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 رئیس جمهور :شکست دشمن
 در جنگ اقتصادی نزدیک است               

رئیس جمهور با بیان اینکه انسجام و وحدت کلمه اولویت نخست بازآفرینی پس از جنگ 
اقتصادی است بر متمرکز کردن همه انرژی ها و اقدامات در جهت رفع آسیب ها و زیان های 

دوره جنگ اقتصادی تاکید کرد.

 سخنگوی دولت گفت: خروج از قطعنامه ۲۲۳۱ از میراث شوم اصلی ترامپ است که 
ما بارها می‌گفتیم و امروز از مقامات آمریکا تکرار شد، آمریکا باید فورا به قطعنامه 

۲۲۳۱ شورای امنیت عمل کند.
mamlekatonline.ir

2

8

2

یادداشت 

مصطفی داننده
محمد باقر قالیباف و محمود فکری؛ دو نام پرتکرار این 
روزهای سیاست و فوتبال ایران هستند. دو چهره شناخته 
شده‌ای که نظر می‌رسد شباهت‌های فراوانی به یکدیگر 

دارند.
محمود فکری کاپیتان استقلال بوده و افتخارات زیادی با 
تیم آبی پایتخت به دست آورده است. رکوردهای او شاید 
برای خیلی از بازیکنان قعلی و آینده استقلال دست نیافتنی 

باشد.
محمد باقر قالیباف هم نامی شناخته شده در جریان 
اصول‌گرایی است. او 12 سال شهردار تهران بوده که در 
نوع خود یک رکورد فوق‌العاده است و بعید است که دیگر 

پایتخت شهرداری با این طول عمر به خود ببیند.
فکری با آن سابقه الان سرمربی استقلال  و قالیباف با آن 
شهرت الان رییس مجلس است. هردوی اینها اما گزینه 

مطلوب استقلالی‌ها و اصول‌گرایان نبودند.
دست استقلالی‌ها از همه جا کوتاه مانده بود، به خاطر همین 
به سراغ فکری رفتند و اصول‌گرایان هم خیرالموجودین را 
قالیباف می‌دانستند. یعنی اگر نبود قحط‌الرجال، سرنوشت 

این دو اینگونه نوشته نمی‌شد.
شباهت عجیبی دیگر اینها، این است که در بین 
هواداران فوتبالی و سیاسی، زیاد جدی گرفته نمی‌شوند 
و به اصطلاح قبول‌شان ندارند. فکری که تقریبا هواداران 
استقلال هر گزینه‌ای را بهتر از او می‌دانند و قالیباف هم 
که مرد شکست خورده انتخابات‌های مختلف ریاست 

جمهوری است.
نکته جالب این است که ممکن است فکری و قالیباف به 
زودی کرسی به دست آورده را از دست بدهند. هر لحظه 
ممکن است، مدیران آبی، سرمربی دیگری را جایگزین 
فکری کنند و نمایندگان مجلس بعد از عمر یک ساله 
هیات رییسه فرد دیگری را جایگزین رییس فعلی کنند. 
آنگونه که به نظر می‌رسد قالیباف در این دوره هم به 
ریاست جمهوری نمی‌رسد، چون احتمال نامزدی سید 
ابراهیم رییسی به شدت زیاد است و هم ریاست مجلس را 

به پایداری‌ها واگذار می‌کند.
کاپیتان آبی‌ها و کاپیتان خلبان دنیای سیاست، آرزوهای 
بزرگ داشتند. آن یکی در فکر رسیدن به ستاره سوم بود 
و دیگر در سودای ریاست جمهوری اما آنگونه که شواهد 
پیداست، هیچکدام مرد میدان بازی خود نبودند و بهتر 

است با آرزوهای خود سرگرم باشند.
قالیباف به دنبال رسیدن به ریاست قوه بود که به آن رسید 
و فکری هم دوست داشت سرمربی استقلال شود که شد. 
حد این دو همین است و نمی‌شود برای‌شان جایگاه‌ بالاتر 

در نظر داشت.
شلوغی تمرین استقلال و هیاهوی صحن علنی، نشان 
می‌دهد که این دو دیگر اختیار آنچنانی هم در حوزه فعالیت 
خود ندارند. قائدی سر تمرین نمی‌آید، هواداران هر روز 
درتمرین جلوی مربی و بازیکن را می‌گیرند و در پارلمان 
هم پایداری‌ها با دادوبیداد، جلسه غیرعلنی برگزار می‌کنند 

و رییس مجلس را تبدیل به ناظم مدرسه کرده‌اند.
فکری و قالیباف، روزهای سختی را تجربه می‌کنند. 
روزهایی که فکر نمی‌کردند به این زودی‌ها به سراغ‌شان 

بیاید.
شاید دنیای سیاست و ورزش از هم فاصله داشته باشند اما 
به شدت می‌شود از این دو دنیای جدا از هم شباهت‌های 

عجیب و غریب پیدا کرد.

 شباهت عجیب
 قالیباف و محمود فکری!

شورای رقابت از فرآیند 
قیمت‌گذاری خودرو حذف 

نخواهد شد

 کارسازی 
 چک‌های جدید صیادی
 در بانک صادرات ایران

 جهاد کشاورزی
 و راه ترابری نقش ویژه‌ای 

در دفاع مقدس داشتند

ابومهدی المهندس و حاج 
قاسم سلیمانی قهرمان 
مبارزه با تروریسم هستند

اردیبهشت سال ۹۷ رئیس جمهور پیشین 
آمریکا با خروج از برجام در اولین اقدام خود 
شرکت‌های خودروسازی ایران را تحریم کرد 

و سد راه تجارت سایر...

اگر به تجربه سایر کشور‌ها که صفر را از واحد 
پول خود حذف کرده‌اند نگاهی بیندازیم متوجه 
می‌شویم، نه تنها تورم ایجاد نمی‌شود، حتی 

ممکن است این کار ...

 وزیر راه و شهرسازی گفت: دو وزارتخانه‌های 
جهاد کشاورزی و راه و ترابری بعد از نیروهای 
مسلح نقش ویژه‌ای در دفاع مقدس داشتند و 
شهدای زیادی را تقدیم انقلاب اسلامی کردند.

رئیس قوه قضائیه در همایش بین المللی مطالبات 
حقوقی دفاع مقدس گفت: ابومهدی المهندس و 
حاج قاسم سلیمانی قهرمان مبارزه با تروریسم 

هستند.
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 خودروهای بالای 
یک میلیارد تومان مشمول 

مالیات می شوند
نمایندگان مجلس شورای اسامی ساز و کار 
اخذ مالیات از خودروهایی که بالای یک میلیارد 
تومان ارزش دارند را در سال ۱۴۰۰ تعیین کردند.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در...
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رئیس ستاد مقابله با کرونا در کلانشهر تهران با توجه 
به شباهت علایم بالینی، افتراق نوع جهش‌یافته 
ویروس کووید ۱۹ را بسیار دشوار برشمرد و تاکید 
کرد: رعایت پروتکل‌های بهداشتی در پیشگیری و 

کنترل کرونا نقش مؤثری دارد.
علیرضا زالی،رئیس ستاد مقابله با کرونا در کلانشهر 
تهران با توجه به بروز سه مورد مرگ ناشی از 
ویروس جهش یافته جدید در هفته‌های اخیر در 
تهران بازتوزیع سنی مبتلایان تهرانی را نکته مهمی 

از نظر آسیب پذیری گروه‌های سنی عنوان کرد.
به گفته زالی در استان تهران آمار مبتلایان و میزان 
بستری گروه‌های سنی زیر ۱۰ سال از حدود ۹ دهم 
درصد در اسفند ۹۸ به ۱۱ درصد در بهمن ماه ۹۹ 
رسیده است و در گروه سنی بالای ۸۰ سال از ۷.۴ 

درصد به ۱۲ درصد و در گروه سنی بین ۷۰-۸۰ 
سال نیز از ۱۱ درصد به ۱۴ درصد افزایش یافته 

است.
رئیس ستاد مقابله با کرونا در کلانشهر تهران 
اضافه کرد:در حالی که میزان مبتلایان و بستری 
در گروه‌های سنی ۵۰-۴۰ سال و ۶۰-۵۰ سال و 
۷۰-۶۰ سال نسبت به اسفندماه سال گذشته حدود 

۱۲ تا ۱۸ درصد کاهش داشته است.
 زالی با اشاره به این تغییرات بازتوزیع سنی مبتلایان، 
تاکید کرد: دو گروه سنی زیر ۱۰ سال و بالای ۷۰ سال 
در این تغییر باز توزیع سنی بیماری جزو گروه‌های 
پرخطر تلقی می‌شوند و این دو طیف سنی به ویژه 
افراد بالای ۷۰ سال نیازمند رعایت پروتکل‌های 

بهداشتی با قاطعیت بیشتری هستند.

هشدار برای روزهای سخت پایان سال

کرونای انگلیسی برای کدام گروه‌ها 
خطرناک‌تر است؟

قطعا تحریم‌های آمریکا برداشته می‌شود
علی مطهری: نباید در عالم رویا و تخیلات باشیم که بخواهیم آمریکا را نابود کنیم 

تحلیل نائب‌رییس انجمن قطعه‌سازان  درباره خودروسازان خارجی 

7سیگنال‌های جدید: رنو و پژو به ایران بازمی‎گردند؟

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با اشاره به عدم حضور 
شرکت مخابرات ایران در نمایشگاه تلکام گفت: بدهی 
که به درستی باید به پرسنل مخابرات پرداخت کنید را 

با افزایش تعرفه از جیب مردم پرداخت نخواهیم کرد.
به گزارش ایسنا، محمدجواد آذری جهرمی در مراسم 
افتتاحیه تلکام ۲۱، اظهار کرد: یک سال با کرونا گذشت 
و بار سنگینی از مسوولیت‌های آثار کرونا بر دوش فعالان 
حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات کشور بود. شاید این 
موارد خیلی دیده نشد، اما قطعا حس شد. به گفته او 
زمان‌هایی که به هر دلیل شبکه طبق عوارض طبیعی از 
دسترس خارج می‌شد، استفاده‌کنندگان متوجه می‌شدند 
که چه نعمت بزرگی در اختیارشان قرار گرفته و شاید 
بخشی از تلاش‌های تلاشگران عرصه ارتباطات را 
می‌توانستند ببینند.وی با تاکید بر رشد مصرف اینترنت 
در دوران کرونا بیان کرد: شوخی نیست که بیش از ۱۴ 
میلیون دانش‌آموز، یک میلیون معلم، ۱۴۰ هزار استاد، 
چهار میلیون دانشجو و طلبه تمام امر آموزش خود را در 
این یک سال از طریق فضای مجازی انجام دادند. در کنار 
سایر خدمات شامل فروشگاه‌ها، حمل و نقل، بانکداری و 
حوزه‌های مختلفی که همواره بارش روی سیستم بود و 
چند برابر شد. پست به رشد چهار برابری ظرفیت حمل 
و نقل روبه‌رو شد و شبکه پستی به اشباع رسید در این 
یک سال و البته همه اینها برای ما فرصت ایجاد کرد.وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه همه فعالان 
عرصه‌ آی‌سی‌تی سال سختی پشت سر گذاشتند، ادامه 
داد: فردا مرکز هوشمند تجزیه مبادلات پستی کشور بعد 
از تلاش‌های شرکت ملی پست در تهران افتتاح می‌شود 
و مراکز اصلی‌مان هم هوشمند خواهد شد، زیرا شیوه 
سنتی دیگر در پست هم جواب نمی‌دهد. در این مدت 
تولیدکنندگان حوزه‌های مختلف سه شیفته کار کردند، 
برای تولید مودم، تولید فیبر نوری، تجهیزات انتقال، 
توسعه نرم‌افزار؛ باری که روی این شبکه آمد، بار زیادی 

بود و مدیریت کردن این ظرفیت کار آسانی نبود.
آذری جهرمی با بیان اینکه مخابرات پیکره اصلی شبکه 
ارتباطی کشور است، گفت: در این مدت همکاران ما در 
شرکت مخابرات که در سراسر کشور گسترده هستند، 
بار زیادی روی دوششان بود. اپراتورها و سروکوها، 
شرکت‌های ارائه‌دهنده خدمات میزبانی، همه بار 
زیرساختی سنگینی را تحمل کردند که رفاه را برای 
مردم در شرایط کرونا فراهم کنند و کسب‌وکارها را در 
دسترس قرار دهند. امروز و پس از یک سال سخت و 
تجربه کرونا، تولیدکنندگان و عرضه‌کنندگان خدمات 
عرصه ارتباطات و فناوری اطلاعات دور هم جمع شدند، 
تجربه‌هایشان را به اشتراک بگذارند.وی با بیان اینکه در 
این مدت، تجربه‌ها علاوه بر کرونا، با پدیده تحریم هم 
مواجه بود، اظهار کرد: ما هیچ‌گاه از تحریم‌ها ناله نکردیم، 
اما در دو سال گذشته تحریم‌ها فشار زیادی به مجموعه 

مدیریتی حوزه ارتباطات وارد کرد. برای ثبت سفارش ‌و 
پیگیری تامین تجهیزات در اپراتورها، به چندین مراجعه 
و نامه‌نگاری با بانک مرکزی و وزارت صمت نیاز بود. 
برخی استان‌ها که به یک تولیدکننده خاص وابسته 
بودند و ارتباطات روستایی‌شان متوقف شده بود و امکان 
تامین تجهیزات را نداشتیم. ما برخی از این تهدیدها را به 
فرصت برای تولید تبدیل کردیم و در برخی موارد هم 

دانش‌ و ظرفیت لازم را نداشتیم.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه انتقادات 
از مجموعه مدیریتی شرکت مخابرات ایران به‌جاست، 
گفت: این انتقادات به نیروها، مهندسین و مدیران میانی 
شرکت مخابرات ارتباطی ندارد، همه می‌دانیم که این 
اقدامات تصمیم یک‌ نفر در آن مجموعه است. البته عدم 
حضور مخابرات در نمایشگاه هم به ضرر خودشان است. 
آنها در نمایشگاه حضور پیدا نکردند، چون مطالبه دارند که 
تعرفه را بالا ببریم و به زودی درباره این موضوع با مردم 
صحبت خواهم کرد.آذری جهرمی با طرح این سوال که 
چطور یک شرکت در عرض سه ماه از ۲۸۰ میلیارد تومان 
سود به ضرر منهای ۹۰۰ میلیارد تومان رسیده است؟ 
گفت: اگر هزینه‌ای بوده که ثبت نشده، باید مرجع قانونی 
به آن ورود کند که این هزینه چه بوده است. اگر ارزش 
سهام افت کرده، به دلیل ابراز نادرست زیان در مجموعه 
شرکت مخابرات ایران، من به سازمان بازرسی هم 
منعکس کردم که بعد از افت شاخص سهام در مجموعه 
مخابرات، سهام سهامداران خرد را کدام مجموعه حقوقی 

جمع کرده و بعدا چه اتفاقی قرار است بیفتد؟
وی با بیان اینکه مخابرات باید بدهی پرسنل خود را که 
از سال ۱۳۸۸ و بعد از خصوصی‌سازی پرداخت نشده، 
پرداخت کند، افزود: ما این بدهی را از جیب مردم پرداخت 
نخواهیم کرد. املاک تان را بفروشید و بدهی پرسنل 
را بدهید. اگر می‌خواهید کار توسعه‌ای انجام دهید، ما 
تعرفه را افزایش می‌دهیم، اما کسی برای خدمات ۴۰ 
سال، تعرفه را افزایش نمی‌دهد. شرکت مخابرات نه تنها 
تکالیف خود در توسعه شبکه ملی اطلاعات را انجام نداده، 
بلکه برای توسعه پهن‌باند خانگی، جلوی توسعه بخش 
خصوصی را نیز گرفته است. اما ما همانگونه که انحصار 
را در مساله ارتباطات بین شهری درون استانی شکستیم 
انحصار درون شهری را نیز خواهیم شکاند.وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات ادامه داد: می‌دانیم زور شما زیاد است 
و می‌توانید در همه مسایل اعمال نظر کنید. اما ما هم 
زورمان کم نیست و متوقف نمی‌شویم ‌و از هر ابزار قانونی 
که داشته باشیم استفاده می‌کنیم. با صدور بیانیه و توصیه 
این مساله حل نمی‌شود، ما هرچه توصیه بوده در این 
سال‌ها کرده‌ایم. این اتفاقاتی که رقم‌ می‌زنید، به ضرر 
مردم است، زیرا اکنون مشخص است که ارتباطات ثابت 
در ایران نسبت به دنیا عقب مانده، دلیلش هم مشخصا 

انحصار شرکت مخابرات است که باید شکسته شود. 

روشن است که نگاه دولت و نظام تاکنون مبتنی بر حفظ 
برجام بدون ضربه زدن به منافع و مصالح ملی است و از 

این رو تفاهم اخیر ایران و آژانس قابل فهم است.
به گزارش ایسنا، در طی مذاکرات هسته ای و اجرای برجام 
کم نبود مواردی که منتقدان و معترضان به اشتباه یا در پی 
سیاسی کاری بر نظرات خود پافشاری کرده و فشارهای 
زیادی را به لحاظ سیاسی و بین المللی نه تنها به دولت در 
حال مذاکره و اجرای برجام بلکه به کلیت منافع ملی وارد 
کردند، از این جمله می‌توان به ماجرای »بتن« ریختن در 

کالندریای راکتور اراک اشاره کرد.
علی‌اکبر صالحی بارها از تریبون‌های مختلف فریاد 
»اناالحق« زد و بارها قسم جلاله یاد کرد که ذره ای از 
حقوق هسته ای مان در برجام کوتاه نیامدیم و فعالیت 
های صلح آمیز هسته ای کشور طبق برنامه تدوین شده 
در سطوح عالی به قوت ادامه دارد، اما کو گوش شنوا! 
توهین‌ها و پرده‌دری‌ها تا جایی ادامه یافت که از صحن 
مجلس صالحی را به قبرستان و دفن با بتن حواله کردند. 
مقامات سازمان انرژی اتمی اما همواره در این روند مجبور 
به سکوت برای حفظ اسرار کشور و جزییات مذاکرات 

کردند تا موجب سوءاستفاده دشمن نشود.
اما در نهایت علی‌اکبر صالحی بر اساس صلاحدیدی بعد 
از سال‌ها اعلام کرد که ایران قبل از اجرایی شدن برجام، 
کالندریای جایگزین برای قلب راکتور اراک را خریداری 
کرده است و با تکیه به این مساله پذیرفتیم که در 
کالندریای راکتور بتن ریخته شود و مشخص شد که ایران 
با پشتوانه ای قوی اقدام به خارج کردن کالندریای راکتور 

اراک کرده است.
وقتی صالحی قسم می خورد که اگر قرار به بازگشت به 
فعالیت‌های هسته‌ای قبل باشد، ظرف چند روز یا چند 
ساعت همه چیز به همان ظرفیت قبلی و حتی بیشتر از 
آن بازمی‌گردد، باز هم گوش شنوایی نبود و حملات و 
انتقادهای غیرمنصفانه ای هر روز حواله سازمان و دولت 
می شد. اما با تصمیم ایران برای افزایش ذخایر اورانیوم 
غنی شده و نیز غنی سازی ۲۰ درصد، ظرف یک ماه ذخایر 
ایران بیش از پیش بینی ها افزایش یافت این درحالی 
بود که اقدامات خرابکاری در نطنز در این مدت صنعت 
هسته‌ای و سانتریفیوژهای پیشرفته را تا حدودی از دست 
مان خارج کرد. در این جا هم صدایی از منتقدان برجام 
شنیده نشد.اکنون نیز بر سر اجرای مصوبه مجلس در 
راستای لغو اجرای پروتکل الحاقی میان مجلس و سازمان 
انرژی اتمی مناقشه سر گرفته است. یکی می گوید به طور 
کامل و دقیق مصوبه را اجرا کرده و علاوه بر آن منافع 
صد در صدی از فرصت های جدید ارایه شده به آژانس 
فراهم شده است و از سوی دیگر نمایندگان معترضند که 
دولت مصوبه مجلس را دور زده است.بر اساس قانون 
»اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها« در صورت اجرا نشدن 
تعهدات طرف های باقی مانده در برجام تا ۵ اسفند و در 
راستای کاهش تعهدات هسته ای ایران ذیل برجام، اجرای 
داوطلبانه پروتکل الحاقی لغو می شود که با توجه به عدم 
اجرای تعهدات برجامی و لغو تحریم ها از سوی آمریکا، 

پروتکل الحاقی از اولین ساعات امروز سه شنبه دیگر 
اجرا نمی شود.ایران از زمان اجرایی شدن برجام، علاوه 
بر اجرای موافقت نامه پادمان جامع، پروتکل الحاقی و 
ترتیبات فرعی کد اصلاحی ۳.۱ و نیز برخی دسترسی‌های 
فراتر از چارچوب را نیز به آژانس در جهت شفاف‌سازی 
و اعتماد سازی به طور داوطلبانه اجرا کرده است.به گفته 
مقامات سازمان انرژی اتمی، رافائل گروسی روز شنبه به 
همراه معاونانش و به درخواست خود وارد ایران شد و در 
نهایت در پایان روز یکشنبه، دو طرف به تفاهمی برای 
حفظ نظارت‌های ضروری ضمن لغو اجرای پروتکل الحاقی 
دست یافتند. آنچه مسلم است اینکه یک تعهد حقوقی لغو 
می شود و جای آن یک تفاهم سیاسی، مدت دار و مشروط 
جایگزین می‌شود.بر اساس بیانیه پایانی مذاکرات صالحی و 
گروسی در تهران، سازمان، آژانس بین المللی انرژی اتمی 
را مطلع کرد که به منظور پایبندی به قانون مصوب مجلس 
شورای اسامی تحت عنوان »اقدام راهبردی برای لغو 
تحریم ها و صیانت از منافع ملت ایران«، ایران اجرای 
اقدامات داوطلبانه، آن‌گونه که در برجام آمده است را از ۵ 

اسفند ۱۳۹۹ متوقف خواهد کرد.
همچنین سازمان و آژانس نسبت به موارد زیر توافق کردند:
۱. ایران به اجرای کامل و بدون محدودیت موافقت نامه 

جامع پادمان خود با آژانس، همانند قبل، ادامه خواهد داد.
۲. یک تفاهم فنی دوجانبه موقت، سازگار با قانون، که به 
موجب آن آژانس به فعالیت های ضروری راستی آزمایی و 
نظارت خود )طبق فهرست فنی پیوست( برای مدت تا سه 

ماه ادامه خواهد داد.
۳. مرور منظم این تفاهم فنی با هدف اطمینان از حصول 

به اهداف آن.
در این بیانیه به خوبی یاد شده است که تفاهم فنی دو جانبه 
»موقت« و برای »سه ماه« و نیز سازگار با »قانون« )قانون 
اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها( است. روشن است که 
سازمان انرژی اتمی تلاش کرده تا محکم کاری‌های 
حقوقی و فنی را در این بیانیه منطبق با قانون مذکور داشته 
باشد و با رعایت این ملاحظات و حساسیت ها تفاهم شکل 

گرفته است.
کاظم غریب آبادی، نماینده ایران در آژانس که در مذاکرات 
فنی رافائل گروسی و علی اکبر صالحی حضور داشته 
است، در اظهاراتی مقصود از تداوم راستی آزمایی و نظارت 
ضروری که در بند ۲ بیانیه همانطور که در پیوست توافق 
شرح داده شده، آمده است، را این طور توضیح می دهد: 
ایران به مدت ۳ ماه اطلاعات برخی فعالیت ها و تجهیزات 
نطارتی را که در پیوست )این پیوست محرمانه است( 
مشخص شده ضبط کرده و نزد خود نگه خواهد داشت. در 
این مدت، آژانس به این اطلاعات هیچ دسترسی نخواهد 
داشت و اطلاعات منحصرا نزد ایران باقی می‌ماند. چنانچه 
ظرف ۳ ماه تحریم ها به طور کامل لغو شد، ایران این 
اطلاعات را در اختیار آژانس می گذارد، در غیر این صورت 
اطلاعات برای همیشه پاک خواهد شد.به عبارتی می‌توان 
گفت تمامی نظارت ها و بازرسی های حساس آژانس و 
اطلاعات مورد نظر طی ۳ ماه در ایران ذخیره می شود نه 

آنکه در اختیار آژانس قرار گیرد و اگر لغو تحریم‌ها اتفاق افتد 
و برجام از سوی همه اعضای آن اجرا شود، ایران اطلاعات 
را بعد از ۳ ماه به آژانس می دهد، در غیر این صورت آنها 
از بین برده می شوند و این یعنی خلاء اطلاعاتی سه ماه 
آژانس درباره برنامه هسته ای ایران که می تواند تهدیدی 

مهم برای کشورهای غربی و آمریکا باشد.
جا دارد مجلس در همراهی با سازمان انرژی اتمی و با 
توجه به ملاحظات فنی و حقوقی بین المللی در جلسه 
ای در جریان این ملاحظات قرار گیرد و اگر بنا به اجرای 
تصمیم و اقدامی است با همراهی و انسجام بیشتری این 
کار انجام شود. بدون شک قطع همکاری های فراپادمانی 
به معنای شکل گیری جبهه ای جدید در شورای حکام و 
شورای امنیت علیه ایران است که ضروری است تا در 
شرایط مبهم سیاسی فعلی نسبت به این مساله مراقبت 
شود تا اگر در ماه های آتی شرایط برای بازگشت به برجام 
از سوی همه طرف ها فراهم شد، خسارتی از این بابت 
متوجه ایران نشود. ایران تاکنون به گونه ای به اجرای 
برجام با موافقت و نظر مقامات عالی کشور ادامه داده است 
که نه تنها خسارتی به برنامه هسته ای کشور وارد نشود 
بلکه فضای سیاسی بین الملل نیز به نفع ایران باشد بنا 
بر این ضروری است تا همگان بر استمرار سیاست ها در 
راستای تصمیم کلی نظام حرکت کنند.سازمان انرژی اتمی 
و نیز دولت هم طبعا با همراهی و هماهنگی حاکمیت اقدام 
به تفاهم با آژانس کردند، همان طور که تا کنون تمامی 
تصمیمات و اقدامات این‌گونه بوده است. البته اگر قبل از 
اعلام نتیجه و مذاکرات روز یکشنبه بخش های مختلف 
در دولت و مجلس در جلساتی به تبیین آنچه در دستور 
کار است، می پرداختند و در این مرحله نیز با هماهنگی و 
اتفاق نظر حرکت می‌شد، نتایج بهتری به دست می آمد.

همان طور که در بیانیه دوشنبه شب دولت اشاره شده است، 
تصمیم برای تفاهم با آژانس »در جلسه ۲۵ بهمن شورای 
عالی امنیت ملی گرفته شده است تا از طریق راه‌حل‌های 
هوشمندانه و مبتکرانه هم قانون مجلس اجرا شود و هم 

هزینه های آن کاهش یابد.
سازمان انرژی اتمی در اجرای فرمایشات مقام معظم 
رهبری و نیز مصوبات قانونی تا کنون بدون کم و زیاد 
و حتی فراتر و جلوتر از زمان و امکانات اقدام کرده است 
به گونه ای که رییس مجلس در بازدید از سایت فردو و 
نیز اقدامات دیگر هسته ای، روند را موفقیت آمیز و رو به 
جلو و قابل توجه خواهد. سازمان چه وقتی دستور توقف 
فعالیت‌های هسته‌ای را دریافت کرد و چه وقتی دستور 
شروع غنی سازی ۲۰ درصد با قدرت گام برداشت، آیا 
بعد از این همه سال و تجربه وقت آن نرسیده است که 
به فرزندان خود در این جایگاه که همواره پیرو دستورات 

رهبری بوده اند، اعتماد کرد؟
همان طور که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای روز دوشنبه اشاره 
کردند »اختلاف‌نظرها میان دولت و مجلس قابل حل است 
و باید دو طرف، قضیه را با همکاری یکدیگر حل کنند 
و نباید اختلاف‌ها رها و یا تشدید شود که نشان‌دهنده 

دوصدایی باشد.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات :

 بدهی پرسنل مخابرات را
 از جیب مردم پرداخت نمی‌کنیم

 تفاهم ایران و آژانس؛
 آزمون اعتماد و هم‌صدایی مجلس با دولت

مجلس یازدهم در 
 تصویب بودجه منظم‌تر
 از مجالس قبلی است

عضو هیئت رئیسه مجلس گفت: بنده ۸ سال 
در جریان تصویب بودجه در مجالس قبلی بودم 
و شهادت می‌دهم که این مجلس در این زمینه 

باانگیزه‌تر و منظم‌تر بوده است.
به گزارش خبرنگار مهر، حسینعلی حاجی‌دلیگانی 
در جلسه علنی امشب مجلس شورای اسلامی و 
در جریان بررسی لایحه بودجه، اظهار داشت: بنده 
۸ سال در جریان تصویب بودجه در مجالس قبلی 

بوده‌ام.
وی بیان کرد: شهادت می‌دهم که این مجلس چه در 
صحن و چه در کمیسیون تلفیق باانگیزه‌تر، پرشورتر و 
منظم‌تر بوده است و نمایندگان تا آخرین لحظات در 

جلسات می‌مانند که جای تشکر دارد.
همچنین سید محسن دهنوی، یکی دیگر از اعضای 
هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی هم در جلسه 
علنی امشب به این موضوع اشاره و از همراهی خوب 
نمایندگان در بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ تشکر 

کرد.
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شکست  امیدبخش  طلیعه‌های  شاهد 
دشمن در جنگ تحمیلی اقتصادی 

هستیم
رئیس جمهور با بیان اینکه انسجام و 
وحدت کلمه اولویت نخست بازآفرینی 
پس از جنگ اقتصادی است بر متمرکز 
کردن همه انرژی ها و اقدامات در جهت 
رفع آسیب ها و زیان های دوره جنگ 

اقتصادی تاکید کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، در دویست و 
ششمین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی 
دولت که روز سه شنبه به ریاست 
رئیس  روحانی  حسن  الاسلام  حجت 
جمهور تشکیل شد، رئیس کل بانک 
مرکزی گزارشی از مذاکرت اخیر خود 
و توافق‌های بدست آمده با نمایندگان 
کشورهای کره جنوبی، ژاپن، عراق و 
عمان درخصوص نحوه استفاده از منابع 
بانک مرکزی در این کشورها ارائه کرد.

رئیس جمهور با اشاره به گزارش رئیس 
کل بانک مرکزی از توافق انجام 
شده با کشورهای کره جنوبی، ژاپن، 
عراق و عمان در خصوص آزاد سازی 

منابع ارزی ایران، گفت: اکنون شاهد 
طلیعه‌های امیدبخش شکست دشمن 
در جنگ تحمیلی اقتصادی و ناکارآمدی 
تحریم‌ها هستیم و مقاومت حداکثری 
مردم در برابر این جنگ تمام عیار 

دشمن به ثمر نشسته است.
روحانی افزود: از جمله این ثمرات 
آزادسازی منابع ارزی به ناحق و غیر 
قانونی بلوکه شده ایران است که 
بی تردید گشایش‌هایی را در فضای 

اقتصادی کشور فراهم می‌کند.
وی با تاکید بر الزامات و اقتضائات 
مدیریت دوره بازآفرینی پس از جنگ 
تحمیلی اقتصادی، گفت: انسجام و 
وحدت کلمه اولویت نخست دوره 
بازآفرینی و متمرکز کردن همه انرژی‌ها 
و اقدامات در جهت رفع آسیب‌ها و 

زیان‌های دوره جنگ است.
رئیس جمهور تصریح کرد: هر نوع تنش 
و درگیری و هر اقدامی که به ثبات و 

استحکام و آرامش اقتصادی لطمه بزند، 
خیانت با هدف آسیب زدن به زندگی 

مردم و اقتصاد کشور است.
در این جلسه همچنین وزارت صمت 
از وضعیت اجرا و اقدامات انجام شده 
تجارت  توافقنامه  اجرای  چارچوب  در 
ترجیحی با اتحادیه اورآسیا و میزان 
معاملات و تبادلات تجاری با کشورهای 
عضو این اتحادیه و آغاز مذاکرات 
توافقنامه تجارت آزاد با این اتحادیه 
گزارش داد.براساس این گزارش، 
صادرات ایران به منطقه اورآسیا، به 
دنبال اجرایی شدن موافقتنامه تجارت 
ترجیحی، ۳۰ درصد افزایش یافته است.

رئیس جمهور این توافق نامه را 
فرصت خوبی برای گسترش تعاملات 
و همکاری‌های منطقه‌ای و توسعه 
مناسبات تجاری و اقتصادی با 
دانست  اتحادیه  این  کشورهای عضو 
و با تاکید بر لزوم ادامه این تلاش‌ها 
در حوزه‌های مختلف و متنوع گفت: 
جمهوری اسامی ایران همیشه برای 
تحقق این هدف از تدابیر دیپلماتیک 

صلح آمیز و رفع تنش استفاده کرده و 
اتحادیه  با  توافقنامه تجارت ترجیحی 
اورآسیا از اقدامات بسیار سودمند و مؤثر 
در حوزه تجارت بین المللی در سال‌های 

اخیر بوده است.
روحانی تصریح کرد: با توجه به مواضع 
جمهوری اسامی در توسعه صلح و 
امنیت پایدار، اورآسیا فضای مناسبی 
است که ثمرات آن در دوره تحریم 
و کرونا نه تنها به سود ایران بلکه به 
سود همه کشورهای همسایه و منطقه 

آشکار شد.
رئیس جمهور با بیان اینکه باید ایران را 
به عنوان کشوری قابل اعتماد و پیش 
بینی پذیر در حوزه تعاملات بین المللی 
و تجاری معرفی کنیم، تاکید کرد: باید با 
استفاده از تجربه موفق تجارت ترجیحی 
با اورآسیا حضور ایران را در بازارهای 
جدید و همکاری در زمینه سرمایه 
گذاری، حمل و نقل، تهاتر و روابط 
بانکی، انرژی و ورود به دیگر ترتیبات 
تجاری، منطقه‌ای و جهانی گسترش 

دهیم.

امکان انتخاب شعب اخذ رای خلوت 
برای انتخابات ۱۴۰۰ مهیا شد

رئیس ستاد انتخابات کشور از تعیین سقف 1000 
رای برای هر صندوق خبر داد و گفت: مردم 
می‌توانند با مراجعه با یک نرم افزار اینترنتی، 

خلوت‌ترین شعب را انتخاب نمایند.
به گزارش ایسنا، جمال عرف در ارتباط زنده تلفنی 
با برنامه »رویداد« رادیو گفت‌وگو، در خصوص 
اقدامات وزارت کشور برای برپایی انتخابات 
1400، اظهار کرد: یکسال اخیر با کرونا درگیر 

هستیم که قطعا در انتخابات تاثیر دارد.
وی گفت: سال گذشته اولین انتخابات کرونایی 
را داشتیم که البته ابتدای ورود این ویروس بود و 

پروتکل‌ها نیز جزو اولین‌ها بودند.
عرف با اشاره به اینکه مرحله دوم انتخابات در 
شهریور با پروتکل‌های بالاتری صورت پذیرفت، 
گفت: انتخابات 1400 با پروتکل‌های دقیق‌تر برپا 

می‌شود.
وی ادامه داد: مسئله اساسی برای ما اینست که 
بتوانیم میان حضور مردم و سلامت، نقطه‌ای بهینه 
پیدا کنیم که ضمن مشارکت مردمی، سامتی 

جامعه به خطر نیفتد.
عرف گفت: در کمیته اجتماعی بحث‌هایی همراه 
با وزارت بهداشت دنبال شده است که چند مقطع 
از انتخابات را پوشش می‌دهد که مرحله نخست 

آن، ثبت نام است.
شوراها جمعیت قابل توجهی را به خود می‌بیند و 
سامتی همه ثبت نام کننده‌های آن مهم است؛ 

البته ثبت نام به شکل غیر حضوری خواهد بود.
وی ثبت نام را از طریق فرایندهای موبایلی 
دانست و افزود: تطبیق با نام مسئله‌ای است که 

با همکاری هیئت نظارت در حال بررسی است.
معاون وزیر کشور گفت: ما افراد را از طریق کد 
ملی و کارت بانکی احراز می‌کنیم؛ افراد بر اساس 
قانون باید مراجعه نمایند که اگر در نهایت قرار 
باشد کسی مراجعه کند، باید پرسشنامه‌ای را پر 

کند و مراحل ثبت نام از قبل انجام شده است.
عرف افزود: مرحله تبلیغات نیز جزو دغدغه‌های 
ماست ولی در حوزه ریاست جمهوری که 
میتینگ‌ها و ستادها را در بر دارد، تلاش خواهیم 
کرد با استفاده از رسانه و فضای مجازی، شاهد 
هیچ حضوری نباشیم مگر با رعایت پروتکل‌ها که 

احتمالا در فضای باز خواهد بود.
وی گفت: طی جلسه‌ای که با مرکز ملی فضای 
مجازی، بحث‌های بسیاری صورت گرفت تا از 
همه ظرفیت‌های این فضا بهره ببریم تا فضای 
حضوری، به سمت اقدامات غیر حضوری پیش 

رود.
عرف اضافه کرد: ما از ظرفیت ستاد ملی کرونا و 
موافقت شورای نگهبان تلاش داریم نماینده‌ها در 
رسانه‌های محلی خود اقدام به تشریح برنامه‌ها 
کنند و تلاش داریم تبلیغات نیز حتی الامکان غیر 

حضوری باشد.
وی در خصوص اقدامات روز رای‌گیری هم گفت: 
تلاش داریم به‌نحوی مدیریت کنیم که مردم با 

تراکم روبرو نشوند.
عرف همچنین از تعیین سقف 1000 رای برای 
هر صندوق خبر داد و افزود: صندوق پر تراکم 
نخواهیم داشت و صداوسیما همچون گذشته از 

صفوف طویل مردمی گزارشی نخواهد داشت.
وی در این‌باره گفت: خیال مردم از لحاظ تعدد 
شعب و صندوق‌ها باید راحت باشد و مردم 
می‌توانند با مراجعه با یک نرم افزار، خلوت‌ترین 

شعب را انتخاب نمایند.

یک سناتور آمریکایی: دولت 
بایدن از برداشتن اولین قدم 

برای احیای برجام نترسد
سناتور دموکرات آمریکایی در صفحه توییترش با 
ذکر دلایلی، اهمیت بازگشت دولت جدید آمریکا 
به توافق هسته ای که دولت دونالد ترامپ رئیس 
جمهور پیشین آمریکا از آن خارج شده بود را 

تشریح کرد.
به گزارش ایسنا، کریس مورفی سناتور دموکرات 
آمریکایی در یک رشته توییت دلایل اهمیت 
توافق هسته ای را بر شمرد و نوشت: مفاد اصلی 
توافق هسته ای جهان را جای امن تری کرد. به 
همین دلیل است که احیای این توافق از طریق 
روش  »پایبندی در ازای پایبندی« به جای تلاش 
برای رسیدن به توافقی جدید یا متفاوت)همان 
طور که ترامپ و تندروهای سیاست آمریکا در 

قبال ایران می خواستند( بهترین راه است. 
مورفی افزود: توافق هسته ای ایران آمریکا، اروپا، 
روسیه و چین را همگی در یک طرف سیاست 
ایران قرار داد. خروج از این توافق این همبستگی 
را از هم گسیخت. ما نمی توانیم در زمینه برنامه 
موشکی ایران یا تامین مالی تروریسم آن بدون 
گردهم آیی دوباره این گروه و بازگشت سریع به 

برجام پیشرفت کنیم. 
این سناتور آمریکایی همچنین گفت: علاوه بر این، 
تا زمانی که ما به تحریم های زمان ترامپ ادامه 
می دهیم، ایران به دنبال بی ثبات سازی منطقه، 
در یمن،  سوریه و دیگر جاها خواهد بود. جمهوری 
خواهان می گویند که ما نمی توانیم با ایران 
مادامی که آن ها اقدامات تحریک آمیز انجام می 
دهند، مذاکره کنیم، اما این همان مزخرفی است 
که معمولا می گویند. ما احتیاج به تنش زدایی 

داریم و احیای برجام این کار را می کند. 

دولت قانون اقدام راهبردی 
را طبق سه اصل عزت، 

حکمت و مصلحت اجرا کرد
 معاون اول رییس جمهوری گفت: دولت در اجرای 
این قانون طبق اصول راهبردی عزت، حکمت 
و مصلحت که سال‌هاست از سوی رهبر معظم 
انقلاب ترسیم شده است عمل کرد به نحوی که 
به قول خود آمریکایی‌ها آنها مات شدند و همچنان 

توپ در زمین آنها است.
به گزارش ایرنا، اسحاق جهانگیری عصر سه 
شنبه در بیست و دومین جشنواره خیرین مدرسه 
ساز افزود: قانون لغو تحریم‌ها در مجلس شورای 
اسلامی به تصویب رسید و دولت نیز نظرات خود را 
به صورت مکتوب هم به مجلس شورای اسلامی و 

هم به شورای نگهبان ارسال کرد.
وی تاکید کرد: از روزی که این قانون در شورای 
نگهبان تصویب شد، دولت به عنوان قوه مجریه آن 
را پذیرفت اما اجرای این قانون را به روشی انجام 
داد که دشمنان نتوانند فشار جهانی علیه ملت ایران 

ایجاد کنند.
جهانگیری در ادامه گفت: دولت در اجرای این 
قانون به اصول راهبردی سیاست خارجی جمهوری 
اسامی ایران یعنی حکمت، عزت و مصلحت که 
سال‌هاست از سوی رهبر معظم انقلاب ترسیم 
شده است عمل کرد به نحوی که به قول خود 
آمریکایی‌ها آنها مات شدند و همچنان توپ در 

زمین آنها است.
معاون اول رییس جمهور به سخنان روز گذشته 
رهبر معظم انقاب در خصوص عدم تلاش 
جمهوری اسامی ایران برای دستیابی به سلاح 
هسته‌ای اشاره کرد و افزود: در سخنان ارزشمند 
روز گذشته رهبری یکبار دیگر با قاطعیت تأکید شد 
که نه تنها ایران به دنبال ساح هسته‌ای نیست 

بلکه اسلام نیز اجازه آن را نمی‌دهد.
وی با تقدیر و تشکر از خیرین مدرسه ساز که 
اقدامات بسیاری مهمی را انجام می دهند یادآور 
شد: حجم اعتباراتی که خیرین مدرسه ساز ارائه 
می‌دهند بسیار قابل توجه بوده و کمک‌های شایانی 

به آموزش و پرورش است.
جهانگیری گفت: مدرسه سازی یکی از متداول‌ترین 
و مقبول‌ترین امور خیرخواهانه و نیکوکارانه است. 
مدرسه سازی کمک بزرگی به آموزش و پرورش 
است ضمن آنکه مدرسه کانون تعلیم و تریبت 
فرزندان کشور است و آینده کشور در همین مدارس 

رقم می خورد.
معاون اول رییس جمهور با تأکید بر اینکه مدرسه 
سازی سرمایه گذاری عظیم برای آینده جامعه و 
توسعه انسانی است، افزود: مدرسه سازی گامی در 
جهت پیشبرد عدالت آموزشی و تقویت کننده روح 

تعاون و همبستگی و اعتماد میان مردم است.
وی یکی از آرمان های انقلاب اسامی را عدالت 
عنوان کرد و گفت: در میان شئون و جنبه های 
مختلف عدالت، عدالت آموزشی از مهمترین جنبه 

هاست.
جهانگیری در ادامه یادآور شد: مشاهده وضعیت 
مناطق محروم کشور که فرصت کمتری برای 
توسعه پیدا کرده اند همواره نگران کننده و 
دردآور است اما هیچ یک از این صحنه‌ها به اندازه 
محرومیت فرزندان کشور از امکانات آموزشی و 

تحصیل دردآور نیست.
وی به تلاش خیرین مدرسه ساز که امکانات رشد 
و تحصیل را برای فرزندان این کشور در مناطق 
محروم تأمین می کنند اشاره کرد و گفت: بر اساس 
مطالعات اجتماعی انجام شده، هیچ چیز برای مردم 
به اندازه استقرار عدالت و رفع تبعیض مهم نیست.

معاون اول رییس جمهور با اشاره به شرایط کشور 
تاکید کرد: امروز در شرایط ویژه ای قرار گرفته‌ایم 
که از یک سو با تحریم‌ها و از سوی دیگر با بیماری 
کرونا مواجه هستیم. کرونا تمامی جنبه‌های مختلف 
زندگی را تحت تأثیر قرار داده است. شاید کسی 
تصور نمی‌کرد که این بیماری این قدر طولانی شود 
و خسارات زیادی را برای همه مردم و همه کشورها 
ایجاد کند به گونه ای که در بعضی بخش ها اثرات 

این بیماری نگران کننده شده است.
جهانگیری با تأکید بر اینکه آموزش و تحصیل قابل 
توقف و تعطیل بردار نیست گفت: با وجود استمرار 
آموزش از طریق فضای مجازی، حضور دانش 
آموزان در مدارس نیز از جهات مختلف اهمیت دارد 
چرا که زندگی اجتماعی فرزندان در مدرسه شکل 

می گیرد.
وی با بیان اینکه سال گذشته در همین ایام بود که 
جلساتی در ستاد ملی مقابله با کرونا تشکیل و برای 
تعطیلی مدارس و دانشگاه ها تصمیم گیری شد، 
یادآور شد: آموزش و پرورش با راه اندازی شبکه 
شاد کاری بزرگ انجام داد و سعی شد به شکل 
مجازی جریان آموزش در مدارس و دانشگاه‌ها 
تعطیل نشود اما قطعل به فرایند آموزش شوک وارد 
شده است بنابراین باید به دنبال راهکارهایی باشیم 
که کاستی‌ها و عقب ماندگی‌های ناشی از تعطیلی 

مدارس و دانشگاه‌ها جبران شود.
معاون اول رییس جمهور در ادامه تاکید کرد: یکی 
از دغدغه های امروز برای تحصیل دانش آموزان 
این است که بسیاری از فرزندان این کشور از 
گوشی تلفن همراه هوشمند و تبلت برخوردار 
نیستند که لازم است مردم، دولت و خیرین کمک 
کنند تا ابزار لازم برای آموزش از طریق فضای 
مجازی برای دانش آموزان مهیا شود تا از تحصیل 

عقب نمانند.

اخباراخبار

شاهد طلیعه‌های امیدبخش شکست دشمن در جنگ تحمیلی اقتصادی هستیم

پروتکل الحاقی را 
متوقف کردیم زیرا 
آمریکا نقض برجام را 
متوقف نکرد

 مجلس
 با افزایش قیمت‌ها 
مخالف است

وزیر امور خارجه گفت: توقف اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی در انطباق با 
بند ۳۶ برجام است چراکه رئیس‌جمهور آمریکا هنوز نقض از سوی ایالات 
متحده را متوقف نکرده است.به گزارش خبرگزاری مهر، محمد جواد ظریف 
وزیر امور خارجه در صفحه شخصی خود در توئیتر با اشاره به توقف اجرای 
داوطلبانه پروتکل الحاقی گفت: به الزام قانون، ما اجرای داوطلبانه پروتکل 

الحاقی را متوقف کردیم.

معاون امور اقتصادی سازمان برنامه و بودجه خطاب به نمایندگان مجلس گفت: اگر 
از صحبت‌های من اینگونه برداشت شد که مجلس به دنبال افزایش قیمت هاست، 
عذرخواهی می‌کنم.به گزارش خبرنگار مهر، حمید پورمحمدی معاون امور اقتصادی 
سازمان برنامه و بودجه در جلسه علنی عصر امروز مجلس شورای اسلامی خطاب به 
نمایندگان مجلس، گفت: اگر از صحبت‌های بنده اینگونه برداشت شد که مجلس به دنبال 

افزایش قیمت هاست، عذرخواهی می‌کنم.

روحانی در جلسه شورای هماهنگی اقتصادی دولت:

 سخنگوی دولت گفت: خروج از 
اصلی  میراث شوم  از   ۲۲۳۱ قطعنامه 
ترامپ است که ما بارها می‌گفتیم و 
تکرار شد،  آمریکا  مقامات  از  امروز 
باید فورا به قطعنامه ۲۲۳۱  آمریکا 

امنیت عمل کند. شورای 
به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، 
علی ربیعی روز سه شنبه در نشست 
خبری با تبریک فرا رسیدن ۱۳ رجب 
ولادت حضرت علی)ع( و روز مرد و 
پدر، گفت: این روز را به همه پدرانی 
از  که در دوران سخت کرونا بیش 
گذشته در خانه تنها ماندند و همه 
پدرانی که با تلاش و زحمت و رنج 
زندگی خود را اداره می‌کنند و همه 
این سرزمین تلاش و  آنانی که در 
ایستادند چه  مردانه  و  کار کردند 
زنان و مردان در این روزها تبریک 

می‌گوییم.
 سخنگوی دولت با اشاره به نزدیک 
ایام  این  نوروز گفت: در  ایام  بودن 
از یک سو به ثمر نشستن پیروزی 
مردم با به سر آمدن عصر فشار 
حداکثری با اعتراف به مقامات 
بلندپایه آمریکایی مبنی بر شکست 
فشار حداکثری بودیم و هیچ فشاری 
نمی‌تواند ملت ایران را تسلیم کند و 
بازتاب روشن  دیگر شاهد  از سوی 
همان شکست در گفتار و رفتار 
کاخ سفید هستیم.در این میان پس 
گرفتن نامه سازمان ملل از اقدامات 
ترامپ نکات عبرت‌آموز فراوانی دارد.
پیشتر شاهد  اینکه  بیان  با  ربیعی 
انزوای آمریکا در سازمان ملل و 
شورای امنیت بودیم، گفت: مهم این 
است که مقامات آمریکا به صراحت 
می گویند آن شکست تنها محصول 
یک شکست بزرگتر یعنی نتیجه بی 
نتیجه شدن فشار حداکثری بوده 
است و این یعنی کاخ سفید پیروزی 
این ملت بر ترامپ را به رسمیت 
شناخته است و به این ترتیب آمریکا 
در معرض آزمون دشوار زمان قرار 

است. گرفته 
وی خاطرنشان کرد: آزمون این است 
آیا آمریکا و خاک کاخ سفید به رای 
سازمان ملل تن خواهد داد و آنچه 
که میراث شوم ترامپ نامیده می‌شود 
را لغو خواهد کرد. این باید در مقام 

به نمایش گذاشته شود. عمل 
اجتماعی رییس  ارتباطات  دستیار 
جمهوری گفت: خروج از قطعنامه 
۲۲۳۱ از میراث شوم اصلی ترامپ 
است که ما بارها می‌گفتیم و امروز از 
باید  شد.آمریکا  تکرار  آمریکا  مقامات 
فورا به قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت 

کند. عمل 
ربیعی خاطرنشان کرد: آنچه ما 
بینی  در سه سال گذشته پیش 
می‌کردیم امروز از زبان مقام‌های 
این  تکرار می‌شود:  آمریکا  دولت 
واقعیت که فشار و تحریم علیه مردم 
ادامه  در  است.  ایران شکست خورده 
این اقرار به شکست، دولت آمریکا 
در نامه‌ای به رییس شورای امنیت 
آمریکا  ناکام مانده دولت قبل  ادعای 
قطعنامه‌های  بازگرداندن  برای 

تحریمی لغو شده را پس گرفت و 
تردد  قبول در  به محدودیت غیرقابل 
ایرانی در مقر سازمان  دیپلمات های 

ملل متحد در نیویورک خاتمه داد.
این  از  اضافه کرد: هرچند  وی 
اقدامات دیرهنگام استقبال و آن را 
به معنای قرار دادن آمریکا در مسیر 
سازنده ارزیابی می‌کنیم اما این 
اقدامات را به شدت ناکافی می‌دانیم.

اقرار  سخنگوی دولت تصریح کرد: 
به شکست فشار حداکثری به 
مردم ایران که تاکنون ملازم با 
نقض گسترده حقوق بشر از جمله 
اخال در دسترسی مردم ما به 
منابع مالی خود در بیرون از مرزها 
به تجهیزات  وحتی دسترسی عادلانه 
درمانی و بهداشتی در عصر پاندمی 
کرونا بود، تنها باید شروعی بر 

باشد. گذشته  جبران 
 دستیار ارتباطات اجتماعی رییس 
که  داریم  انتظار  گفت:  جمهوری 
دولت امریکا به آنچه در زبان 
می‌گوید در عمل نیز متعهد باشد 
و این اتفاق نخواهد افتاد مگر آنکه 
در اولین گام دولت آمریکا مانند یک 
عضو مسئولیت پذیر از سازمان ملل 
متحد به قطعنامه ۲۲۳۱ فوراً و کامل 

کند. عمل 
اینکه دولت همیشه به  بیان  با  ربیعی 
دنبال تعامل بود و از ابتدا وظیفه خود 
می دانست که تلاش خود را بر این 
مبنا استوار کند، گفت: دولت به دنبال 
این بود سختی‌هایی را که سال‌ها به 
عنوان تحریم و جنگ اقتصادی بر 
معیشت و زندگی و اقتصاد مردم 
سایه افکنده و تحمیل شده است را 
رفع کند و امروز بیش از هر زمان 
دیگری در سال‌های اخیر به هدف 
عقب راندن تحریم و ناکام گذاشتن 
شده‌ایم. نزدیک  اقتصادی  جنگ 

وی با بیان اینکه دولت با توجه و 
شکیبایی ملی بر همان هدف نخست 
اصرار دارد و تا اطمینان از برچیده 
شدن فشار و تحریم بر زندگی 
روزمره مردم از پای نخواهد نشست، 
گفت: دولت به عنوان مجری قانون 
و بر اساس آیین‌نامه اجرایی قانون 
اقدام راهبردی را به طور کامل اجرا 
می‌کند و بر اساس منافع ملی خود را 

متعهد به اجرای آن می‌داند.
 دستیار ارتباطات اجتماعی رییس 
جمهوری ادامه داد: بر اساس مسیر 
اجرایی این قانون و در مذاکرات 
صورت گرفته بین سازمان انرژی 
اتمی و مدیرکل آژانس بین‌المللی 
اتمی در عین توقف پروتکل الحاقی 
و  تاش شد سطح همکاری‌ها 
اقدامات متقابل و مناسبات ایران و 
به  بین‌المللی  اعتماد جامعه  آژانس، 
فعالیت‌های هسته‌ای ایران آسیب 
وارد نشود و همانطور که بارها 
گفته ایم اگر سایر اعضای برجام به 
قطعنامه ۲۲۳۱ بازگردند ما آمادگی 

داریم به تعهدات خود بازگردیم.
وی ادامه داد: در این راستا اجرای 
را متوقف کردیم که  الحاقی  پروتکل 
در صورت بازگشت آمریکا و سایر 

طرف ها به تعهدات برجامی، ایران 
نیز به تعهدات خود باز خواهد گشت.

ربیعی خاطرنشان کرد: دولت بر 
اساس وظایف خود متکی بر مصالح 
کشور و منافع نظام اطمینان می‌دهد 
که قانون اقدام راهبردی مجلس 
شورای اسلامی به طور کامل به اجرا 
درخواهد آمد.در عین حال این مرحله 
از کاهش تعهدات برجامی همانند 
سایر موارد برگشت پذیر بوده و به 
راستی‌آزمایی سایر طرف‌های  محض 
توافق به تعهد خود بازخواهیم گشت.

سخنگوی دولت یادآور شد: امیدواریم 
دولت آمریکا به آنچه که در زبان می 
گوید نیز در عمل متحد باشد و این 
در  آنکه  مگر  افتاد  نخواهد  اتفاق 
اولین گام دولت آمریکا مانند یک 
عضو مسئولیت پذیر سازمان ملل 
متحد به قطعنامه ۲۲۳۱ کامل عمل 
کند. برای از سرگیری دیپلماسی 
با اعضای برجام همراه با جدیت و 
اطمینان  تا  بودیم  آماده  نیت  حسن 
با همه  این توافق  حاصل کنیم که 
جزییات بدون هیج کم و کاستی با 

دقت به اجرا درخواهد آمد.
 امیدواریم طرف‌های برجام 

آخرین شکیبایی ایران را دال 
ببینند ایران  بر حسن نیت 

وی افزود: در یکی از آخرین اتفاق‌ها 
و همزمان با سررسیدن موعد اجرای 
قانون مصوب مجلس، در راستای 
توقف اجرای پروتکل الحاقی 
موثر  توافق  اتمی  انرژی  سازمان 
و اطمینان بخشی با گروسی دبیر 
کل آژانس بین المللی انرژی هسته 
ای صورت داد که اجرای قانون و 
مصوبات شورای امنیت ملی مد نظر 
قرار گرفت و به نحوی که مانع از 
آسیب رسیدن اعتماد متقابل به 
همکاری‌های مثبت میان ایران و 

آژانس خواهد شد.
اجتماعی رییس  ارتباطات  دستیار 
جامعه  امیدواریم  جمهوری گفت: 
بین الملل و بویژه طرف‌های برجام 
آخرین نمونه از شکیبایی جمهوری 
اسامی ایران را دال بر حسن نیت 
ایران و فرصت دادن و به نتیجه 
رسیدن تلاش‌های سیاسی در حفظ 
از  و  ببیند  پیشین  دستاوردهای 
آخرین فرصت‌ها برای احیای اعتبار 
و کارآمدی توافق‌های بین‌المللی و 
قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان 

کنند. استفاده  ملل 
وی با تشریح توضیحاتی پیرامون 
مواضع و ابهامات مطرح‌شده در 
مجلس محترم شورای اسامی و 
دولت  اولویت  گفت:  دولت  بیانیه 
تدبیر و امید در این سال‌ها همواره 
دفاع از حقوق مردم  و ملت ایران 
برای برخورداری از زندگی عزتمندانه 
و شرافتمندانه بوده و از این میثاق 
خود با مردم هیچ گاه عدول نکرده و 

کرد. نخواهد 
سخنگوی دولت افزود: دولت همواره 
خود را متعهد به قانون اساسی و 
قوانین جاری کشور دانسته و برای 

اجرای این قوانین، مصالح ملی و 
صیانت از زندگی شرافتمندانه مردم 

را مبنای عمل خود قرار داده است.
ربیعی با ابراز تاسف شدید از برخی 
مباحث مطرح شده روز گذشته در 
مجلس شورای اسامی و متخلف 
دانستن رییس جمهوری و رییس 
سازمان انرژی اتمی، اظهار کرد: 
همانطور که در بیانیه شب گذشته 
هیات دولت مطرح شد ضمن 
استقبال از دستور مقام معظم رهبری 
اجرای  در  یک صدایی  ایجاد  برای 
که  می‌کنیم  تاکید  مجلس  قانون 
اجرای این قانون بر اساس مصوبه 
شورای عالی امنیت ملی بوده و 
انتظار رفتاری توام با شکیبایی را 
از همگان داریم. حل مسائل کلان 
کشور به دور از هیجان راحت‌تر و 

است. پذیرتر  امکان 
اجتماعی رییس  ارتباطات  دستیار 
جمهوری ادامه داد: در موضوع 
از اعلام  هسته‌ای موضع دولت، پس 
نظرات خود در مرحله تصویب، 
بوده است ولی  قانونی  اجرای تکلیف 
در نحوه اجرا، کاهش هزینه‌های اجرا 
و کمک نکردن به دشمنان ایران را 
هدف قرار داده است. تدبیری هم 
که اندیشیده شد، و به تصویب 
شورای‌عالی امنیت ملی رسید، همین 

هدف را تحقق داد.
سخنگوی دولت با قدردانی از مقام 
معظم رهبری که یک‌بار دیگر 
از  ضرورت شنیده شدن صدای واحد 
کشور را مورد تاکید قرار دادند و اعلام 
کردند پس از آنکه در مسیر صحیح، 
تدبیر و تصمیم گرفته شد، همه باید 
همین سخن واحد را بگویند، ابراز 
اندیشیده  تمهیدی  که  کرد  امیدواری 
شود تا اطلاعات مربوط به این تدبیر 
به نمایندگان مجلس منتقل شود، 
امکان  متقابل  سایه همکاری  در  این 

می‌باشد.  پذیر 
یک میلیارد دلار از منابع 
ایران در کره جنوبی وارد 

می‌شود کشور 
سخنگوی دولت با اشاره به نشست 
اقتصادی  هماهنگی  ستاد  در  امروز 
دولت اظهار کرد: در این نشست 
رئیس کل بانک مرکزی گزارش‌های 
امیدبخشی ارائه کرد و بر اساس این 
کره  کشورهای  نمایندگان  با  گزارش 
جنوبی و ژاپن درباره نحوه استفاده از 
منابع بانک مرکزی در این کشورها 
بلوکه شده بود گفت و گوهایی انجام 

شده است.

وی ادامه داد: رییس کل بانک 
مرکزی اعلام کرد در گام اول حدود 
یک میلیارد دلار از منابع ارزی 
بانک مرکزی ایران در کره جنوبی 
در اختیار ما قرار خواهد گرفت. 
کشورهای  با  دیگری  مذاکرات 
عراق و عمان داشته‌اند که بتوانند 
تامین  برای  مرکزی  بانک  منابع  از 
نیازهای اساسی و ضروری کشور 
مثل کالاهای اساسی، نهاده های 
کشاورزی، دارو و تجهیزات پزشکی 

کنند. استفاده 
بازسازی مناطق زلزله زده تا 

یابد پایان  تیر۱۴۰۰ 
با  سخنگوی دولت ضمن همدردی 
اظهار  زده،  زلزله  مناطق  هموطنان 
کرد: استاندار کهگیلویه و بویر احمد 
به همراه جمعی از مدیران استان 
بلافاصله پس از وقوع زلزله در محل 
حادثه حاضر شده و مدیریت بحران 
زلزله را آغاز کردند. همچنین وزیر 
راه و شهرسازی و رییس سازمان 
مدیریت بحران به نمایندگی از 
رییس جمهوری در سی سخت 
حضور پیدا کرده و بررسی های لازم 

را انجام دادند.
ربیعی با بیان اینکه در اثر این زلزله 
۶۸۲ واحد مسکونی شهری و ۵۸۰ 
واحد مسکونی روستایی در استان 
کهگیلویه و بویراحمد، ۵۸ واحد 
شهری و ۱۵۹ واحد روستایی در 
شهرستان سمیرم استان اصفهان 
خسارت دیده‌است، گفت: هیات 
وزیران مبلغ ۱۷۲ میلیارد تومان به 
عنوان کمک بلاعوض و نیز مبلغ 
۳۰۷ میلیارد تومان تسهیلات بانکی 
به خانواده‌های آسیب دیده از زلزله 
در استان‌های کهگیلویه و بویراحمد 
)شهرستان‌های سی سخت و دنا( و 
موافقت  سمیرم(  )شهرستان  اصفهان 
کرد.وی افزود: بر همین اساس مقرر 
شد برای احداث به هر خانوار شهری 
و روستایی ۲۰ میلیون تومان برای 
بلاعوض اعطا شود. همچنین ۱۰۰ 
میلیون تومان به خانواده‌های شهری 
و ۸۰ میلیون تومان به خانوارهای 
روستایی تسهیلات پرداخت خواهد 
اجتماعی  ارتباطات  شد. دستیار 
رییس جمهوری با اشاره به در 
نظر گرفته شدن ۲۰ میلیون تومان 
برای اسکان موقت در شهرها و ۱۵ 
میلیون تومان در روستاها، گفت: 
بازسازی  داد  دستور  جمهوری  رییس 
کلیه مناطق زلزله زده اخیر تا پایان 

تیرماه ۱۴۰۰ به پایان برسد.

ربیعی:

 آمریکا فورا به قطعنامه ۲۲۳۱ عمل کند
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اردیبهشت سال ۹۷ رئیس جمهور 
پیشین آمریکا با خروج از برجام 
در اولین اقدام خود شرکت‌های 
خودروسازی ایران را تحریم کرد 
و سد راه تجارت سایر کمپانی‌های 
خودروسازی با ایران شد. پس از برجام 
ایران  از فرانسه به  شرکت‌های زیادی 
آمده بودند و شروع به سرمایه‌گذاری 
مستقیم در کشور کرده بودند. پژو و 
رنو د خودروساز شناخته شده در این 
قالب بودند. حتی رنو برنامه افزایش 
سرمایه‌گذاری تا یک میلیارد دلار را 
در همان دوره به ایران ارائه کرده بود 
اما تشدید تحریم‌های آمریکا پس از 
خروج ترامپ از برجام، این شرکت‌ها 

را مجبور به ترک ایران کرد.
خودروسازی  شرکت‌های  جمله  از 
که پس از این تصمیم دونالد ترامپ 
از ایران خارج شدند می‌توان به پژو، 
سیتروئن و رنو از فرانسه، اسکانیا و ولوو 
از سوئد وهیوندایی و کیا از کره اشاره 
در  خودروسازی  این شرکت‌های  کرد؛ 
شرایطی از ایران رفتند که برخی از آنها 
با شرکت‌های خودروساز کشور قرارداد 

همکاری مشترک امضا کرده بودند.
هیات  منش عضو  نجفی  محمدرضا 

رئیسه اتاق ایران و فرانسه در گذشته 
گفته بود که به محض اینکه شرایط 
برای حضور این دو شرکت در کشور 
فراهم شود و راه باز شود آنها به ایران 
خواهند آمد.  به گفته وی شرکت های 
رنو و پژو همواره علاقه بالایی به 
حضور در بازار ایران نشان داده‌اند و 
بی‌تردید با فراهم شدن شرایط ، نسبت 

به بازگشت به ایران اقدام میکنند. 
 رنو و پژو با چشم گریان از ایران رفتند
حال اما زمزمه‌هایی در خصوص 
احتمال بازگشت این شرکت‌ها پس از 
تغییر شرایط به گوش می‌رسد. این بار 

اما مقامومتی جدی برابر بازگشت بی 
قید و شرط این شرکت‌ها وجود دارد. 

نایب رییس انجمن قطعه سازان در 
خصوص احتمال بازگشت شرکای 
خارجی به صنعت خودرو گفته است: 
از این پس شرط ایران برای همکاری 
با خارجی ها ، پذیرفتن تولید خودرو با 

سطح بالای داخلی سازی است.
 به نظر می‌سد پاسخ وی نوعی اعلام 
مواضع ایران در دوران پیش‌رو در 
قبال شرکت‌های خودروسازی باشد. 
اصغر خسروشاهی در نشستی خبری 
تاکید کرده است: از آن جا که پژو و 

فیات با سرمایه گذاران آمریکایی اقدام 
به ایجاد جویت ونچر کرده ممکن 
است در صورت برجامی دوباره، دیگر 
سیاست قبلی را نداشته باشد ضمن آن 
که ایران نیز رویکرد قبلی را نسبت 
به این شرکت نخواهد داشت.نایب 
رییس انجمن قطعه سازان با تاکید بر 
این که از این پس شرط ایران برای 
همکاری با خارجی‌ها ، پذیرفتن تولید 
با سطح بالای داخلی سازی  خودرو 
است، تصریح کرد: بررسی‌ها نشان 
می دهد که شرکت‌های چینی برای 
ورود به بازار ایران بسیار راغب هستند 
و احتمال می‌رود شرکت‌های اروپایی 
در این مرحله وارد بازار ایران نشوند.

خسروشاهی ادامه داد: سیاست ایران 
نیز نباید این باشد که بازار به راحتی 
بنابراین  در اختیار خارجی‌ها قرار گیرد 
برای همکاری،  بهترین گزینه فعلی 
شرکت های چینی دارای فناوری تولید 

خودرو به صورت جوینت ونچر است.
ایران  آینده روابط خودرویی  پیش‌بینی 

و چین
مجیدرضا حریری، رئیس اتاق بازرگانی 
ایران و چین نیز درباره همکاری‌های 
آتی ایران خوشبین است . وی هر چند 

تاکید دارد امضای قرارداد 25 ساله 
ایران و چین در حال پیگیری است و 
هنوز به مرحله عملی نرسیده است، اما 
برخی از مفاد منتشر شده از موارد در 
حال مذاکره به مساله همکاری‌های 
خودرویی اختصاص دارد . چینی‌ها 
علاقه خود به حضور در بازار بزرگ 
خودرو در ایران را اثبات کردهاند به 
طوری که در حال حاضر به هر حال 
تنها شرکت خارجی خودرویی که در 
ایران سرمایه‌گذاری مستقیم کرده، 

شرکت »چری« چین است.
از طرف دیگر برخی از کارشناسان 
مسائل بین الملل نسبت به بازگشت 
شرکای تجاری اروپایی به کشور 
بسیار خوشبین هستند و بنابر عقیده 
آنها اروپایی‌ها در بحث بازگشت به 
خودروسازی ایران در صورت احیای 
برجام، چندان به این نکته فکر نمی‌کنند 
که در آینده چه اتفاقاتی خواهد افتاد، 
بلکه شرایط حال را در نظر می‌گیرند و 
از آنجا که خروج دونالد ترامپ از برجام 
یک استثنا بوده و احتمال رخداد چنین 
اتفاقی برای بار دوم بسیار پایین است 
اروپایی  تجاری  اینکه شرکای  احتمال 

به ایران بازگردند بسیار زیاد است.

بازدید مدیرکل دفتر صنایع 
معدنی وزارت صمت از 
توانمندی های فولادی 

آذربایجان شرقی
مدیرکل دفتر صنایع معدنی به همراه جمعی از 
مدیران وزارت صمت از بخشی از توانمندی های 

فولادی استان بازدید کرد .
به گزارش شاتا، سیف اله امیری در بازدید از تعدادی 
از واحد های فولادی استان ضمن تأکید بر ظرفیت 
های بالای صنایع معدنی در آذربایجان شرقی، 
افزود : سعی و تلاش کلیه همکاران در وزارت 
صمت بالاخص معاونت صنایع معدنی، کمک به 

پویایی و عدم توقف واحد های فولادی می باشد.
وی ادامه داد : در خصوص تغییرات در شیوه نامه 
ساماندهی عرضه و تقاضای زنجیره فولاد ، امید 
داریم با تصویب قانون فولاد در مجلس و ارائه 
آیین نامه اجرایی دقیق و حساب شده بار سنگینی 
از دوش جامعه تولیدکنندگان فولاد برداشته شود .

در این سفر مدیرکل دفتر صنایع معدنی به همراه 
رئیس اداره فولاد وزارت صمت در جلسه مشترکی 
با هیئت مدیره و تعدادی از اعضای انجمن فولاد 
آذربایجان به بحث و بررسی مشکلات و مسائل 

پیرامون این حوزه پرداختند .
در ادامه جمعی از اعضاء انجمن نیز با بیان مباحث 
مربوط به شیوه نامه و پیشنهادهای تغییر و اعمال 
آن در قانون محتمله مصوبه در مجلس، خواستار 
بازنگری اساسی در سه اصل عرضه مواد اولیه ، 
محصولات تولیدی نهایی در بورس کالا و نحوه 

قیمت گذاری در بورس کالا شدند.
طی این سفر از شرکت های فعال در شمال استان 
اعم از شرکت های آذر نبش تبریز، فولاد ارگ 
تبریز در شهرک سرمایه گذاری خارجی، فولاد 
آذرآبادگان ارس در منطقه آزاد ارس و شرکت آهن 
فولاد جهان سپاهان در شهر تبریز بازدید به عمل 
آمد و طی جلسات کوتاهی در هر واحد به بررسی 

مشکلات آنها پرداخته شد .

تراز تجاری ایران با اوراسیا 
بهبود یافت

معاونت اقتصادی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی تهران از بهبود ۱۰۶ میلیون دلاری تراز 
تجاری ایران با کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی 

اوراسیا خبر داد.
به گزارش مهر، معاونت اقتصادی اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی اتاق بازرگانی تهران 
گزارشی درباره آمار تجارت ایران با کشورهای 
عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا منتشر کرد که نشان 
می‌دهد ارزش تجارت کالایی بدون احتساب نفت 
خام ایران با کشورهای عضو اتجادیه اوراسیا در ۱۰ 
ماه امسال حدود یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار 
بوده که نزدیک به سه درصد از کل ارزش تجارت 
ایران را تشکیل می‌دهد. این آمار نسبت به مدت 
زمان مشابه سال گذشته حدود ۸.۴ درصد کاهش 

نشان می‌دهد.
برپایه این گزارش، در ۱۰ ماهه امسال حدود ۲.۲ 
میلیون تن کالا بدون احتساب نفت خام به ارزش 
۸۲۴ میلیون دلار به کشورهای عضو اتحادیه 
اوراسیا صادر شده که نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته به لحاظ وزنی و ارزشی به ترتیب با کاهش 

۱۸ درصدی و چهار درصدی همراه بوده است.
واردات ایران در این مدت از کشورهای عضو 
اتحادیه اوراسیا حدود ۲.۷ میلیون تن به ارزش ۹۵۶ 
میلیون دلار بوده که نسبت به ۱۰ ماه پارسال از 
نظر وزنی افزایش هفت درصدی را تجربه کرده 
و به لحاظ ارزشی حدود ۱۲ درصد کاهش داشته 

است.
روسیه، مقصد نخست صادرات در اوراسیا

طی این مدت صادرات ایران به دو کشور روسیه با 
۳۸۷ میلیون دلار و ارمنستان با ۲۶۵ میلیون دلار از 
سایر کشورهای این اتحادیه بیشتر بوده و نسبت به 
۱۰ ماه سال گذشته به ترتیب افزایش ۲۹ درصدی 

و کاهش ۲۷ درصدی را تجربه کرده است.
در ۱۰ ماه امسال مقدار وزنی صادرات ایران به دو 
کشور بلاروس با افزایش ۴۴ درصدی و روسیه 
با افزایش ۲۶ درصدی همراه بوده و به مقصد 
کشورهای ارمنستان، قرقیزستان و قزاقستان با 
افت وزنی مواجه شده است، اما به‌جز ارمنستان و 
قرقیزستان، صادرات ایران به سایر کشورهای عضو 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا از لحاظ ارزشی با افزایش 

همراه بوده است.
میانگین قیمت صادرات ایران به اوراسیا برابر با 
۳۷۵ دلار در هر تن و میانگین قیمت واردات از این 
منطقه برابر با ۳۵۱ دلار در هر تن است. بالاترین 
میانگین قیمت صادراتی ایران به مقصد بلاروس با 
رقم ۲ هزار و ۹۸۸ دلار در هر تن، قزاقستان با رقم 
۵۲۷ دلار در هر تن و روسیه با رقم ۴۷۸ دلار در 

هر تن است.
از کل صادرات ایران به پنج کشور اوراسیا در ۱۰ 
ماه سال جاری حدود ۶۱۰ میلیون تن به ارزش 
۴۵۸ میلیون دلار به اقلام کشاورزی و غذایی 
اختصاص داشته است که سهم این اقلام از کل 
صادرات ایران به این منطقه از نظر وزنی معادل 
۲۷.۸ درصد و از لحاظ ارزشی برابر با ۵۵.۶ درصد 
است.مقاصد اصلی صادرات کشاورزی و غذایی 
ایران در بین کشورهای اوراسیا سه کشور روسیه با 
رقم ۳۲۷ میلیون دلار، قزاقستان با رقم ۸۵ میلیون 

دلار و قرقیزستان با رقم ۲۱ میلیون دلار هستند.

ضرورت بازنگری در 
راهکارهای رونق صادرات 

صنایع معدنی
 یک فعال صنعت سنگ‌های تزئینی و ساختمانی 
گفت: امروز تحریم‌های داخلی بیش یا همپای 
خارجی به روند صادرات کشور آسیب می‌زند و باید 
نسبت به برنامه‌های اجرایی دستگاه‌های خدماتی در 

ارتباط با رشد صادرات بازنگری لازم به عمل آید.
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، »سپنتا دانشمند« 
روز سه شنبه در جمع خبرنگاران افزود: جمهوری 
اسلامی ایران در بین پنج تولید کننده شاخص سنگ 
تزئینی و نمای ساختمانی در جهان جای دارد، اما 
در زمینه صادرات تاکنون نتوانسته ایم جایگاهی 
متناسب با قابلیت ها و توانمندی های خویش بدست 

آوریم.
وی خاطرنشان ساخت: نزدیکی به مبادی صادراتی 
امروز از فاکتورهای مهم است و در دنیا هزینه های 
ترابری و حمل و نقل نقش تاثیرگذار در رقابت 

تجاری دارد.
بازاری بیش از ۲۰ میلیارد دلاری

این فعال بازار سنگ های تزئینی و ساختمانی 
خاطرنشان ساخت: بررسی ها نشان می دهد ارزش 
تجارت جهانی بازار این بخش سالیانه بیش از ۲۰ 
میلیارد دلار است، اما ایران متناسب با ظرفیت ها و 

توانمندی خود از این بازار بهره نمی گیرد.
آمارهای غیر رسمی گویای ظرفیت ۳۰ میلیون تنی 
ایران در تولید سنگ های خام )کوپ( که اکنون 

حدود یک سوم ظرفیت تولید دارد.
دانشمند تصریح کرد: چین بزرگترین سهم را در بازار 
سنگ های تزئینی و نما دارد که افزون بر ۳۵ درصد 

است، اما برای ایران برآورد یک درصد شده است.
ارزش صادرات سنگ ایران

وزارت صنعت، معدن وتجارت آمار رسمی از ارزش 
صادرات سنگ تزئینی و نما ایران ارایه نداده، اما 
برآورد ارقام ۲۰۰ تا ۳۵۰ میلیون دلار می شود که در 
شرایط تحریم و کرونا این میزان هم کاهشی است.

دانشمند اضافه کرد: تنوع سنگ ایران از لحاظ 
رنگ و کیفیت آن همواره به عنوان یک فاکتور در 
بازارهای جهانی بوده، اما بدرستی از این قابلیت ها 
بهره گیری نشده و فرصت های پیش رو به رقبا 

واگذار شده است.
معادن سنگ و کارخانه های فرآوری  

ایران دارای بیش از دو هزار معدن سنگ تزئینی 
و نماست که بیش از یکهزار و ۲۰۰ معدن فعال و 
بقیه بنابر دلایل مختلف تعطیل شده اند، ضمن اینکه 
شمار کارخانه های فرآوری سنگ هم حدود ۶ هزار 
و ۵۰۰ واحد است که حدود ۱۵ درصد این واحدها 
بدلایلی از قبیل فرسودگی ماشین آلات و دیگر 

موضوع های مرتبط تعطیل شده اند. 
دانشمند تصریح کرد: ایران توانایی دارد که سالیانه 
پنج میلیون متر مربع سنگ فرآوری به بازارهای 
جهانی عرضه کند، اما تحقق این مهم نیازمند بستر 
سازی که یکی از فاکتورهای مهم حمایت از سرمایه 

گذاری است.
وی گفت: لازمه رقابت در بازارهای بین المللی 
برخورداری از فاکتورهای مورد پذیرش دنیاست که 
از مهمترین آنها داشتن استانداردها و بهره گیری از 

ماشین آلات روز است.
سرمایه گذاری در مناطق آزاد تجاری 

دبیر شورای‌عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی پیش 
از این گفته بود: تدوین مشوق ها و بسته های ویژه 
سرمایه گذاری، کمک به بخش خصوصی و اعتماد 
به توانمندی سرمایه گذاران از اولویت های تعیین 
شده برای رسیدن به شاخص مطلوب در تولید کالای 

ایرانی است.
»مرتضی بانک« یادآور شده بود، ساختار و برنامه 
های مناطق آزاد به منظور افزایش تولید و توسعه 
صادرات عملیاتی خواهد شد و بکارگیری روش 
های نوین را موجب درآمدزایی پایدار در مناطق آزاد 

دانست.
وی، فاصله گرفتن از فروش زمین و چشم پوشی 
از دریافت عوارض با جایگزینی روش های نوین را 
موجب امنیت فعالیت های اقتصادی و سرمایه گذاری 

ارزیابی کرد.
دانشمند پیرامون سرمایه گذاری در منطقه آزاد چابهار 
توضیح داد: برنامه ریزی برای ایجاد کارخانه برش 
سنگ با ظرفیت سالیانه یک میلیون متر مربع که 
۸۰ درصد آن به بازارهای صادراتی راه یابد و بقیه 
در داخل مصرف شود، سرمایه گذاری به میزان ۵۲ 
میلیون یورو با مشارکت طرف های ایتالیایی پیش 
بینی شده بود که در شهریورماه ۱۳۹۶ بالغ بر ۹ 

هکتار زمین تخصیص یافت.
وی افزود: میزان اشتغال برای فعالیت این واحد 
۱۲۵ نفر مستقیم در نظر گرفته شد و ۲۵۰ نفر غیر 
مستقیم بود که هدف تعریف شده برای جذب ۷۵ 
درصد نیروی بومی با مشخصه ۵۰ درصد بانوان بود.

مزیت های چابهار
دانشمند تصریح کرد: انتظار می رفت این واحد 
صنایع معدنی از زمان واگذاری زمین ظرف ۲۴ ماه 
تکمیل و به بهره برداری برسد، اما شرایط بین المللی 

موجب خروج طرف ایتالیایی از این طرح شد.
وی گفت: انتظار این بود که چابهار از دایره شمول 
تحریم خارج باشد و اتصال به سرزمین اصلی و 
فاکتور مهم حمل ونقل و ارتباط به اقیانوس از مزیت 
سرمایه گذاری برخوردار باشد، اما مشکلات تامین 
انرژی، موضوع سرمایه گذاری ارزی و بعد سرمایه 
گذاری از منابع داخلی و سلسله موانع پیش روی در 

این ارتباط بود.

اخباراخبار

سیگنال‌های جدید: رنو و پژو به ایران بازمی‎گردند؟

توزیع میوه‌های 
تنظیم بازار از اواسط 
اسفند

وزارت صنعت 
مخالف قیمت‌گذاری 
دستوری فولاد است

دبیر ستاد تنظیم بازار با بیان اینکه علت اصلی افزایش قیمت‌های اخیر میوه، صادرات 
آن‌ها است، گفت: سیب و پرتقال‌های تنظیم بازار از اواسط اسفند ۹۹ عرضه خواهد 
شد.عباس قبادی علت گرانی این روزهای میوه را صادرات خواند و اظهار داشت: 
میزان صادرات میوه این روزها در مقایسه با سنوات گذشته، افزایش یافته است.
وی با تاکید بر اینکه افزایش نرخ ارز یکی از دلایل اصلی رونق صادرات میوه است، 
گفت: تأخیر در حمل به دلیل بارش‌های اخیر و همچنین سرمازدگی برخی میوه‌ها در 

استان‌های فارس و کرمان از دیگر دلایل افزایش قیمت میوه در بازار است.

معاون وزیر صمت گفت: وزارت صمت با قیمت‌گذاری دستوری مخالف بوده و معتقد 
است برای تنظیم بهینه بازار باید از ابزارهای دیگر استفاده شود تا جذابیت برای سرمایه 
گذاری‌های جدید در صنعت به وجود آید.سعید زرندی گفت: صنعت فولاد در حوزه 
بازارهای مالی کشور اثر ویژه‌ای دارد؛ به طوری که با در نظر گرفتن مجموع شرکت‌های 
پذیرش شده در بورس و فرابورس، از ۶۱۰ شرکت پذیرفته شده ۲۰ شرکت از زنجیره 
فولاد هستند.معاون وزیر صمت افزود: ارزش بازار شرکت‌های زنجیره فولاد ۹۶۰ میلیارد 
تومان است که ۱۶ درصد ارزش کل بازار سهام را این صنعت به خود اختصاص داده است.

تحلیل نائب‌رییس انجمن قطعه‌سازان  درباره خودروسازان خارجی 

اگرچه اخباری مبنی بر حذف شورای 
رقابت از روند قیمت گذاری خودرو در 
طرح خودرویی مجلس منتشر شد اما 
به گفته سخنگوی کمیسیون صنایع 
، در طرح مجلس این شورا نرخ پایه 

خودرو در بورس را تعیین خواهد کرد.
به گزارش خبرنگار مهر، از آنجا که 
بسیاری معتقدند صنعت خودرو در 
کشور ما یک صنعت انحصاری است، 
این محصول سالهاست  قیمت گذاری 
در جهت مقابله با انحصار خودروسازان، 

توسط شورای رقابت تعیین می‌شود.
شورای رقابت معتقد است اگر در 
بازار سهم یک یا چند بنگاه یا شرکت 
تولیدکننده، خریدار و فروشنده از 
عرضه و تقاضای بازار به میزانی 
باشد که قدرت تعیین قیمت و یا 
مقدار را در بازار داشته باشد، یا ورود 
بنگاههای جدید به بازار یا خروج از آن 
با محدودیت مواجه باشد باید مدیریت 
العمل قیمت  لازم جهت تعیین دستور 

گذاری انجام شود.
با این حال هر چند وقت یک بار بحث 

حذف شورای رقابت از فرایند قیمت 
گذاری خودرو مطرح می‌شود که در 
آخرین نمونه، برخی از رسانه‌ها اعلام 
کردند که مجلس در طرح خودرویی 
خود که ماههاست در کمیسیون صنایع 
در دست بررسی است، در پی حذف 
شورای رقابت از طریق عرضه خودرو 
در بورس است و مقرر شده قیمت 
پایه از سوی سازمان حمایت مصرف 

کنندگان و تولیدکنندگان تعیین شود.
تعیین نرخ پایه توسط سازمان حمایت 

در حد یک بحث در کمیسیون بود
در این رابطه حجت‌الله فیروزی در 
گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: 
ابتدا باید به این مساله اشاره شود که 
این طرح در مجلس دهم تهیه شده 
و برای اصلاح به مجلس بازگشته بود 
که کمیسیون صنایع و معادن مجلس 

یازدهم در حال اصلاح آن است.
سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس افزود: یکی از موضوعاتی که 
مدتها در این طرح مطرح بود، عرضه 
خودرو در بورس مندرج در ماده ۴ طرح 

بود؛ در این ماده بحث بر این بود که 
قیمت پایه در بورس تعیین شود.

وی ادامه داد: منتهی بحثی در خصوص 
پایه در کمیسیون  تعیین قیمت  متولی 
صنایع و معادن مجلس صورت گرفت؛ 
نظر برخی از اعضای کمیسیون این بود 
که با توجه به اینکه سازمان حمایت 
تولیدکنندگان  و  کنندگان  مصرف 
قیمت برخی از کالاها را در کشور 
تعیین می‌کند، قیمت پایه خودرو در 
بورس را نیز تعیین کند. همچنین نظر 
برخی از اعضا نیز بر حذف شورای 

رقابت از فرایند تعیین قیمت پایه بود.
فیروزی گفت: در این بین چند روز 
پیش یک اشتباهی در برخی از رسانه‌ها 
صورت گرفته و خبری به اشتباه مبنی 
بر حذف شورای رقابت از فرایند قیمت 
گذاری خودرو نقل شده است؛ این در 
حالیست که فقط مذاکرات کمیسیون 
این بود که شورای رقابت حذف شود 
و چیزی در این خصوص تصویب نشد.

پایه خودرو در  شورای رقابت نرخ 
بورس را تعیین می‌کند

سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس افزود: در کمیسیون پس از 
بحث‌های فراوان به این نتیجه رسیدیم 
که شورای رقابت قیمت پایه خودرو در 
بورس را تعیین کند زیرا در صورت 
حذف شورای رقابت، در یک جای 
دیگر از طرح تحول صنعت خودرو 
که حضور شورای رقابت پیش بینی 
شده و مورد تصویب شورای نگهبان 
قرار گرفته است و جزو موارد ایرادی 
محسوب نمی‌شود که قابل اصلاح 

باشد، طرح به مشکل می‌خورد.
فیروزی گفت: در واقع شورای نگهبان 
به بخشی از این طرح که حضور 
شورای رقابت پیش بینی شده بود، 
ایراد نگرفته بود از این رو نمی‌توانستیم 
دخل و تصرفی کنیم؛ ماده ۴ هم به 
تبع آن بخش از طرح، رأی به حفظ 

شورای رقابت داد.
رقابت  بنابراین شورای  افزود:  وی 
وظیفه تعیین نرخ پایه برای خودرو 
جهت عرضه در بورس را خواهد داشت.

رئیس اتاق اصناف تهران با بیان اینکه 
به شرط رعایت  برگزاری حراج فصلی 
پروتکل‌های بهداشتی و دریافت مجوز 
مجاز است گفت:در جشنواره فروش 
فوق‌العاده نوروزی تاکید بر عرضه 
کالای تولید داخل است،  کالاها 
باید با برچسب قیمت در معرض دید 
خریداران قرار گیرند و فروشنده هم 

مکلف به صدور فاکتور فروش است.
قاسم نوده فراهانی در گفت‌وگو 
با ایسنا، با اشاره به اینکه امسال 
جمعیت  ازدحام  از  جلوگیری  برای 
و رونق در کسب و کار واحدهای 
جشنواره  کسب  پروانه  دارای  صنفی 
نوروزی، جایگزین  فروش فوق‌العاده 
نمایشگاه‌های فروش بهاره شد، اظهار 
کرد: در این طرح بر عرضه کالای 
باکیفیت و با قیمت مناسب تاکید شده 

و تمرکز بر روی عرضه اقلامی است 
که بیشترین نیاز شب عید خانواده ها 
را شامل می‌شوند، از جمله گروه‌های 
صنفی پوشاک، کیف و کفش و 
همینطور در بخش مواد غذایی مانند 
آجیل، میوه و شیرینی تمرکز شده 

است.  
وی با بیان اینکه این طرح علاوه بر 
تاکید بر اجرای پروتکل‌های اعلام 
شده و ممانعت از تجمع مردم، از 
سوی ستاد ملی مقابله با کرونا، با 
برای عرضه محصولات  فرصت  ایجاد 
و کالاهای ایرانی از تولید داخل و واحد 
های صنفی رسمی دارای پروانه کسب 
برگزاری  زمان  درباره  می‌کند،  حمایت 
آن گفت: مجوز برگزاری فروش 
بخشنامه  اتحادیه  همه  به  فوق‌العاده 
شده و برخی واحدهای صنفی هم 

شروع کردند، اما برخی منتظر هستند 
به شب عید نزدیک‌تر شویم.

به گفته رئیس اتاق اصناف تهران، در 
کمیته  جشنواره،  بخش‌های  سایر  کنار 
نظارت و بازرسی برای آن تعریف شده 
تا با رصد و نظارت دقیق بر عملکرد 
و نحوه اجرای فروش، نه تنها از نظر 
قیمت، که کیفیت کالا و خدمات 
ارائه شده توسط واحدهای صنفی به 
گونه‌ای باشد تا کمترین مشکل و 
بیشترین رضایت را برای مشتریان به 
همراه داشته باشد. بنابراین واحدهای 
صنفی مکلف به ارائه کالا و خدمت با 
کیفیت و با قیمت مورد تایید اتحادیه 
مربوطه هستند و برای تامین رضایت 
طیف بیشتری از جامعه، تنوع در 
کالاهای ارائه شده نیز مورد توجه 
قرار خواهد گرفت. همچنین واحدهای 

بازرسی مکلف شدند تا پایان اجرای 
این طرح، در کمترین زمان به شکایات 
مردمی رسیدگی کنند و در صورت نیاز 
از ظرفیت نیروی بسیج اتحادیه ها به 

عنوان بازرس استفاده خواهد شد.  
آیا فروش فوق‌العاده نوروزی تخفیف 

دارد؟  
نوده فراهانی در ادامه با بیان اینکه 
در این جشنواره تاکید بر عرضه 
کالای تولید داخل است،  کالاها 
باید با برچسب قیمت در معرض دید 
خریداران قرار گیرند و فروشنده هم 
مکلف به صدور فاکتور فروش است، 
تصریح کرد: در مورد قیمت، با توجه 
سعی  مردم  معیشتی  وضعیت  به 
می‌شود به گونه‌ای عمل شود که کالا 
با کمترین سود ممکن عرضه شود و 
البته مردم هم نباید انتظار تخفیفات 

غیر واقعی داشته باشند.  
آیا برگزاری حراج مجاز است؟

وی در پاسخ به اینکه آیا واحدهای 
صنفی مجاز به برگزاری حراج هستند؟ 
گفت: برگزاری حراج فصلی به شرط 
و  بهداشتی  پروتکل‌های  رعایت 
مجاز  ازدحام جمعیت  از  جلوگیری 
است. البته واحدهای صنفی باید قبل 
از برگزاری حراج از اتحادیه مجوز 

دریافت کنند.
طبق اعلام اتاق اصناف ایران امسال 
به دلیل شیوع ویروس کرونا، جشنواره 
فروش ویژه نوروزی جایگزین 
می‌شود  مستقیم  عرضه  نمایشگاه‌های 
که در آن تمرکز با اتحادیه‌های 
پوشاک، کیف و کفش و قنادان و 
آجیل‌فروشان است، اما سایر اتحادیه‌ها 

نیز امکان مشارکت دارند.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی ساز و کار اخذ مالیات 
از خودروهایی که بالای یک میلیارد تومان ارزش دارند 

را در سال ۱۴۰۰ تعیین کردند.
به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در 
جریان جلسه علنی نوبت دوم امروز ) سه شنبه( مجلس 
و بررسی بخش درآمدی لایحه بودجه سال ۱۴۰۰، بند 
الحاقی ۷ تبصره ۶ ماده واحده لایحه بودجه را بررسی 

کرده و آن را به تصویب رساندند.
بر اساس این بند،کلیه مالکین) اعم از اشخاص حقیقی و 
حقوقی( انواع خودروهای سواری و وانت دو کابین دارای 
شماره انتظامی شخصی به نام خود و فرزندان کمتر از 

۱۸ سال و محجور تحت تکفل که در پایان هر سال 
مجموع ارزش آن ها بیش از ده میلیارد) ۰۰۰ /۰۰۰ 
/۰۰۰ /۱۰ (ریال باشد به شرح زیر مشمول مالیات ساالنه 

خودرو می باشند: 
۱ - تا مبلغ پانزده میلیارد ریال نسبت به مازاد ده میلیارد 

ریال یک درصد
۲- تا مبلغ سی میلیارد ریال نسبت به مازاد پانزده میلیارد 

ریال دو درصد 
۳ - تا مبلغ چهل و پنج میلیارد ریال نسبت به مازاد سی 

میلیارد ریال سه درصد
۴- نسبت به مازاد چهل و پنج میلیارد ریال چهار درصد

ماخذ محاسبه مالیات خودرو موضوع این بند قیمت روز 
انواع خودرو با توجه به تاریخ ساخت یا واردات آن است 
که توسط سازمان امور مالیاتی کشور تا پایان سال ۱۳۹۹ 
تعیین و اعلام می شود. ماخذ مزبور برای انواع خودرو 
که بعد از اعالم سازمان تولید یا وارد می شوند، بالفاصله 
پس از تولید یا واردات آن توسط سازمان مزبور تعیین و 

اعلام خواهد شد. 
سازمان امور مالیاتی کشور مکلف است نسبت به تعیین 
دارایی های مشمول و ارزش آنها حداکثر تا پایان خرداد 
ماه سال ۱۴۰۰ اقدام کند و مراتب را به نحو مقتضی به 
اطلا ع اشخاص مشمول برساند. کلیه اشخاص حقیقی 

و حقوقی مکلفند مالیات سالانه مربوط به خودروهای 
تحت تملک خود و افراد تحت تکفل را حداکثر تا پایان 
بهمن ماه سال ۱۴۰۰ پرداخت نمایند. ثبت نقل و انتقال 
خودرو هایی که به موجب این بند برای آنها مالیات وضع 
گردیده است قبل از پرداخت بدهی مالیاتی مورد انتقال 
شامل مالیات بر دارایی، نقل و انتقال قطعی و اجاره 

ممنوع است. 
متخلف از حکم این بند در پرداخت مالیات متعلقه 
مسئولیت تضامنی دارد. آیین نامه اجرایی این بند توسط 
وزارت امور اقتصادی و دارایی تهیه و حداکثر تا پایان 
خردادماه سال ۱۴۰۰ به تصویب هیات وزیران می رسد.

سخنگوی کمیسیون صنایع خبر داد

شورای رقابت از فرآیند قیمت‌گذاری خودرو حذف نخواهد شد

جزئیات فروش فوق‌العاده نوروزی در تهران
برگزاری حراج فصلی به شرط رعایت پروتکل‌ها

خودروهای بالای یک میلیارد تومان مشمول مالیات می شوند
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وزیر نیرو گفت: تا نیمه سال آینده که 
فعالیت دولت دوازدهم ادامه خواهد 
از  داشت، ‌جمعیت روستایی برخوردار 
آب شرب سالم و پایدار به بیش از ۱۰ 

میلیون نفر خواهد رسید.
به‌گزارش ایسنا، رضا اردکانیان امروز در 
آئین آبرسانی به ۲۵۶ روستا در ۹ استان 
کشور که به صورت ویدئوکنفرانسی و 
در هفته چهل و دوم پویش #هرهفته_
الف_ب_ایران برگزار شد، ا اشاره به 
اهمیت آبرسانی روستایی گفت: جمعیت 
روستایی در سراسر جهان جمعیتی 
مولد است و خدمت‌رسانی به این 
جمعیت و حفظ آنها در روستاها یکی از 
اولویت‌های تمام سیستم‌های حکمرانی 

است.
وی با بیان اینکه در این خدمت‌رسانی 
که دامنه وسیعی دارد، جایگاه و نقش 
آب و این که آب کافی، سالم و پایدار در 
اختیار ساکنان روستاها قرار گیرد، بسیار 
حائز اهمیت است، ادامه داد: تعداد قابل 
توجهی از روستاهای ما سالیان سال 
اصلا شناخته شده نبود؛ مانند مناطق 

بکری که بر اثر حادثه و تصادفی کشف 
می‌شد به جامعه معرفی می‌شدند. با 
پیروزی انقلاب اسامی توجه به این 
گروه از جامعه برای استقلال کشور در 

اولویت قرار گرفت.
اردکانیان گفت: استقلال کشور از جمله 
به موضوع خودکفایی در تامین منابع 
غذایی وابسته و استقرار عدالت اجتماعی 
مهم بود؛ بنابراین موضوع روستاها در 
اولویت قرار گرفت. جهاد سازندگی 

روستاها شکل و در بخش‌های مختلف 
کارهایی انجام گرفت.

وی با اشاره به این که تا پیش از دولت 
یازدهم کمتر از یک میلیون جمعیت 
روستایی ما از شبکه آب سالم و پایدار 
برخوردار بودند، اظهار داشت: تا قبل از 
دولت تدبیر و امید، شبکه و تاسیسات 
آب در بیش از ۳۳ هزار روستای کشور 
با جمعیت افزون بر ۲۰ میلیون نفر 
احداث شده بود، اما از این مجموع تنها 

حدود ۹۰۰ هزار نفر ساکن در ۲۶۰۰ 
روستا از آب شرب پایدار برخوردار بودند.
وزیر نیرو اضافه کرد: با احتساب افتتاح 
طرح‌های افتتاح شده امروز، اکنون 
از شبکه آب  مجموع جمعیت برخوردار 
سالم و پایدار به حدود ۹ میلیون و ۴۰۰ 
هزار نفر رسیده است؛ هر سال بیش از 
یک میلیون هموطن روستایی به این 
شبکه وصل شدند و تعداد روستاهای 
متصل به شبکه به بیش از ۱۵ هزار 

روستا رسیده است.
وی افزود: از ابتدای امسال تاکنون 
۱۲۵۰ روستا با جمعیت ۸۲۵ هزار نفر 
به شبکه آب شرب پایدار در روستاها 
وصل شدند.وزیر نیرو همچنین 
گفت: با احتساب پروژه‌های آبرسانی 
روستایی که در هفته چهل و دوم 
پویش #هرهفته_الف_ب_ایران به 
بهره‌برداری رسید، در مجموع ۲۴۶ 
پروژه بزرگ آب، برق و فاضلاب 
که عمدتا ساخت و سازی است و 
تعدادی هم پروژه‌های ساز و کاری با 
سرمایه‌گذاری ۶۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد 

تومان در چارچوب این پویش وارد مدار 
شده و تعداد قابل توجهی پروژه‌ آماده 
دیگر داریم که در هفته‌های پیش رو تا 
پایان سال در بخش‌های مختلف افتتاح 
خواهد شد.طرح‌های آبرسانی به ۲۵۶ 
روستا افتتاح شد/ سرمایه‌گذاری ۳۴۰ 

میلیارد تومان در ۹ استان کشور
نیرو، طرح‌های  طبق اعام وزارت 
آبرسانی به ۲۵۶ روستا در ۹ استان 
کشور آذربایجان‌شرقی، آذربایجان‌غربی، 
و  چهارمحال  هرمزگان،  اردبیل، 
بختیاری، یزد، ایام، فارس و قزوین 
با سرمایه‌گذاری ۳۳۹.۸ میلیارد تومان، 
در قالب چهل و دومین هفته پویش 

#هرهفته_الف_ب_ایران افتتاح شد
بر اساس این گزارش، این طرح‌ها با 
اجرای ۴۴۲ کیلومتر خط انتقال، ۶۰۵ 
کیلومتر اصلاح و توسعه شبکه، ۲۰ 
هزار و ۷۰ مترمکعب مخازن ذخیره و 
با سرمایه‌گذاری ۳۳۹.۸ میلیارد تومان، 
جمعیتی بالغ بر ۱۷۲ هزار و ۲۰۶ نفر از 
هموطنان روستایی را تحت پوشش آب 

سالم و پایدار قرار می‌دهد.

بومی‌سازی پایش و امنیت 
شبکه برق با یک دهم 
هزینه وارداتی از اروپا

مدیر دفتر حمایت از ساخت داخل و توسعه 
صادرات ساتکاب گفت: با تجاری‌سازی 
محصولات سامانه شبیه‌سازی سخت افزاری 
رله و سیستم‌های حفاظت،  برق،  شبکه 
اندازه‌گیری و پایش شبکه، می توانصرفه‌جویی 

ارزی کرد.
به گزارش وزارت نیرو، علی‌اکبر رجلی‌نوده در 
حاشیه بازدید از پارک فناوری دانشگاه تهران 
و پروژه ساخت »سامانه شبیه‌سازی سخت 
افزاری شبکه برق، رله و سیستم‌های حفاظت، 
اندازه‌گیری و پایش شبکه«، با اشاره به اینکه 
پروژه مذکور در راستای تأمین پایداری، 
حفاظت و امنیت شبکه برق تعریف و اجرا 
افزود: ساخت »دستگاه‌های فوق،  است،  شده 
توسط محققان حاضر در این مرکز با راهبری 
و هدایت مهدی داورپناه، عضو هیئت علمی 
دانشکده مهندسی برق و کامپیوتر دانشگاه 

است. تهران عملیاتی شده 
مدیر دفتر حمایت از ساخت داخل و توسعه 
صادرات شرکت ساتکاب با بیان اینکه از جمله 
مهمترین تکنولوژی‌های سامانه پایش گسترده 
در یک شبکه هوشمند، دستگاه‌های اندازه‌گیری 
هستند، اظهار کرد: این تجهیزات پس از نصب 
در ایستگاه‌های شبکه برق می‌توانند وضعیت 
متغیرهای نقاط مختلف شبکه برق را با دقت 
و سرعت بسیار بالا اندازه‌گیری کرده و این 
اطلاعات را در بستر فیبر نوری و به طور 
از طریق  با برچسب ساعت جهانی  همزمان 
سیستم ماهواره‌ای GPS به مرکز پایش 

ارسال کنند. برق  مدیریت شبکه 
وی ادامه داد: نمونه مشابه خارجی این 
دستگاه‌ها پیش از این، از برخی شرکت‌های 
اروپایی با قیمت‌های بسیار کلان خریداری و 
وارد می‌شد، اما در حال حاضر، با ساخت آنها 
توسط نخبگانِ جوانِ ایرانی، این محصولات 
فقط با یک دهم هزینه وارداتی، در داخل کشور 
تولید شده و از مزایایی چون »کیفیت و قابلیت 
بالا«، هزینه ارزی پایین )صرفه جویی ارزی( 

و پشتیبانی و خدمات فنی داخلیِ برخوردارند.
رجلی‌نوده، ایجاد فرصت برای رقابت با 
نمونه‌های خارجی در صنعت برق کشورهای 
همسایه را از جمله ویژگی‌های دستیابی به این 
فناوری عنوان کرد و گفت: سامانه‌های مذکور، 
از جمله فناوری‌های نوین جهانی بوده که در 
زمینه مطالعات و کنترل شبکه برق کاربرد 
داشته و اندازه‌گیری پارامترهای اصلی شبکه 

را محقق می‌سازند.
وی با بیان اینکه، تولید این دستگاه با استفاده از 
ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان بومی‌سازی شده 
است، اظهار امیدواری کرد، با تجاری سازیِ آن 
در آینده نزدیک، علاوه بر تحقق صرفه‌جویی 
ارزی، فرصتی برای ورود به بازارهای جهانی 
به‌عنوان یکی از معدود دارندگان این تکنولوژی 

در جهان را فراهم کنیم.
لازم به ذکر است، »ساتکاب« به عنوان 
شرکت مادر تخصصی وزارت نیرو، مسئولیت 
حمایت از شرکت‌های دانش بنیان در راستای 
تحقق ساختِ داخل، تجاری‌سازی و توسعه 
فناوری‌های به‌دست آمده در مراکز دانشگاهی 
و پژوهشی کشور مرتبط با حوزه صنایع آب، 

برق و آبفا را به‌عهده دارد.

طرح‌های آبرسانی به ۲۵۶ 
روستا در ۹ استان کشور به 

رسید بهره‌برداری 
طرح‌های آبرسانی به ۲۵۶ روستا در ۹ استان 
۳۳۹.۸ میلیارد تومان،  با سرمایه‌گذاری  کشور 
با دستور وزیر نیرو و در قالب چهل و دومین 
به  #هرهفته_الف_ب_ایران  پویش  هفته 

رسید. بهره‌برداری 
به‌گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت نیرو، 
رضا اردکانیان وزیر نیرو، صبح امروز سه‌شنبه 
۲۵۶ طرح آبرسانی روستایی را در ۹ استان 
کشور از طریق ویدئو کنفرانس به بهره‌برداری 

رساند.
این ۲۵۶ طرح آبرسانی در ۳۹ روستای 
آذربایجان‌شرقی، ۲۶ روستای آذربایجان‌غربی، 
۱۱ روستای اردبیل، ۵۷ روستای هرمزگان، ۱۲ 
روستای چهارمحال و بختیاری، ۲۵ روستای 
یزد، ۱۳ روستای ایلام، ۴۱ روستای فارس و 

۳۲ روستای استان قزوین افتتاح شد.
این طرح‌ها با اجرای ۴۴۲ کیلومتر خط انتقال، 
۶۰۵ کیلومتر اصلاح و توسعه شبکه، ۵۱۶ لیتر 
بر ثانیه ظرفیت تأمین آب و ۲۰ هزار و ۷۰ 
مترمکعب مخازن ذخیره، جمعیتی بالغ بر ۴۷ 
هزار و ۱۶۴ خانوار معادل ۱۷۲ هزار و ۲۰۶ نفر 
از هموطنان روستایی را تحت پوشش آب سالم 

و پایدار قرار می‌دهد.
برای بهره‌برداری از این طرح‌ها که از سال ۹۶ 
شروع شده ۳۳۹.۸ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری 
شده که ۲۶۲.۹ میلیارد تومان از این اعتبار از 
طریق صندوق توسعه ملی، ۱۵.۱ میلیارد تومان 
از طریق بخش خصوصی و ۶۱.۸ میلیارد تومان 

نیز از محل بودجه عمومی تأمین شده است.

کاهش مصرف گاز و برق را 
جدی بگیریم

سخنگوی صنعت برق با اشاره به این که پیش بینی 
ها بیانگر تداوم سرمادر یک هفته پیش روست، از 
همه هموطنان خواست به منظور کمک به تامین 
انرژی مورد نیاز همه بخش ها، از مصارف بی رویه 

پرهیز کنند.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت نیرو، 
مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق 
اظهار داشت: براساس پیش بینی‌های صورت 
گرفته توسط سازمان هواشناسی کشور، سرمای هوا 
همچنان در یک هفته آینده تداوم خواهد داشت که 
این موضوع باعث افزایش مصرف گاز و برق در 

کشور می‌شود
رجبی مشهدی در همین خصوص با درخواست 
از همه هموطنان در بخش‌های مختلف از جمله 
ادارات، خانگی و تجاری برای کاهش ۱۰ درصدی 
مصرف انرژی تصریح کرد: این میزان صرفه جویی 
امکان تأمین برق پایدار و مطمئن را برای همه 

هموطنان فراهم خواهد ساخت.
سخنگوی صنعت برق افزود: سردی هوا موجب 
افزایش مصرف گاز در کشور می‌شود که همین 
موضوع، تأمین سوخت نیروگاه‌ها را تحت تأثیر قرار 

می‌دهد.
رجبی مشهدی با اشاره به همکاری صنعت برق و 
گاز برای تأمین سوخت نیروگاه‌ها و جلوگیری از 
اختلال در تأمین برق کشور، خاطرنشان کرد: با 
این حال کاهش ۱۰ درصدی مصرف برق و گاز 
می‌تواند، پایداری شبکه برق را افزایش و تأمین برق 

و گاز سایر هموطنان را تسهیل کند.
راهکارهای  برق درخصوص  سخنگوی صنعت 
کاهش ۱۰ درصدی مصرف برق و گاز نیز گفت: 
برای این کار راه‌های ساده ای وجود دارد که از آن 
جمله می‌توان به خاموش کردن وسایل گرمایشی 
و روشنایی پس از اتمام کار ادارات و سازمان‌ها و 
بخش تجاری و به خصوص در دو روز تعطیل آخر 
هفته و در بخش خانگی خاموش کردن حداقل یک 
لامپ روشنایی و استفاده از نور طبیعی روز، عدم 
باز نگه داشتن مستمر پنجره‌ها به صورت مداوم 
برای کاهش احتمال ابتلاء به کرونا و کاهش سطح 
شعله بخاری‌ها و دمای تنظیم وسایل گرمایشی 
و پوشیدن لباس گرم در منزل از مهمترین و 
ساده‌ترین کارهایی است که می‌تواند مصرف برق 

و گاز را ۱۰ درصد کاهش دهد.

ظرفیت‌سازی توسعه نوآوری 
در عسلویه اولویت پارک علم 

و فناوری بوشهر است

معاون فناوری و نوآوری پارک علم و فناوری خلیج 
فارس استان بوشهر گفت: این مرکز آمادگی دارد تا 
در زمینه ظرفیت و توانمندسازی صنعت نفت بویژه 
توسعه نوآوری در حوزه پالایش گاز در عسلویه و 
منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس فعالانه ایفای 

نقش کند.
عبدالحسن بهرامی در گفت و گو با ایرنا افزود: در این 
ارتباط برنامه‌ریزی برای راه‌اندازی مراکز نوآوری و 
مرکز رشد مشترک علم و فناوری در شرکت مجتمع 
گازی پارس جنوبی با همکاری و حمایت شرکت ملی 
گاز ایران توسط پارک علم و فناوری خلیج فارس 
در دست اقدام است.وی بیان کرد: پارک علم و 
فناوری خلیج فارس آمادگی دارد تا حمایت‌های مادی 
و غیرمادی و مستقیم و غیر مستقیم، خدمات فنی 
تخصصی، شتابدهی، منتورینگ، فرایندهای جذب 
و پذیرش را برای گسترش اکوسیستم نوآوری در 
منطقه انرژی پارس جنوبی انجام دهد.بهرامی گفت: 
با توجه به وجود شرکت‌های پالایش گاز و پتروشیمی 
در این منطقه شایسته است مرکز رشد یا مرکز اصلی 
نوآوری در سایت یک پارس جنوبی راه‌اندازی شود 
تا با توجه به نیازهای فناورانه شرکت‌های مستقر در 
منطقه به نحو مطلوب‌تری برای تامین و رفع نیازهای 
آنها برنامه ریزی و اقدام شود.بهرامی ادامه داد: روند 
دسترسی و ارتباط نوآور، فناور و شرکت دانش بنیان 
با متولیان و کارشناسان صنایع که نیاز فناورانه دارند 
باید تسهیل شود زیرا تحقق این مهم به پیشرفت و 
توسعه دانش بنیان صنعت کمک شایانی می‌کند.وی 
گفت: مرکز رشد مشترک و تخصصی حوزه انرژی 
و پالایش گاز به عنوان زیرساختی برای حمایت از 
نوآوران و فناوران و شرکت‌های استارتاپی و دانش 
بنیان است و این مرکز در کنار تاسیسات نفت و گاز و 
پتروشیمی در مجتمع گازی منطقه پارس جنوبی و با 
توجه به محیط پیرامون صنعت و تعاملات اجتماعی 
منطقه می‌تواند با کارکردی موثر چشم‌انداز مناسبی 

برای صنعت مستقر در منطقه ترسیم و ایجاد کند.

اخباراخبار

دسترسی بیش از ۱۰ میلیون نفر روستایی به آب شرب سالم

مکمل‌های بنزین 
مورد تأیید نیست

بررسی طرح افزایش 
تولید در میادین 
نفتی در شورای 
اقتصاد

شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران اعلام کرد: عرضه مواد افزودنی و مکمل‌های بنزین در 
جایگاه‌های سوخت مورد تأیید این شرکت نیست. طبق اعلام این شرکت، بنزین عرضه شده در 
تمام جایگاه‌های عرضه سوخت کشور مطابق با استانداردهای شرکت ملی پالایش و پخش، تولید 
و توزیع می‌باشد و کمبودی از بابت اکتان و یا دیگر مواد ندارد.شرکت پخش فرآورده‌های نفتی با 
تاکید بر اینکه اساساً چیزی به عنوان اکتان اضافی پایه علمی ندارد، افزوده است: مکمل‌هایی که با 
نام اکتان افزایی عرضه می‌شود، هیچ تأثیری در افزایش کیفیت سوخت و یا به‌سوزی آن ندارند و 
ادعای فروشندگان این مکمل‌ها در خصوص اکتان افزایی و ارتقای کیفیت سوخت با این مکمل‌ها 
به هیچ وجه مورد تأیید شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی نیست و عرضه این مکمل‌ها هیچ 

مجوزی از سوی این شرکت، سازمان حفاظت محیط زیست و یا دیگر مراجع رسمی ندارد.

 همفتمین جلسه کمیسیون شورای اقتصاد سازمان برنامه و بودجه طیف متنوعی از طرح‌ها 
از جمله در حوزه نفت، وزارت راه، وزارت بهداشت و وزارت فرهنگ مطرح و مورد بحث و 
بررسی قرار گرفت که از جمله طرح افزایش تولید در میادین نفتی ارزیابی شد.به گزارش روز 
سه شنبه ایرنا از سازمان برنامه و بودجه هفتمین جلسه کمیسیون تخصصی شورای اقتصاد، به 
ریاست »حمیدرضا عدل«، معاون فنی، امور زیربنایی و تولیدی سازمان برنامه و بودجه کشور 
و با حضور اعضای این کمیسیون، نمایندگان امور تخصصی سازمان برنامه و بودجه کشور و 
نمایندگان دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط در محل سالن »یاران بهشتی« این سازمان برگزار شد.

تا نیمه سال آینده محقق می شود

- مدیر کنترل تولید شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی گفت: پیش‌بینی 
محصولات  انواع  تولید  می‌شود 
پتروشیمی تا پایان امسال به ۶۱ 
میلیون تن برسد و رشدی حدود ۹ 
درصدی را نسبت به سال ۹۸ رقم زند.
به گزارش روز سه شنبه ایرنا از شرکت 
»سیدجلال  پتروشیمی،  صنایع  ملی 
میرهاشمی« با اعلام این مطلب 
اظهار داشت: از ابتدای امسال تا پایان 
پتروشیمی  محصولات  تولید  بهمن‌ماه 
به حدود ۵۶ میلیون تن رسیده است 
و پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال ۹۹ 
این رقم به حدود ۶۱ میلیون تن برسد.

وی با بیان اینکه تولید در سال گذشته 

بیش از ۵۵ میلیون تن بوده است، 
گفت: روند تولید و فروش محصولات 
مطلوبی  با ظرفیت  پتروشیمی  مختلف 
در حال انجام است و با وجود بعضی 
از مشکلات با تاش صنعتگران 
»جهش  امسال  کشور  پتروشیمی 
پتروشیمی محقق  تولید« در صنعت 
شده و پیش‌بینی می‌شود رشدی حدود 
پارسال تحقق  به  نسبت  ۹ درصدی 

یابد.
ملی صنایع  تولید شرکت  کنترل  مدیر 
پتروشیمی با تاکید بر اینکه صنعت 
از  یکی  به‌عنوان  ایران  پتروشیمی 
صنایع مادر، از مهم‌ترین ارکان توسعه 
و موتور محرک بخش‌های گوناگون 

اقتصاد کشور است، افزود: رویکرد این 
شرکت، تکمیل زنجیره تولید، ایجاد 
خوراک  تامین  محصولات،  در  تنوع 
صنایع داخلی و همچنین ارتقای 
ارزش سبد محصولات تولیدی در این 

صنعت پیشرو است.
عرضه ۲.۱ میلیون تن کود اوره

میرهاشمی، همچنین از تحویل ۶۰۰ 
هزار تن کود اوره بیشتر از ابتدای 
نسبت  بهمن‌ماه  پایان  تا  امسال 
به مدت مشابه پارسال از سوی 
مجتمع‌های پتروشیمی به بخش 
کشاورزی خبر داد و گفت: در مجموع 
۲ میلیون و ۱۰۰ هزار تن کود اوره 
از سوی واحدهای پتروشیمی تحویل 

شده تا در اختیار کشاورزان قرار گیرد 
که این مقدار معادل ۱۰۰ درصد تعهد 

تامین تا پایان بهمن است.

ادامه‌داد: پیش‌بینی می‌شود مقدار  وی 
کود تحویلی تا پایان امسال به حدود 

۲.۴ میلیون تن برسد.

قائم مقام شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی گفت: طرح تبدیل 
خودروهای مسافربر شخصی به 
دوگانه‌سوز سی‌ان‌جی با اولویت 
یارانه  ماشین‌های پرمصرف و اعطای 

دولتی از این هفته اجرایی شده است.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
وزارت نفت، حمید قاسمی ده‌چشمه، قائم 
فرآورده‌های  ملی پخش  مقام شرکت 
نفتی، گفت: طرح تبدیل خودروهای 
مسافربر شخصی به دوگانه‌سوز 
ماشین‌های  اولویت  با  سی‌ان‌جی 
پرمصرف و اعطای یارانه دولتی از این 

هفته اجرایی شده است.

این مقام مسئول اظهار کرد: این طرح در 
ادامه طرح ملی و مصوبه شورای اقتصاد 
مبنی بر تبدیل خودروهای عمومی به 
دوگانه‌سوز بنزین - سی ان جی اجرا 

می‌شود.
وی با اشاره به اینکه اولویت با 
پرمصرف  شخصی  مسافربر  ماشین‌های 
این  اسامی  فهرست  افزود:  است، 
خودروها از جانب وزارت کشور به وزارت 
نفت اعلام شده است که می‌توانند از 
یارانه دولتی این طرح )حدود ۷۵ درصد 

هزینه تبدیل( استفاده کنند.
قائم مقام شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی گفت: برای خودروهای شامل 

طرح، پیامک واجد شرایط بودن استفاده 
از این طرح ارسال خواهد شد و مالکان 
می‌توانند تنها با مراجعه به سایت 
gcr.niopdc.ir اقدام به ثبت‌نام و 

نوبت‌گیری در کارگاه‌های تبدیل کنند.
قاسمی ده‌چشمه با اشاره به اینکه از 
خرداد ماه و ابتدای طرح تاکنون حدود 
بیش از ۲۲۰ هزار خودرو در این سایت 
ثبت‌نام کرده‌اند که حدود ۱۱۰ هزار 
خودرو واجد شرایط استفاده از تسهیلات 
خودروها  مالکان  افزود:  بوده‌اند،  طرح 
هرچه سریع‌تر برای ثبت‌نام در این 
سایت به آن مراجعه و نوبت دریافت 

کنند.

وی با تأکید بر آمادگی ۲۶۱ کارگاه مجاز 
تأکید کرد: این امکان وجود دارد تا در 
صورت نیاز تعداد کارگاه‌ها نیز افزایش 
یابد، اما ظرفیت کافی برای تبدیل 
خودروهای ثبت‌نامی در کشور وجود 

دارد.
قائم مقام شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
و  اینترنتی  تاکسی‌های  گفت:  نفتی 
مسافربرهای بین‌شهری و روستایی 
از طریق فهرستی که ازسوی وزارت 
کشور به وزارت نفت ارائه شده، تبدیل 
خواهند شد و احتمال دارد سال آینده این 
فرصت برای دیگر مسافربرهای شخصی 
نیز بر اساس اولویت پرمصرف بودن 

تأکید  با  همچنین  شود.قاسمی  فراهم 
بر آمادگی زیرساخت‌ها در این سامانه 
برای دریافت اطلاعات خالص و سرعت 
پیمانکاران  گفت:  ثبت‌نام،  کار  گرفتن 
طرح نیز هم‌زمان به اطلاعات پنل این 
سامانه دسترسی دارند و می‌توانند برای 
کارگاه‌ها و تأمین کالا و مباحث مالی 

برنامه‌ریزی کنند.
وی تأکید کرد: هم‌اکنون به‌طور میانگین 
مترمکعب سی‌ان‌جی  میلیون   ۲۳ روزانه 
در کشور توزیع می‌شود که با توجه به 
افزایش  امکان  موجود  زیرساخت‌های 
این رقم تا روزانه ۴۰ میلیون مترمکعب 

نیز وجود دارد.

 مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران می‌گوید: 
ممکن است هم ما و هم بخش خصوصی 
با توجه به فضای آینده ترکیه انواع قرارداد 
صادرات گاز را با این کشور داشته باشیم 
و تمدید قرارداد صادرات گاز در قالب یک 

قرارداد نباشد.
به گزارش روز سه‌شنبه ایرنا از وزارت 
نفت، »باید تجارت گاز را به‌عنوان یکی 
از اصلی‌ترین مسائل دنبال کنیم و ترکیه 
یکی از مسیرهای مناسب برای تجارت گاز 
است. چه در خود بازار ترکیه، زیرا این کشور 
می‌خواهد مبادی مختلفی برای تامین گاز 
داشته باشد و خود را به یک کشور وابسته 
نخواهد کرد؛ به‌طور طبیعی بخشی از آن 
بازار را هم از ایران تامین می‌کند که هم 
به نفع ترکیه است، هم به نفع ایران. از 
سویی ترکیه مسیر خوبی برای تجارت 
گازی با اروپا در آینده است.« این تازه‌ترین 
اظهارنظر »حسن منتظرتربتی« مدیرعامل 

شرکت ملی گاز ایران است.
وی پیش از این هم اعلام کرده بود: »ایران 
و ترکیه در نیمه مهرماه امسال نشستی از 
طریق ویدئوکنفرانس برگزار کردند و ایران 
تمایل خود را برای تمدید این قرارداد اعلام 

کرد و حالا منتظر پاسخ ترکیه است.«
کلاف سردرگم تمدید این قرارداد در حالی 

پیچیده‌تر شده که از یک طرف ویروس 
کرونا در جهان شیوع یافته، از سوی دیگر 
شرایط تجارت گاز در منطقه در حال تغییر 
است و از طرفی ترکیه نزدیک به ۶ ماه 
پیش )۳۱ مردادماه( از کشف بزرگ‌ترین 
ذخیره گاز طبیعی خبر داد و »رجب طیب 
اردوغان« رییس‌جمهوری این کشور اعلام 
کرد ظرفیت این ذخیره گازی در دریای 
سیاه ۴۰۵ میلیارد مترمکعب است و تا سال 

۲۰۲۳ قابل برداشت خواهد بود.
مجموعه این رخدادها شبکه پیچیده رقابت 
و همکاری را بین ایران و ترکیه ایجاد کرده 
است؛ هرچند وزیر امور دارایی ترکیه پس از 
کشف این میدان گازی اعلام کرد که کشف 
گاز این کشور در دریای سیاه ممکن است 
سبب همکاری آنکارا با مسکو و تهران شود.

طبق اعلام خبرگزاری آناتولی هم با وجود 
آنکه ترکیه در ماه جولای ۲۰۲۰ مجموع 
واردات گاز خود را ۴.۵ درصد کاهش داده، 
اما واردات از ایران را ۹.۵ درصد بالا برده 
است. از طرف دیگر خرید گاز در ترکیه به 
دلایل داخلی از جمله عرضه بیش از حد 
گاز طبیعی مایع‌شده از سال ۲۰۱۹ به مقدار 
قابل توجهی کاهش یافته است.با این حال 
حسن منتظرتربتی، مدیرعامل شرکت ملی 
گاز ایران تأکید کرده است »کشف ذخیره 

گازی جدید ترکیه در دریای سیاه بر تمدید 
قرارداد گازی با ایران تأثیری ندارد، زیرا 
مقدار کشف‌شده رقم قابل‌توجهی نسبت به 

کل نیازهای آنها نیست.«
قرارداد ۲۵ ساله صادرات گاز ایران به ترکیه 
از سال ۲۰۰۱ آغاز شده و تا سال ۲۰۲۵ 
ادامه دارد. طبق این قرارداد ایران باید 
سالیانه ۱۰ میلیارد مترمکعب )و دست‌کم 
حدود ۸.۵ میلیارد مترمکعب( گاز به ترکیه 
صادر کند و اگر برداشت گاز از سوی ترکیه 
کمتر از این مقدار باشد، باید براساس شرط 
Take & Pay بخش عمده‌ای از 
پول آن را پرداخت کند، بنابراین برداشت 
نکردن گاز به معنای دسترسی نداشتن به 
منافع قراردادی نیست. خط لوله صادرات 
گاز ایران به ترکیه از تبریز به آنکارا به 
طول ۲ هزار و ۵۷۷ کیلومتر )یک‌هزار و 
۶۱۰ مایل( است.به هر ترتیب مقام‌های 
ایرانی همچنان با لحنی امیدوارانه نسبت به 
تمدید این قرارداد با طرف ترکیه صحبت 
می‌کنند و می‌گویند: »هنوز وقت برای 
آغاز مذاکره‌ها هست و ما به دنبال امضای 
قراردادی برد - برد هستیم.«مدیرعامل 
شرکت ملی گاز ایران در این باره توضیح 
می‌دهد: »فضای تجارت گاز ترکیه نسبت 
به قرارداد پیشین تغییر کرده، یعنی بخش 

خصوصی آنها در حال ورود به حوزه توزیع 
گاز است که نقش دولت‌شان کمرنگ‌تر 
می‌شود، بنابراین باید الگوی قراردادمان را 
برای فضای آینده ترکیه متناسب با بازار آنها 
آماده کنیم. ممکن است بخشی از گازمان 
را به روش‌های کوتاه‌مدت یا به‌صورت 
فصلی عرضه کنیم، در حالی که بازار 
ترکیه هم بخش عمده‌ای از خریدهایش 
را تک‌محموله انجام می‌دهد و همه را در 
قالب قراردادهای بلندمدت دنبال نمی‌کند.«

به گفته تربتی، در حالی که ما در قالب 
قرارداد کنونی موضوع را با ترکیه دنبال 
می‌کنیم و امیدواریم مذاکرات‌مان هم 
بیشتر شود، اما در کنار آن مطالعاتی را انجام 
می‌دهیم که برای فضای آینده کشور ترکیه 
نیز آماده باشیم و سهم‌مان را در بازار این 
کشور چه از طریق دولت و چه از طریق 
بخش خصوصی یا حفظ کنیم یا افزایش 
دهیم.بیژن زنگنه، وزیر نفت هم چندی 
پیش در این باره تاکید کرد که این ذخیره 
مترمکعب  میلیارد  گازی کشف‌شده، ۳۲۰ 
گاز دارد. حال اگر این ۳۲۰ میلیارد 
مترمکعب گاز درجا باشد، گاز قابل برداشت 
آن حدود ۲۲۰ تا ۲۳۰ میلیارد مترمکعب 

می‌شود.
به گفته وی، اگر این عدد را بر ۲۰ سال 

تقسیم و ۲۰ سال را هم بر ۳۶۵ روز تقسیم 
کنید، روزی ۳۰ تا ۳۵ میلیون مترمکعب گاز 
می‌شود. از سوی دیگر، باید به این موضوع 
هم توجه داشته باشید که سرمایه‌گذاری در 
دریا با عمق ۲ هزار متر هم گران است و 
هم به فناوری بالایی نیاز دارد که امیدواریم 
ترکیه با سرعت آن را انجام می‌‎دهد، اما 
اگر اعداد دقیق باشد، می‌توان روزانه ۳۰ 
میلیون مترمکعب گاز تولید کرد که این 
مقدار هم برای ترکیه مهم است، اما طبق 
اطلاعاتی که داریم نیاز روزانه ترکیه به گاز 
۱۳۰ میلیون مترمکعب است که بیشتر این 
مقدار را به نسبت ۲.۵ به یک از روسیه و 
ایران و مقدار کمی از جمهوری آذربایجان 

وارد می‌کند.
از سوی دیگر ۱۸ شهریورماه امسال 
روسای جمهوری ایران و ترکیه بر ادامه 
همکاری‌های تهران و آنکارا در بخش 
انرژی و مقابله با فعالیت‌های تروریستی 
به‌ویژه در مرزهای مشترک تاکید کردند. 
به نظر می‌رسید بخشی از این مذاکره‌ها به 
انفجار خط لوله واردات گاز ترکیه از ایران 
معطوف است که ۱۲ فروردین‌ماه امسال 
توسط پ.ک.ک رخ داد و سبب توقف 
نزدیک به سه ماهه صادرات گاز ایران به 

ترکیه شد.

مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی خبر داد:

افزایش ۹ درصدی تولید محصولات پتروشیمی کشور

قائم مقام شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی:

طرح تبدیل خودروهای مسافربر شخصی به دوگانه‌سوز آغاز شد

اما و اگرهای تمدید یک قرارداد صادرات گاز
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اگر به تجربه سایر کشور‌ها که صفر را 
از واحد پول خود حذف کرده‌اند نگاهی 
بیندازیم متوجه می‌شویم، نه تنها تورم 
ایجاد نمی‌شود، حتی ممکن است 
این کار باعث کاهش تورم هم شود و 

قیمت‌ها را کاهش دهد.
به گزارش پول نیوز، حذف صفر از واحد 
پولی ایده‌ای است که در بسیاری از 
کشور‌هایی که ارزش پول ملی را به مرور 
از دست داده‌اند اجرایی شده است. حالا 
با رونمایی بانک مرکزی از اسکناس‌های 
جدید به نظر می‌رسد این اقدام به طور 
جدی در دستور کار قرار گرفته است. از 
سوی دیگر دو واحدی بودن پول ملی 
ایران بین ریال و تومان دیگر دغدغه‌ای 

است که در این زمینه وجود دارد.
اما سوال بسیاری از مردم این است که 
آیا این اقدام بر تورم تاثیر مستقیم دارد 
یا خیر؟ در اینباره کارشناسان اقتصادی 
اختلاف نظر‌های زیادی دارند، اما هر دو 

دسته بر این عقیده‌اند که این کار اگر 
تاثیر مثبت هم نداشته باشد، تاثیر منفی 
ندارد. به این معنا که تورم بیشتری را 
شاهد نخواهیم بود و شاید شوک روانی 
ناشی از آن به کاهش تورم نیز منجر 
احمد مجتهد،  رابطه،  شود.در همین 
کارشناس اقتصادی در پاسخ به این 

سوال که آیا حذف صفر پول ملی باعث 
نوسان تورم می‌شود یا خیر؟ گفت: اگر به 
تجربه سایر کشور‌ها که این کار را انجام 
داده‌اند نگاهی بیندازیم متوجه می‌شویم، 
نه تنها تورم ایجاد نمی‌شود، حتی ممکن 
است این کار باعث کاهش تورم هم شود 

و قیمت‌ها را کاهش دهد.

وی با بیان اینکه حذف صفر از واحد پولی 
دیر یا زود باید اتفاق بیفتد و الان به نظر 
من تاخیر هم افتاده است، افزود: چند 
سال پیش بود که ما در کنفرانس‌هایی 
که در موضوع سیاست‌های پولی و بانکی 
داشتیم، برخی از افراد مقالاتی داشتند که 
نشان می‌داد که این کار یعنی حذف صفر 
از پول ملی ضروری است و باید انجام 

شود و اتفاقاً تاثیرات ضدتورمی دارد.
 مجتهد خاطرنشان کرد: الان هم حجم 
پول‌هایی که دست به دست می‌شود و 
کاهش ارزش پول باعث شده که مردم 
خود به خود یک صفر را از پول حذف 
کنند، به طوری که به جای ریال از 
تومان استفاده می‌کنند و این یعنی که 

یک صفر حذف شده است.
این کارشناس اقتصادی در ادامه گفت: 
از آن طرف به دلیل تورم این ۴۰ سال 
می‌توان گفت که ارزش پول ما به شدت 
کاهش پیدا کرده است؛ لذا حذف صفر در 

اکثر کشور‌هایی که با تورم شدید روبرو 
بوده‌اند انجام پذیرفته چرا که این کار 
به طور کلی بسیار ضروری است و باید 

انجام بگیرد.
وی اضافه کرد: هرچه قدر این کار را 
دیرتر انجام دهیم مشکلات ما بیشتر 
خواهد شد. البته باید گفت که زمان 
انجام آن باید به گونه‌ای باید باشد که 
تورم پایین آمده، اما متاسفانه عملا هر 
زمان که ما خواستیم این کار را انجام 

دهیم با مخالفت‌هایی روبرو شده‌ایم.
مجتهد در اینباره تصریح کرد: به نظر 
من، افرادی بوده‌اند که غیر علمی به 
مباحث نگاه می‌کردند و این‌ها اجازه 
ندادند که این کار زودتر انجام شود. چرا 
که لایحه این مسئله در روز‌های آخر 
دولت قبل به مجلس داده شد و مسکوت 
ماند و الان تقریبا ۷ سال از آن زمان 
گذشته و ما با تاخیر ۷ ساله می‌خواهیم 

این کار را انجام دهیم.

بورس به نقدینگی جدید 
نیاز دارد

شاخص بورس امروز در ادامه روند روزهای اخیر 
کاهشی بود و شاخص با افت ۸ هزار واحدی 
روبرو شد. یک کارشناس بازار سرمایه گفت: 
مهم‌ترین مشکل بورس نبود نقدینگی و پول 
در بازار است. این دامنه نامتقارن هم به این 
وضعیت دامن زده و حالا سه روز است که بازار 

قفل شده است.
 شاخص کل بورس تهران امروز در ابتدای 
ساعات معاملاتی رو به کاهش بود و در پایان 
معاملات با افت ۸ هزار و ۱۱۳ واحد به رقم یک 

میلیون و ۲۱۴ هزار و ۵۰۰ واحد رسید.
همچنین شاخص کل با معیار هم‌وزن با کاهش 
۱۰۷۵ واحد به رقم ۴۳۶ هزار و ۹۶ واحد رسید. 
ارزش بازار در بورس تهران نیز به بیش از ۴ 

میلیون و ۸۲۹ هزار میلیارد تومان رسید.
بیشترین اثر منفی بر افت دماسنج بازار سهام 
در روز جاری به نام نمادهای فولاد مبارکه 
اصفهان، سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی و صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس شد و در مقابل نمادهای 
معاملاتی ملی صنایع مس ایران، تامین سرمایه 
امید و بیمه پارسیان با رشد خود مانع افت بیشتر 

شاخص بورس شدند.
جریان فروش در بازار سهام شکل تجمعی به 
خود گرفته و هر سهامداری که در یک روز 
موفق به فروش سهام خود نمی‌شود مجددا در 

روز بعد به صف فروش اضافه می‌شود.
محمد خبری زاده، کارشناس بازار سرمایه گفت: 
مهم‌ترین مشکل بورس نبود نقدینگی و پول 
در بازار است. این دامنه نامتقارن هم به این 
وضعیت دامن زده و الان سه روز است که بازار 

قفل شده است.
وی در رابطه با تاثیر توافق ایران و آژانس بر 
بازار سرمایه گفت: بازار آنقدر مشکلات داخلی 
دارد که دیگر خیلی ریسک سیاسی داخلی 
موثر نیست. اگر بخواهیم تقسیم بندی کنیم 
بزرگترین معضلات بازار در وهله اول نبود پول 
و بی‌اعتمادی است. بخش دوم سیاست‌های 
خارجه و توافقات و بخش آخر هم اتفاقات 
سیاسی داخلی است. گرچه فکر میکنم این 
اتفاقات داخلی نیز با دخالت مقام معظم رهبری 

به زودی حل شود.
این کارشناس بازار سرمایه با اشاره به این 
که تداوم تغییر دامنه نوسان، بازار را در همین 
روند نگه می‌دارد، گفت: شاید مسئولان بورس 
می‌خواستند بازار را در همین شرایط نگه دارند 
که بازار فقط روزی یک درصد افت کند، تا که 
در پایان سال اتفاقات دیگری بیفتد. چون با این 
تغییر دامنه نوسان اتفاق خوبی برای بازار نیفتاده 
است و بدتر به صف‌های فروش دامن زده است.
وی افزود: تنها خوبی که این محدوده نوسان 
داشته این است که به جای این که بازار ۵ 
درصد منفی بخورد یک تا یک و نیم درصد 

منفی میخورد.
خبری زاده در توصیه به سیاست‌گذاران بورسی 
گفت: مسئولان بورس می‌توانند از تجربیات 
کشورهای دیگر استفاده کنند و احتیاجی نیست 
چرخ را از اول اختراع کنیم. یک اصل در بازار 
سرمایه وجود دارد به اسم اصل نقدشوندگی. 
این اصل نخست بازار است. در شرایط کنونی 
با دامنه نامتقارن این اصل کلا نابود شده است.

وی افزود: لازم به توضیح است اگر منابع کافی 
برای اجرای دامنه نامتقارن وجود داشت سیاست 
خوبی بود. ولی با توجه به نبود منابع کافی ، 
امیدوارم به زودی دامنه نامتقارن را بردارند. به 
گفته وی اگر اصرار به تداوم نگهداری دامنه 
نوسان نامتقارن وجود دارد باید منابع برای 

حمایت از بازار فراهم شود.

آغاز عملیات بازارگردانی 
یک شرکت فرابورسی

شرکت فرابورس ایران از آغاز عملیات 
بازارگردانی شرکت سپیدار سیستم آسیا از فردا 

)چهارشنبه( خبر داد.
به گزارش پول نیوز، شرکت فرابورس ایران از 
آغاز بازارگردانی شرکت سپیدار سیستم آسیا با 
نماد معاملاتی »سپیدار« به روش مبتنی بر حراج 
به روش مبتنی بر حراج از فردا )چهارشنبه( خبر 

داد.
شایان ذکر است در حالی از ۱۰ مهرماه 
امسال تمامی شرکت‌های بورسی و تا ۱۵ مهر 
شرکت‌های حاضر در فرابورس ملزم به معرفی 
بازارگردان شدند که به گفته مدیر نظارت بر 
ناشران بورس، همه ناشران پذیرفته شده در 
بورس موظفند برای انعقاد قرارداد بازارگردانی و 
معرفی بازارگردان به بورس اوراق بهادار تهران 

یا فرابورس ایران اقدام کنند.
بر این اساس در صورت اجرا نکردن این ابلاغیه، 
ناشران متخلف محسوب و جرایم برای آنان در 
نظر گرفته می‌شود که این جرایم و ضمانت 
اجرایی شامل تذکر، اخطار، محدودیت موقت یا 
دائم در دسترسی به سامانه معاملات، تعلیق یا 
لغو مجوز‌های صادره توسط سازمان، محرومیت 
دریافت خدمات از ارکان بازار سرمایه برای 
مدت معین، جریمه نقدی، محرومیت از تصدی 
در هیئت مدیره اشخاص تحت نظارت، سلب 

صلاحیت و لغو پذیرش می‌شود.

مدیرعامل پست بانک از 
نمایشگاه بین المللی تلکام 

بازدید کرد
بهزاد شیری مدیرعامل پست بانک ایران به همراه 
طهمورث الیاسی بختیاری و فرهاد بهمنی اعضای 
هیات مدیره، محسن اخلاقی مدیر امور حراست و 
جعفر خانی و سیدیعقوب علویان روسای ادارات 
کل حسابرسی داخلی و مبارزه با پولشویی از بیست 

و یکمین نمایشگاه بین المللی تلکام بازدید کرد.
مدیرعامل پست بانک از بیست و یکمین نمایشگاه 

بین المللی تلکام بازدید کرد
به گزارش گروه  بانک و بیمه پول نیوز، وی 
در ابتدا از غرفه این بانک مستقر در سالن 8 و 
9 بازدید و با کارشناسان حاضر در این غرفه و 
بازدیدکنندگان گفتگو نمود و در ادامه از غرفه 
های مستقر در این سالن و سایر غرفه ها بازدید و 
با مسئولان و دست اندرکاران به گفتگو پرداخت 
و آمادگی لازم را برای هرگونه همکاری و ارائه 

خدمات متنوع بانکی به آنان اعلام داشت.
پست‌بانک‌ایران درکنار سازمان‌ها و شرکت‌های 
زیرمجموعه وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
در بیست و یکمین نمایشگاه بین المللی مخابرات، 
فناوری اطلاعات و راه حل های نوآورانه )تلکام 
99( که طی روزهای پنجم لغایت هشتم اسفندماه 
سال جاری درمحل دائمی نمایشگاه بین‌المللی 

تهران برگزار می‌شود حضوری فعال دارد.
این بانک با ایجاد غرفه مستقل در سالن 8 و 9، 
خدمات این بانک را برای بازدیدکنندگان عرضه 
و علاوه بر آن، مدیران و کارشناسان حوزه‌های 
مختلف با حضور در غرفه اختصاصی بانک، آماده 
پاسخگوئی به بازدیدکنندگان بوده و نشست‌های 

صمیمی نیز با آنان برگزار می‌کنند.
همچنین آخرین دستاوردها، فعالیت‌ها، برنامه‌ها 
و اقدامات این بانک در قالب بروشورها، بنرها 
و پوسترهای تبلیغاتی به بازدیدکنندگان معرفی 
می‌شود.گفتنی است: بیست و یکمین نمایشگاه 
بین‌المللی تلکام با شعار؛ توسعه بازار فناوری بومی، 
پیشران تولید برای همه طی روزهای پنجم لغایت 
هشتم اسفندماه سال جاری از ساعت 9 لغایت 
17درمحل دائمی نمایشگاه بین‌المللی تهران برپا 

می‌باشد.

صفحه اختصاصی قانون 
جدید چک در وب سایت 

بانک مرکزی ایجاد شد
صفحه اختصاصی قانون جدید چک با هدف اطلاع 
رسانی و آموزش محتوای قانون جدید صدور چک 
به عموم مردم در پایگاه اطلاع رسانی بانک مرکزی 

ایجاد شده است.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از بانک مرکزی، 
در این صفحه کلیه اطلاعیه‌ها و مصاحبه‌های 
رسمی بانک مرکزی به همراه ویدئوهای آموزشی 
در خصوص قانون جدید صدور چک منتشر شده 
است. همچنین پاسخ به سوالات متداول در مورد 

این قانون در این صفحه قابل دسترسی است.
هموطنان گرامی می‌توانند با مراجعه به آدرس 
این  به   aspx.۲۰۹۱۴/www.cbi.ir/page

صفحه دسترسی داشته باشند.
همچنین سامانه ارتباطات مردمی بانک مرکزی 
به شماره تماس ۲۷۰۶ پاسخگوی هموطنان در 

خصوص قانون جدید صدور چک است.
گفتنی است قانون جدید صدور چک از ابتدای سال 
۱۴۰۰ اجرایی می‌شود و براساس آن چک‌های 
جدید که با رنگ بنفش چاپ و منتشر می‌شوند 
همزمان با صدور و دریافت باید در سامانه صیاد 
ثبت و تأیید شوند و در غیر این صورت کارسازی 
نخواهند شد. پشت نویسی و صدور این چک‌ها در 
وجه حامل مجاز نیست و انتقال آنها صرفاً از طریق 

سامانه صیاد صورت می‌گیرد.

حدود ۴۰ درصد از چک‌های 
وصولی رمزدار است 

از ۲۷۵ هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان چک وصول 
شده در دی امسال ۶۰.۸ درصد آن مربوط به 
چک‌های عادی است که ۳۹.۲ درصد دیگر آن را 

نیز چک‌های رمزدار تشکیل می‌دهند.
به گزارش ایسنا، مجموع چک‌های مبادله شده 
در دی سال جاری به هفت میلیون و ۸۰۰ هزار 
فقره رسید که ترکیبی از انواع چک از جمله عادی، 

رمرزدار و... را تشکیل می‌دهد.
جدیدترین آمار بانک مرکزی بیانگر این است که از 
مجموع چک‌های مبادله شده معادل هشت میلیون 
و ۴۰۰ هزار فقره وصول شده که از این تعداد 
حدود هفت میلیون و ۸۰۰ هزار فقره عادی و بالغ 
بر ۰.۶ میلیون فقره رمز دار بوده است؛ بنابراین در 
کل کشور ۹۲.۵ درصد از کل چک‌های وصولی را 
چک‌های عادی و ۷.۵ درصد را چک‌های رمز دار 
تشکیل می‌دهند.از نظر مبلغی نیز، از ۲۷۵ هزار 
و ۸۰۰ میلیارد تومان چک‌های وصولی در کل 
کشور معادل ۱۶۷ هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان برای 
چک‌های عادی و ۱۰۸ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان 
خاص چک‌های رمزدار بوده است. بر این اساس، 
در کل کشور ۶۰.۸ درصد از کل مبلغ چک‌های 
وصولی را چک‌های عادی و ۳۹.۲ درصد دیگر را 

چک‌های رمزدار به خود اختصاص داده‌اند.

اخباراخبار

نتیجه حذف صفر از پول ملی بر تورم چیست؟

قیمت سکه طرح 
جدید ۵ اسفند 
۱۳۹۹ به ۱۱ میلیون 
و ۱۲۰ هزار تومان 
رسید

عدم انطباق 
مشخصات راننده 
وبیمه گذار مانع 
دریافت خسارت 
نیست

قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید روز سه‌شنبه ۵ اسفند 
۱۳۹۹ در بازار آزاد تهران به ۱۱ میلیون و ۱۲۰ هزار تومان رسید.

به گزارش مهر، قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید، امروز 
سه‌شنبه ۵ اسفند ۱۳۹۹ در بازار آزاد تهران به ۱۱ میلیون و ۱۲۰ هزار تومان 
رسید.همچنین قیمت هر سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم ۱۰ میلیون و ۷۰۰ 
هزار تومان، نیم سکه ۶ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان، ربع سکه ۴ میلیون و ۵۰ 

هزار تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان است.

اداره کل نظارت فنی بر بیمه های غیرزندگی بیمه مرکزی طی بخشنامه ای بر عدم 
تاثیرگذاری انطباق مشخصات راننده، بیمه گذار و راننده مسبب حادثه در هنگام دریافت 
خسارت بیمه شخص ثالث تاکید کرد.به گزارش بیمه مرکزی، بر اساس بخشنامه صادره 
۹۹/۴۰۱/۱۵۳۰۶۶ مورخ ۱۵/۱۱/۱۳۹۹ اداره کل نظارت فنی بر بیمه‌های غیرزندگی بیمه 
مرکزی، در مورد وسایل نقلیه زمینی دارای پلاک ملی، شرکت بیمه در زمان صدور بیمه 
نامه می‌بایست اطلاعات گواهینامه راننده / رانندگان وسیله نقلیه مورد بیمه )حداقل یک 

راننده( را از بیمه گذار اخذ و از طریق سامانه سنهاب به بیمه مرکزی ارسال نمایند.

تحليل یک کارشناس اقتصادی:

بانک صادرات ایران از ابتدای سال ١٤٠٠ 
چک‌های صیادی را بر اساس قانون جدید 

چک عملیاتی می‌کند.
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات 
ایران، با عملیاتی شدن قانون جدید چک 
از ابتدای سال ١٤٠٠، از فروردین سال 
آینده، تمامی چک‌های صیادی طبق این 
مقررات در بانک صادرات ایران کارسازی 

خواهد شد.
چک‌های جدید صیادی به رنگ بنفش 
در اختیار مشتریان قرار خواهد گرفت و 
در سمت چپ بالای هر برگ آن شناسه 
یکتای ١٦ رقمی و بارکد ویژه وجود دارد. 
عبارت »کارسازی این چک منوط به ثبت 
صدور، دریافت و انتقال آن در سامانه 
صیاد است« از دیگر مشخصات ظاهری 

چک‌های صیادی جدید است.

بر اساس الزامات قانونی چک‌های جدید، 
تمام صادرکنندگان، انتقال‌دهندگان و 
ذینفعان چک، ملزم به ثبت تمام چک‌های 
صیادی جدید هنگام ثبت، تایید و انتقال 
در سامانه صیاد هستند. دارندگان چک 
برگشتی رفع سوء اثر نشده اجازه صدور 
چک جدید و ثبت آن در سامانه صیاد 
را ندارند. نام ذی‌نفع چک باید به طور 
مشخص نوشته شده و صدور چک‌های 
جدید در وجه حامل ممنوع است. 
از  باید  پشت‌نویسی چک‌های طرح جدید 
طریق ثبت انتقال در سامانه صیاد صورت 

پذیرد.
دسترسی لازم به سامانه صیاد از طریق 
اینترنت بانک و برنامک‌های موبایلی 
بانک صادرکننده چک فراهم است. کاربر 
می‌تواند فرآیند ثبت، تایید و انتقال چک 

را در سامانه صیاد از طریق ابزار یاد شده 
انجام دهد. ثبت چک تنها از طریق بانک 
صادرکننده دسته‌چک صورت خواهد گرفت 
اما تایید یا انتقال چک از طریق ابزارها و 
برنامک‌های ارائه شده  توسط هر یک از 
بانک‌ها قابل انجام است. برای دریافت و 
نصب برنامک‌های حوزه پرداخت می‌توان 
الکترونیکی  به وب‌سایت شرکت شبکه 
پرداخت کارت )شاپرک( به نشانی: 
مراجعه   www.shaparak.ir
کرد. همچنین از طریق ورود شناسه 
١٦ رقمی صیادی برگ چک در سامانه 
صیاد می‌توان به پورتال بانک مرکزی به 
نشانی: www.cbi.ir مراجعه کرد و در 
قسمت »نظام‌های پرداخت و زیرساخت« 
اعتباری چک  و »استعلام وضعیت 
صیادی« با وارد کردن شناسه مذکور، 

استعلام وضعیت اعتباری صادرکننده چک 
را بررسی کرد. استعلام وضعیت اعتباری 
صادرکننده چک از طریق ارسال شناسه 
١٦ رقمی به سامانه پیامکی ٧٠١٧٠١  

امکان پذیر است.

با  مشتریان و کاربران محترم می‌توانند 
مراجعه به صفحه »قانون جدید چک« ​در 
بخش تازه‌های سایت بانک صادرات ایران 
به نشانی: www.bsi.ir، اطلاعات 

بیشتری از این قانون دریافت کنند.

با توجه به اینکه صف‌های فروش 
بسیار سنگین هستند اما طبق اظهار 
نظر کارشناسان نمی‌توان چندان به آن 
دلخوش بود چرا که امکان آب شدن 

آن بسیار بالا است.
به گزارش واحد تحلیل پول نیوز، به 
طور کلی باید در نظر داشت که در 
شرایط موجود تا حقوقی ها شروع 
به خرید نکنند حقیقی ها از صفحه 
فروش خریداری نمی‌کنند بنابراین 

دلخوش نبودن به صف فروش امروز 
بسیار حائز اهمیت است. تا جایی 
که برخی از این صف ها غیر واقعی 
هستند چرا که از سود کردن مردم می 

ترسند.
از سوی دیگر باید یادآور شد هر چند 
احتمال سبز شدن در بازار سرمایه 
برای روزهای پایانی هفته بسیار 
اما این صف‌های فروش  پررنگ است 

جای بسی تامل دارد.

مثبت شدن بازار سرمایه در سایه قطع 
کارمزد کارگزاری ها

آنچه مسلم است با قطع کردن کارمزد 
شدن  مثبت  احتمال  ها  کارگزاری 
بسیاری از نمادها در بازار سرمایه وجود 
دارد. هر چند این شائبه نیز به گوش 
می‌رسد که فراهم آوردن شرایط امروز 
در بازار سرمایه عاملی برای خسته 
کردن سهامداران خرد است تا از این 
طریق زمانی که سهم در حالت حجم 
خوردن رفت فرصت خروج ببیند تا 
همراه بقیه فرصت سود نداشته باشند 

و روی قله بفروشند.
هشدار درباره برکت

نیز  قبل  روزهای  در  همانگونه که 
هشدار در رابطه با نماد معاملاتی 
برکت داده شد این میزان حجم 
خوردن واقعی نیست و با منفی شدن 
کلیت بازار این نماد نیز منفی خواهد 

شد.
پیش گشایش عامل بدبختی سهم ها

با توجه به روند فعالیت بازار سرمایه 
طی روزهای اخیر می‌توان به این مهم 
اشاره کرد که پیش گشایش عامل 
بدبختی سهم‌ها به حساب می‌آید، 
اما باید یادآور شد که اگر این پیش 
گشایش را بردارند دیگر توانایی در 
را هم نخواهند  بازار  دست گرفتن 

داشت.
حقوقی ها کتاب راهنمای حقیقی ها

پر واضح است که در بازار سرمایه این 
روزها تا حقوقی‌ها خریدی را انجام 
ندهند حقیقی ها اقدام به آخری دیدن 
می کند. بنابراین در شرایط امروز 
حقوقی ها کتاب راهنمای حقیقی ها 
شده اند که ادامه داشتن این روند می 
تواند مشکلاتی را برای حقیقی ها به 

دنبال آورد.
آب شدن صف فروش پالایش

با منفی بودن سهم های پالایشی 
قدرت خریدر در پالایش یکم ضعیف 
عمل کرد ، البته باید به این نکته 

اذعان داشت که سهم های پالایشی 
یک بار نشان دادند که در بازار منفی 
می‌توانند مثبت باشند حال باید دید 
این بار به چه صورت عمل خواهند 

کرد.
شایان ذکر است که در بازار سرمایه 
امروز دارا یکم و پالایش یکم در حال 

حذب نقدینگی هستند.
 حال خوش صندوق سرمایه‌گذاری در 

بازار سرمایه
شایان ذکر است که در شرایط موجود 
سرمایه  های  برای صندوق  تقاضا 

گذاری بهتر از سایر نمادها است.
در پایان باید خاطر نشان کرد که 
تا این لحظه شبندر، فولاد و شستا 
بیشترین تاثیر منفی را بر روی 
شاخص کل داشته اند و در حال حاضر 
سیمانی‌ها هم نسبت به افزایش قیمت 

سیمان واکنش خوبی نشون داده‌اند.
همچنین شبریز و شبندر در زمره منفی 
های جذاب بازار سرمایه قرار گرفته‌اند.

شریعتمداری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از 
تامین مالی 15 طرح مهم اقتصادی در خراسان 
جنوبی توسط بانک توسعه تعاون به میزان 2160 

میلیارد ریال خبر داد.
محمد شریعتمداری وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی که در حضور معاونین وزارتخانه، روسای 
دستگاه‌های تابعه و استاندار خراسان جنوبی در 
مجتمع فرهنگی تلاش سخن می‌گفت اظهار 
داشت: این وزارتخانه اقدامات متنوعی در جهت 
ارتقاء شاخص‌های اقتصادی و اجتماعی ده استان 

کمتر برخوردار کشور به اجرا در آورده است.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان این 
مطلب خاطرنشان کرد: بانک توسعه تعاون با 
پذیرش تامین مالی 15 طرح اقتصادی مهم، 
علاوه برانجام فعالیت توسعه‌ای خود نقش مهمی 
در حمایت از طرح‌های متنوع ملی از جمله اشتغال 
پایدار روستایی و عشایری، تسهیلات به تعاونی‌ها 

و کارآفرینان در دستور کار داشته است.
اقتصادی  ارکان  شریعتمداری گفت: مجموعه 
وزارتخانه از جمله بانک توسعه تعاون، بانک 

رفاه و شستا عهده‌دار حمایت و پشتیباتی از 
طرح‌های نیمه تمام و همچنین احداث طرح‌های 
اشتغال‌آفرین جدید گردیده‌اند و مسئولیت 
هماهنگی و هدایت پیشبرد طرح‌های اقتصادی 
استان از سوی وزارتخانه، بر عهده مدیر عامل 

بانک توسعه تعاون قرار گرفته است.
وی تصریح نمود: همزمان با سفرهای استانی به 
ده استان هدف، معاونین وزارتخانه و همچنین 
روسای دستگاه‌های اجرایی به همراه مقامات 
استانی به بازدید از طرح‌های مهم و بررسی 
مزیت‌های مناطق پرداخته‌اند و مطابق برنامه 
تدوین شده، طرح‌ها توسط ارکان اقتصادی 

وزارتخانه مورد حمایت واقع می‌گردند.
شریعتمداری به استان خراسان جنوبی به عنوان 
یکی از ده استان هدف اشاره نمود و افزود: 
دستگاه‌های اقتصادی این استان بنا به آمایش 
سرزمین صورت گرفته طی دوره‌های گذشته 
و شناخت از مزیت‌های منطقه، طرح‌های حائز 
اولویت را مشخص نموده و همزمان با جلسات 
برگزار شده با حضور مدیران ارشد وزارتخانه، 

طرح‌ها را مورد تصویب قرار می دهند و 
دستگاه‌های اقتصادی وزارتخانه از جمله بانک 
توسعه تعاون به حمایت مالی ازاین طرح‌ها 

خواهند پرداخت.
وی اضافه نمود: برای پروژه‌های جاده‌ای و ریلی 
استان و همچنین تکمیل طرح‌های آب شهری و 
روستایی راهکارهایی از جمله کنسرسیوم بانکی 
مطرح گردیده که فرآیند اجرایی آن در حال 

پیگیری است.
حمید ملانوری استاندار خراسان جنوبی در 
ادامه این جلسه با اشاره به مزیت‌های استان 
در بخش‌های معادن، گردشگری و محصولات 
کشاورزی گفت: این استان که به عنوان 
کشور  زرشک  محصول  تولیدکننده  بزرگترین 
محسوب می گردد ، ظرفیت بسته‌بندی تنها حدود 
10 درصد حجم سالیانه این محصول را دارد و 
این تنها نمونه‌ای از ظرفیت موجود برای حضور 
سرمایه‌گذاران در استان برای ایجاد واحدهای 
فرآوری حدود 12 محصول فرآوری زرشک 

می‌باشد.

حجت میرزایی معاون اقتصادی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی نیز گفت: مزیت‌های مهمی 
همچون معادن منیزیم، آندولوزیت، فرآوری ذغال 
و فرآوری طلا در استان وجود دارد و همچنین 
سرمایه درگردش واحدهای نساجی و تولید نخ 
و واحدهای بسته‌بندی محصولات کشاورزی اعم 
از زرشک، عناب و زعفران در دستور کار قرار 
دارد.عیسی منصوری معاون اشتغال و کارآفرینی 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: تامین 
مالی مبتنی بر قرارداد از جمله راهکارهایی است 
که برای حمایت از کشاورزان استان در نظر گرفته 
شده است و محصول زعفران به صورت تضمینی 
از کشاورزان خریداری گردیده و توسط برندهای 

معتبر به بازار عرضه می‌گردد.
وی همچنین به واحدهای آموزشی و مهارت 
افزایی سنگ‌های قیمتی اشاره نمود و گفت: 
در تلاش هستیم با ایجاد این واحد، توانمندی 
کارآفرینان کوچک و مهارت‌آموزان را در ورود به 
بازار کار تقویت نموده و به رونق تولید و اشتغال 

این بخش نیز کمک نماییم.

​از فروردین ١٤٠٠ صورت می‌گیرد

کارسازی چک‌های جدید صیادی در بانک صادرات ایران

صف‌های فروش کاذب در بازار سرمایه

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:

تامین مالی 15 طرح مهم اقتصادی در خراسان جنوبی توسط بانک توسعه تعاون
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راه و شهر سازی

راه و شهرسازی گفت: دو   وزیر 
وزارتخانه‌های جهاد کشاورزی و راه 
و ترابری بعد از نیروهای مسلح نقش 
ویژه‌ای در دفاع مقدس داشتند و 
شهدای زیادی را تقدیم انقلاب اسلامی 

کردند.
به گزارش ایرنا،  محمد اسامی روز 
سه‌شنبه در همایش بین‌المللی مطالبات 
حقوقی بین‌المللی دفاع مقدس در سالن 
خلیج‌فارس موزه انقلاب اسامی و 
دفاع مقدس اظهار کرد: ظلمی که 
دشمنان انقلاب اسلامی به سرکردگی 
استکبار جهانی به این سرزمین در 
قرن اخیر روا داشته‌اند، یک دوره 
سخت و طاقت‌فرسایی بود که همواره 
با سناریوهای گوناگون استکبار برای 
تصاحب این سرزمین همراه بوده است.

اسلامی خاطرنشان کرد: جنگ تحمیلی 
هنوز تمام نشده و ما هنوز در دوران 
جنگ به سر می‌بریم و الگوی جدید 
دشمنان، یعنی جنگ اقتصادی را تجربه 

می‌کنیم.
وی با اشاره به اظهارات یکی از مقامات 
آمریکایی درباره جنگ اقتصادی، یادآور 
شد: این مقام آمریکایی به‌صراحت بیان 
می‌کند که ما در قدرت نظامی و سایبری 
دست برتر را داریم؛ اما این موضوع دلیل 

بر برتری ما در مقابل جمهوری اسلامی 
ایران نخواهد بود؛ بنابراین باید جنگ 
اقتصادی را نیز بر آن‌ها تحمیل کنیم 
و ارزش پول ملی ایران را کاهش دهیم 
که در یک اقدام توانستیم در یک شب، 
حدود ۴۰ درصد از ارزش پول ملی آن‌ها 

را کاهش دهیم.
وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: از ابتدای 
پیروزی انقلاب اسلامی، دشمنان سعی 
کردند سه جریان اساسی که به حیات، 
توسعه و پیشرفت کشور مربوط می‌شود؛ 
یعنی جریان مالی و پولی، جریان کالایی 
و جریان خدماتی را با وضع سیاست‌های 
خود و اعمال نفوذ در مجامع بین‌المللی 

دچار اخلال کنند.
اسلامی گفت: این اخلال در هر زمانی 
با توجه به سطح نفوذ آن افزایش پیدا 
کرده است اما متاسفانه ما کمتر به آن 
می‌پردازیم که این موضوع چگونه به 
منافع ملی ما ضربه زده است و این از 
حقوق جمهوری اسلامی ایران است که 
باید در مجامع بین‌المللی مورد پیگیری 

قرار بگیرد.
وزیر راه و شهرسازی تأکید کرد: دشمن 
با وضع تحریم‌ها در دوران دفاع مقدس، 
همه خطوط مواصلاتی ما، اعم از 
دریایی و هوایی را دچار توقف کامل 
کرد و در سال‌های اخیر نیز با وضع 

تحریم‌ها، ورود کشتی‌ها را به بنادر 
ایران ممنوع کرده و در بنادر کشورهای 
دیگر، پهلوگیری کشتی‌های ایرانی را 
ممنوع کرده و اجازه ندادند هیچ‌کدام از 
نفتکش‌های ما در مسیر خود به راحتی 

عبور کنند.
اسامی گفت: تمام این سیاست‌ها 
و اقدامات که ترکیبی از اقدامات 
سخت‌افزاری و نرم‌افزاری بود را به 
گونه‌ای دنبال کردند که در ناتوان‌سازی 
جمهوری اسلامی ایران موثر واقع شود.

وی تصریح کرد: در موضع تامین 
اقلام و مایحتاج، فروش و انتقال کالا 
و تسهیل در فرایند پرداخت که از طریق 
بانک‌های آمریکایی صورت می‌گیرد، 
کانال‌های ایران را مسدود کردند 
که موجب ضایع شدن حقوق ملت 
ایران شده است؛ آن‌ها حتی پروازها و 
کامیون‌های عبوری از ایران را نیز مورد 

مزاحمت‌های تحریمی خود قرار دادند.
وزیر راه و شهرسازی گفت: امروز به‌رغم 
همه این مزاحمت‌ها، جریان فعالیت‌های 
اقتصادی کشور زنده است و انقلاب 
اسلامی توانسته مسیر خود را بشناسد 
و آن را طی کند. کشوری دچار بحران 
اقتصادی شود هرگز در آن تولیدی 
صورت نمی‌گیرد و جریان کالایی در 

آن برقرار نیست. این در حالی است که 
ما در بعضی روزها شاهد جابجایی دو 
میلیون تن بار در کشور هستیم و این 
بیان‌گر زنده بودن جریان تولید و تجارت 
در کشور است و همه این نمونه‌ها بیان 
این حقیقت است که جمهوری اسلامی 
ساقط شدنی نیست و علی‌رغم همه 
فشارهای دشمن، مردم در پیشبرد امور 

کشور همراهی می‌کنند.
اسامی با اشاره به حقوق سلب‌شده 
ایران در مجامع بین‌المللی، بیان کرد: 
در بخش‌های هوانوردی و دریانوردی، 
فرصت‌هایی داشتیم که در دوران دفاع 
مقدس از بین رفت و یا تضعیف آن 
موجب شد تا ایران نتواند از حقوق خود 
به‌خوبی دفاع کند که این موضوع نیز در 
قالب مطالبات بین‌المللی قابل پیگیری 

است.
وی با اشاره به آسیب‌زدن به 
زیرساخت‌های کشور در دفاع مقدس، 
اعم از جاده‌ها، خطوط دریایی و 
مواصلاتی گفت: وزارتخانه‌های جهاد 
کشاورزی و راه ترابری دو وزارتخانه‌ای 
بودند که بعد از نیروهای مسلح نقش 
ویژه‌ای در دفاع مقدس داشتند و 
شهدای زیادی را هم تقدیم انقلاب 

اسلامی کردند.

‌ جزئیات تعرفه‌های خدمات 
بندری در سال ۱۴۰۰

عضو هیئت عامل سازمان بنادر و دریانوردی درباره 
تعرفه خدمات بندری گفت: با توجه به افزایش 
هزینه‌ها و نرخ ارز، سیاست تعرفه‌ای برای افزایش 

انگیزه فعالیت بخش خصوصی در نظر گرفته ایم.
به گزارش مهر به نقل از سازمان بنادر و دریانوردی، 
فرهاد منتصر کوهساری در رابطه با سیاست‌های 
تعرفه‌ای این سازمان در بخش خدمات بندری و 
دریایی در سال ۱۴۰۰، اظهار داشت: سازمان بنادر 
و دریانوردی هرساله بررسی تعرفه‌های خدمات 
دریایی و بندری را در دستور کار خود قرار می‌دهد؛ 
چرا که باید در بنادر ایران به بهترین شکل از 

ظرفیت‌های بخش خصوصی بهره مند شویم.
معاون امور بندری و اقتصادی سازمان بنادر و 
دریانوردی با اشاره به تغییرات نرخ ارز و افزایش 
هزینه‌ها، ضرورت داشت که نگاهی به افزایش 
تعرفه‌ها در بنادر داشته باشیم، بیان کرد: با جلسات 
برگزار شده در شورای عالی ترابری کشور و همه 
سازمان‌ها و نهادهای ذی ربط، تصمیم بر این شد 
که تعرفه‌های بندری صرفاً در بخش خنکاری، 
باربری و انبارداری با افزایش همراه شود و برای 
سال ۱۴۰۰ ابلاغ شود.منتصر کوهساری افزود: این 
مسأله موجب خواهد شد بخش خصوصی انگیزه 
بیشتری برای فعالیت در بنادر کشور داشته باشد، 
چراکه درآمدهای سازمان بنادر محدود است و 
پاسخگوی سرمایه گذاری در بنادر اصلی و کوچک 
نیست و باید از ظرفیت‌های بخش خصوصی بهره 
مند شویم.معاون امور بندری و اقتصادی سازمان 
بنادر و دریانوردی خاطرنشان کرد: نظام تعرفه‌ای 
می‌تواند کمک شایانی به ایجاد انگیزه در بخش 

خصوصی به منظور فعالیت در بنادر کشور کند.
وی گفت: در بخش تعرفه‌های خدمات بندری؛ 
انجمن پایانه داران و انجمن کشتیرانی در جلسات 
حضور دارند و نکات فنی و اقتصادی مورد توجه قرار 
می‌گیرد تا منافع عمومی و به ویژه بخش خصوصی 

در بنادر کشور دیده شود.

خلبانِ پرواز قشم-تهران، 
مسافر بدون ماسک را از 

هواپیما پیاده کرد
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری گفت: خلبان 
یک شرکت هواپیمایی، عصر دیروز مسافر پرواز 
قشم-تهران را به دلیل عدم رعایت پروتکل های 

بهداشتی از هواپیما پیاده کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، محمد حسن ذیبخش با 
اشاره به الزام تمامی مسافران به رعایت پروتکل‌های 
بهداشتی در هواپیما گفت: عصر دیروز مهمانداران 
پرواز قشم - تهران یکی از شرکت‌های هواپیمایی 
پس از حضور مسافران در هواپیما، به علت برداشتن 
ماسک توسط یکی از مسافرین تذکر داده‌اند لیکن 

مسافر مذکور از استفاده ماسک خودداری کرد.
وی افزود: بر همین اساس خلبان با انصراف از تیک 
آف به محل پارک هواپیما بازگشته و پس از پیاده 
کردن مسافر جهت انجام پرواز اقدام کرده است.
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری ادامه داد: 
یکی از دستورالعمل‌های ابلاغی ستاد مرکزی مقابله 
با کرونا، استفاده مسافرین از ماسک در تمام مدت 

پرواز است.

ضرورت انتقال ایستگاه‌های 
راه‌آهن حومه به داخل شهرها

مدیرعامل شرکت راه‌آهن تاکید کرد: ایستگاه‌هایی 
که به اشتباه در خارج از شهرها ساخته شده‌اند باید 

به داخل شهرها انتقال داده شوند.
  سعید رسولی، مدیرعامل شرکت راه‌آهن جمهوری 
اسلامی ایران در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری 
وزارت راه و شهرسازی، با اشاره به ضرورت‌های 
ایجاد ایستگاه‌ راه‌آهن در شهرهای کشورمان اظهار 
داشت: ایستگاه‌های مسافری راه‌آهن برای رساندن 
مسافر به شهرها ساخته می‌شوند؛ اما اکنون در 

بسیاری از شهرهای کشورمان بدین گونه نیست.
وی افزود: به‌طور مثال اگر مسافری بخواهد با قطار 
از مشهد به همدان برود، غیر از خستگی سفر، باید 
در ۱۴ کیلومتری شهر همدان در بیابان از قطار پیاده 
شود و سپس با یک وسیله نقلیه دیگر خودش را به 
همدان برساند که این خودش یک سفر دیگر است 

و این موضوع باید اصلاح شود.
رسولی عنوان کرد: در همه جای دنیا ایستگاه‌های 
راه‌آهن در نقاط مرکزی شهر ساخته می‌شوند 
و ما هم باید برای درون شهرهای کشورمان، 

ایستگاه‌های راه‌آهن پیش‌بینی کنیم و بسازیم.
مدیرعامل شرکت راه‌آهن تصریح کرد: برای 
کلان‌شهری مثل تهران داشتن یک ایستگاه قطار 
بسیار مشکل‌آفرین است و ما حتماً باید ایستگاهی 
در غرب و ایستگاهی هم در شرق داشته باشیم تا 
مسافرانی که از غرب یا شرق وارد تهران می‌شوند، 
بتوانند در اولین نقطه پیاده شده و همان‌جا سوار 

مترو یا سایر حمل‌ونقل شهری شوند.
وی با تأکید بر اینکه ایستگاه‌هایی که به اشتباه در 
خارج از شهرها ساخته شده‌اند باید به داخل شهرها 
انتقال داده شوند، خاطرنشان کرد: ایستگاه‌های 
راه‌آهن در شهرهایی مانند رشت، همدان و شیراز 
باید به داخل شهر بیایند و اکنون این موضوع در 
دستور کار وزارت راه و شهرسازی و شرکت راه‌آهن 

قرار دارد و هم‌اکنون نیز در حال انجام است.

بسته شدن مرزهایی که 
نباید باز می‌شد!

از امروز مرزهای زمینی ایران و عراق به دلیل 
شیوع ویروس کرونا در این کشور و وارد شدن 
این نوع ویروس از آنجا به ایران، بسته می‌شود 
و مسافران از هیچ کدام از آن‌ها نمی توانند تردد 
کنند اما با توجه به انتقادات تند وزیر بهداشت 
مشخص نیست این مرزها با کدام مجوز باز شده 

بودند که حالا باید بسته شوند؟
به گزارش ایسنا، در پی شیوع ویروس کرونای 
انگلیسی بسیاری از کشورها برای محافظت از 
شهروندان‌شان رصد و کنترل های بیشتری انجام 
دادند و بسیاری از پروازها و سفرهای فرامرزی 
خود  را با کشورهای دیگر به ویژه انگلستان و 
بسیاری دیگر از کشورهای اروپایی بستند. ایران 
نیز در این راستا پروازهای خود را به چند کشور 
محدود و تا ۲۰ اسفند ماه پروازهای انگلستان را 

ممنوع اعلام کرد.
اما اخیرا در گزارش‌ها و اظهارات مسئولان وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی مشخص شد 
که کرونای انگلیسی از طریق عراق وارد ایران 
شده است. و روز گذشته سعید نمکی، وزیر 
بهداشت اظهارات تندی در برابر عده‌ای که 

پروتکل‌ها را رعایت نمی کنند انجام داد.
وی افزود: ما کی برای تردد از مرزها به سمت 
عتبات و برگشتش مجوز و اجازه دادیم؟ چه 
کسی از من نامه دارد در این زمینه. کدام یک از 
همکارانم با برخی از این ترددها موافقت کردند؟. 
اتوبوسی می آید و آن را در مرز تست می کنیم 
که فرد مثبت از آن بیرون می آید. این فرد مثبت 
پیاده می شود و اتوبوس تا فلان شهرستان می 
رود. ردیابی می کنیم و تازه موارد مثبت در آنجا 
پیدا می شوند. تا کجا باید همکاران من تاوان 
ندانم کاری برخی را بدهند. ما چه گناهی کردیم 
که در ۱۳ ماه مدام باید موج ایجاد شود، موج را 

بشکنیم و شهید دهیم!.
نمکی تصریح کرد: نمی شود که من ناگهان باخبر 
شوم که بدون اطلاع ما یک گروه آمد و گروهی 
رفت. آن هم در کشوری که رهبر انقلاب وقتی 
می خواهد نشست مجازی بگذارد، می گوید باید 
از وزارت بهداشت اجازه بگیریم. رییس جمهور 
می خواهد برود مرقد امام )ره( می گوید از وزارت 
بهداشت بپرسید به چه صورت باشد. این نمی 
شود که بقیه رعایت نکنند. بزرگان نظام رعایت 
می کنند، اما عده ای اصلا حواس‌شان به این 
چیزها نیست. وقتی هم اپیدمی آمد و کشتار 
کرد، می‌گویند در فلان جا غلظت اکسیژن کم 
بود. طبق گزارشات واصله در فان جا بیمار را 
دیر رسیدگی کردند و همه این سوالات شروع 
می شود، اما یک نفر نمی‌گوید که در پیک قبلی 
خوزستان که پروتکل‌شکنی ما را گرفتار کرد، چه 
کسی این را جمع کرد، چه کسی شب تا صبح 
نخوابید، چگونه اکسیژن رسید، چرا یک نفر نیامد 
در خیابان فریاد بزند که ما امکانات نداریم. چه 
کسانی این آتش را خاموش کردند. اما اگر خدایی 
نکرده ۵ دقیقه دارویی دیر شود، هزار قلم و هزار 
شبکه اجتماعی راه می اندازند. اینطور نمی توان 
مملکت اداره کرد. من مکتوب هم نوشتم. دیگر 
برای ما و همکارانمان بیش از این صبوری میسر 
نیست. ما برای موج شکنی خلق نشدیم و دیگران 
برای موج آفرینی. این را همه باید بدانند. محکم 

هم باید بدانند.
در همین راستا بر اساس اخبار منتشر شده از امروز 
پنج مرز ایران و عراق برای تردد مسافران مسدود 
می شود. جواد هدایتی  - مدیرکل ترانزیت و حمل 
و نقل بین‌المللی سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده‌ای – به ایسنا گفت: همه مرزهای ایران با 
عراق به دلیل اپیدمی کرونای انگلیسی و حسب 
تصمیم ستاد ملی مقابله با کرونا از امروز مسدود 
خواهد شد. البته مرزهای عراق با خوزستان بسته 
شده و دیگر مرزها در شهرهای آذربایجان غربی،  
کردستان، کرمانشاه و ایلام نیز به زودی بسته 
خواهد شد.وی افزود: مرزهای شلمچه و چذابه 
در خوزستان، مرز مهران، پرویز خان، خسروی، 
باشماق و تمرچین جزو مرزهایی است که بسته 
شده یا اینکه به زودی مسدود خواهد شد و 

مسافران دیگر نمی توانند از آنجا تردد کنند.
مدیرکل ترانزیت و حمل و نقل بین‌المللی سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده‌ای گفت:‌راننده‌های 
عراقی داخل خاک کشور نمی شوند و بارشان را در 
مرز تخلیه یا بارگیری می کنند اما برخی مسافران 
تا کنون هر چند به صورت محدود از مرزها رفت 
و آمد می کردند  عموما آن‌هایی که تابعیت دوگانه 
داشتند، برای مقاصد درمانی می آمدند یا ویزای 

کاری داشتند از مرزها تردد می کردند.
هدایتی در پاسخ به این سوال که آیا تردد در 
مرزهای دیگر با این محدودیت و ممنوعیت مواجه 
شده است یا خیر؟ اظهار کرد: برای مرزهای دیگر 
تا کنون تصمیم خاصی گرفته نشده است اما 
ترددها با کشورهای دیگر هم به صورت محدود 

شده و مدیریت شده است.

اخباراخبار

جهاد کشاورزی و راه ترابری نقش ویژه‌ای در دفاع مقدس داشتند

دورخیز ترکیه برای 
فروش ۱۵ میلیارد 
دلار مسکن

نخستین پرواز 
آزمایشی هواپیمایی 
پارس در شیراز به 
زمین نشست

رئیس خانه اقتصاد ایران و ترکیه می‌گوید که دولت آنکارا برنامه ریزی کرده ظرف 
سه سال آینده حدود ۱۵ میلیارد دلار سرمایه خارجی در حوزه اموال غیرمنقول 
جذب کند.جلال ابراهیمی در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: انجمن جذب سرمایه 
گذار ترکیه اعلام کرده در حوزه اموال غیرمنقول که مسکن اصلی‌ترین بخش آن 
به شمار می‌رود، باید ۱۵ میلیارد دلار سرمایه جذب شود. تاکنون ترکیه توانسته از 
۴۸ کشور جهان سرمایه گذارانی برای این حوزه جذب کند و در سال‌های آینده 

بنا دارد این عدد به بالاتر از این نیز برسد.

 مدیرعامل شرکت هواپیمایی پارس ایر گفت: نخستین پرواز آزمایشی این شرکت 
هواپیمایی صبح امروز )پنجم اسفندماه ۹۹( از مبدا تهران در فرودگاه بین‌المللی شهید 
دستغیب شیراز به زمین نشست.کاپیتان سعید رضا نصرفرد، سه‌شنبه در گفت و گو با ایرنا 

افزود: این پرواز به وسیله یک فروند هواپیمای بمباردیر انجام شد.
وی ادامه داد: ساختار و مرکزیت هواپیمایی پارس در استان فارس و شهر شیراز است اما 
برنامه و هدف ما خدمات رسانی به سراسر کشور از جمله مناطق محروم است و به تمام 

نقاط کشور خدمات ارائه خواهیم کرد.

اسلامی:

معاون مهندسی و توسعه امور زیر 
بنایی سازمان بنادر و دریانوردی از 
تدوین ابلاغ و اجرای شیوه‌نامه هدایت 
و نظارت پروژه‌های تجهیزاتی و اتمام 
و تصویب مطالعات طرح جامع بنادر 

بازرگانی خبر داد.
به گزارش مهر به نقل از سازمان بنادر و 
دریانوردی، محمدرضا اله یار در تشریح 
اقدامات شاخص معاون مهندسی و 
توسعه امور زیر بنایی سازمان از راهبری 
بیش از ۳۷۶ پروژه عمرانی با اعتباری 
بالغ بر ۱۹.۳۰۰ میلیارد ریال در سال 

جاری خبر داد.
وی گفت: پیشرفت بیش از ۸۰ درصدی 
و ارتقای سامانه‌های اعام و اطفای 
حریق بنادر بازرگانی و بنادر کوچک 
از اقداماتی است که در سال ۹۹ دنبال 

شده است.
وی افزود: اخذ گواهینامه استاندارد 
مدیریت مصرف انرژی ایزو ۵۰۰۰۱ 
در بنادر انزلی، امام خمینی )ره(، شهید 
رجایی، نوشهر و امیرآباد، از فعالیت‌های 
مهمی است که در سال جاری انجام 
شده است.عضو هیأت عامل سازمان 
بنادر و دریانوردی در خصوص اقدامات 
انجام شده در بخش تجهیزات با اشاره 
به تدوین اباغ و اجرای شیوه‌نامه 
هدایت و نظارت پروژه‌های تجهیزاتی، 
اظهار داشت: تحویل یک فروند بارج 
مقابله با آلودگی، خارج سازی مغروقه 
اس‌ال- استار، حویل شناور دریاپاک۱ 
و تکمیل شروع به حمل لایروب‌های 
هاپرساکشن ۴۰۰۰ متر مکعبی تا پایان 
سال، از اهم اقدامات تجهیزاتی به شمار 

می‌آید.
وی درباره رویکردها و کارهای انجام 
شده توسعه‌ای در حوزه سواحل و بنادر 
از اتمام و تصویب مطالعات طرح جامع 
بنادر بازرگانی ۱۱ بندر اصلی خبر داد 
و افزود: اتمام طرح تدقیق مدیریت 
یکپارچه مناطق ساحلی بوشهر، شروع 
مطالعات سیستان و بلوچستان، تکمیل 
پروژه پایش و شبیه‌سازی سواحل 
خوزستان و همچنین انجام هیدروگرافی 
۵۰ بندر اصلی و فرعی و منطقه از دیگر 
کارهای است که در بخش سواحل و 

بنادر انجام شده است.
اله یار در خصوص اقدامات انجام شده 
در بخش گردشگری دریایی از بازسازی 
ترمینال مسافری آبادان، بهسازی بازوی 
غربی موج‌شکن بندر انزلی و اجرای 

۵۰ درصدی طرح توسعه بندر مسافری 
چمخاله خبر داد.

معاون مهندسی و توسعه امور زیر بنایی 
سازمان بنادر درباره طرح توسعه سواحل 
مکران، به تکمیل فاز اول طرح توسعه 

شهید بهشتی چابهار، شروع عملیات 
اجرایی احداث سیلوی ۱۰۰ هزار تنی 
غلات و شروع عملیات احداث کریدور 
لجستیکی بندر شهید بهشتی چابهار 

اشاره کرد.

رییس کانون انبوه سازان با بیان اینکه 
از سال ۱۳۹۶ تاکنون قیمت مصالح 
ساختمانی حدود ۱۰ برابر افزایش یافته 
است، گفت: با توجه به رکود حاکم بر 
بازار مسکن و به هم خوردن زنجیره 
عرضه و تقاضا، هم اکنون واحدهای 
آماده با قیمت به مراتب کمتر از هزینه 
واحدهای در حال ساخت به فروش 

می رسد.
جمشید برزگر در گفت و گو با ایسنا 
اظهار کرد: در حال حاضر بازار مسکن 
در رکود به سر می برد که سه علت 
اصلی آن نوسانات بازار ارز، افزایش 
قیمت مصالح ساختمانی و عدم توان 
متقاضیان است. در واقع زنجیره عرضه 
و تقاضا به هم خورده و چشم اندازی 
برای این بازار حتی بعد از انتخابات 
ریاست جمهوری نمی توان متصور 

بود.
وی افزود: اغلب معامات در بازار 

مسکن از نوع تبدیل است. اما هم 
اکنون کسی نمی تواند ملک خود را 
بفروشد و آن را به واحد مرغوبتر تبدیل 
کند. این مساله بخش ساخت و ساز را 

نیز تحت تاثیر قرار داده است.

رییس کانون سراسری انبوه سازان با 
بیان اینکه ۹۷ درصد مصالح مصرفی 
صنعت ساختمان در داخل کشور تولید 
می شود گفت: چرا با وجود خودکفایی 
در بخش نهاده های ساختمانی، قیمت 
مصالح از بازار ارز تاثیر می گیرد؟ از 
سال ۱۳۹۶ تا کنون قیمت مصالح 
تقریبا ۱۰ برابر شده است. به طور مثال 
میلگرد کیلویی ۱۲۰۰ تومان بوده که 
هم اکنون ۱۴ تا ۱۵ هزار تومان شده 
است. ورق آهن نیز از ۱۶۰۰ تومان 
به ۲۲ تا ۲۸ هزار تومان افزایش پیدا 

کرده است.
برزگر تصریح کرد: در مقطع فعلی 

متقاضیان می توانند با قیمتهایی 
به مراتب پایین تر از نرخ تمام شده 
ساخت، مسکن تهیه کنند. بنابراین 
انگیزه ای برای تولید مسکن باقی 
نمی ماند و تاثیر رکود ساخت و ساز 
در آینده خود را به شکل رشد قیمتها 
نشان می دهد. بجز قیمت مصالح که 
رشد عجیب و غریبی داشته، هزینه 
دستگاههای خدماتی مثل شهرداریها 
و نظام مهندسی نیز با رشد مواجه شده 
است. طبق محاسبات یک میلیون و 
۲۰۰ هزار تومان از قیمت هر متر مربع 
مسکن را هزینه های بالاسری تشکیل 
می دهد.وی با انتقاد از ابهامات متعدد 
در قراردادهای طرح اقدام ملی مسکن 
گفت: به اعتقاد من پروژه مسکن ملی 
به جایی نمی رسد و به نوعی سر کار 
گذاشتن مردم است. تنها امتیاز این 
طرح واگذاری زمین با اقساط ۱۰ ساله 
است. اما فقط ۱۰۰ میلیون تومان وام 

با نرخ ۱۸ درصد پرداخت می کنند که 
کسی نمی تواند با این پول صاحب 
خانه شود. متقاضیان باید ظرف 
۲۴ ماه بیش از ۲۰۰ میلیون تومان 
بپردازند. کدام یک از اقشار پایین و 
حتی متوسط توان این را دارد که هر 
۴ تا ۵ ماه بیش از ۴۰ میلیون تومان 

تهیه کند؟
رییس کانون انبوه سازان خاطرنشان 
کرد: در طرح مسکن مهر تجربیات تلخ 
و شیرین توام بود. به اعتقاد من باید 
جنبه مثبت پروژه مسکن مهر تقویت 
می شد و همان طرح ادامه پیدا می 

کرد.
برزگر درباره پیش بینی از بازار مسکن 
در ماههای پیش رو گفت: با توجه به 
ابهامات اقتصاد کلان و نبود چشم 
انداز روشن از وضعیت بازار ارز نمی 
توان هیچ نوع پیش بینی از وضعیت 
آینده بخش مسکن بعد از انتخابات 

ریاست جمهوری ارایه داد. راهکار 
اصلی این است که ثبات اقتصادی 
ایجاد شود و تولید مسکن افزایش 
یابد تا در آینده مجددا با نوسان قیمت 

مواجه نشویم.
قیمت مسکن در تهران متری ۲۷.۴ 

میلیون تومان
بنابراین گزارش، دی ماه امسال 
متوسط قیمت هر متر مسکن در شهر 
تهران ۲۷ میلیون و ۳۹۰ هزار تومان 
بوده که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه 
سال قبل به ترتیب ۱.۸ و ۹۸.۳ درصد 
افزایش دارد. طبق اعلام بانک مرکزی 
همچنین تعداد معاملات انجام شده در 
دی ماه سال ۱۳۹۹ معادل ۳.۵ هزار 
فقره بود که نسبت به ماه مشابه سال 
قبل ۶۷.۱ درصد کاهش و در مقایسه 
با ماه قبل ۳۷.۶ افزایش را نشان 
می‌دهد. گزارش بهمن ماه هنوز ارایه 

نشده است.

سرمایه در پروژه‌های عمرانی شد
دولت مجاز به استفاده از ظرفیت بازار 

سرمایه در پروژه‌های عمرانی شد
تهران - ایرنا - نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی به دولت اجازه دادند از 
ظرفیت بازار سرمایه به منظور اجرای 

پروژه‌های عمرانی استفاده کند.
به گزارش ایرنا، نمایندگان مجلس 
شورای اسامی امروز سه شنبه و در 
چهارمین جلسه رسیدگی به جزئیات 
لایحه بودجه ۱۴۰۰، با پیشنهاد 
»سیدشمس الدین حسینی« عضو 
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس برای 

الحاق به تبصره ۵ ماده واحده لایحه 
بودجه ۱۴۰۰موافقت کردند.

بر اساس پیشنهاد شمس الدین 
حسینی، ‌به دولت اجازه داده می‌شود 
نسبت به تامین مالی طرح‌های تملک 
دارایی‌های سرمایه‌ای که اهمیت 
و کارکرد راهبردی آنها با پیشنهاد 
دستگاه‌های اجرایی ذی ربط به تایید 
سازمان برنامه و بودجه کشور می‌رسد، 
از طریق ابزارها و روش‌های بازار 

سرمایه ای اقدام نماید.
سقف منابع موضوع این بند حداکثر 
۳۰ درصد اعتبارات تملک دارایی‌های 

سرمایه مصوب در هر فصل تعیین 
شده است.بر اساس این پیشنهاد دولت 
مکلف است به منظور حفظ جریان 
نقدینگی مورد نیاز، ضمن در اولویت 
قراردادن تخصیص طرح‌های موضوع 
این بند، برای پرداخت سود و حسب 
مورد بازپرداخت اصل منابع مالی، 
پیش بینی اعتبار لازم در سال‌های بعد 

را به عمل آورد.
آیین نامه اجرایی این بند شامل 
شیوه‌های اجرایی، ابزارهای مالی و 
مواردی همچون تعیین حداکثر سود 
قابل پرداخت، نرخ کارمزد، نحوه 

تضمین و بازپرداخت تعهدات تصویه 
نهایی و و نحوه تقسیم ریسک، حداکثر 
دو ماه بعد از ابلاغ قانون با پیشنهاد 

مشترک سازمان برنامه و بودجه کشور 
و وزارت امور اقتصادی و دارایی به 

تصویب هیات وزیران خواهد رسید.

معاون سازمان بنادر خبر داد

تصویب مطالعات طرح جامع بنادر بازرگانی

رییس کانون انبوه سازان مطرح کرد

آپارتمان آماده ارزانتر از واحد در دست ساخت

با رای نمایندگان

دولت مجاز به استفاده از ظرفیت بازار
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رئیس ستاد مقابله با کرونا در کلانشهر 
تهران با توجه به شباهت علایم بالینی، 
افتراق نوع جهش‌یافته ویروس کووید 
۱۹ را بسیار دشوار برشمرد و تاکید 
کرد: رعایت پروتکل‌های بهداشتی در 
پیشگیری و کنترل کرونا نقش مؤثری 

دارد.
علیرضا زالی،رئیس ستاد مقابله با کرونا در 
کلانشهر تهران با توجه به بروز سه مورد 
مرگ ناشی از ویروس جهش یافته جدید 
در هفته‌های اخیر در تهران بازتوزیع سنی 
مبتلایان تهرانی را نکته مهمی از نظر 
آسیب پذیری گروه‌های سنی عنوان کرد.
به گفته زالی در استان تهران آمار 
مبتلایان و میزان بستری گروه‌های سنی 
زیر ۱۰ سال از حدود ۹ دهم درصد در 
اسفند ۹۸ به ۱۱ درصد در بهمن ماه ۹۹ 
رسیده است و در گروه سنی بالای ۸۰ 
سال از ۷.۴ درصد به ۱۲ درصد و در گروه 

سنی بین ۸۰-۷۰ سال نیز از ۱۱ درصد 
به ۱۴ درصد افزایش یافته است.

رئیس ستاد مقابله با کرونا در کلانشهر 
تهران اضافه کرد:در حالی که میزان 
مبتلایان و بستری در گروه‌های سنی 
۵۰-۴۰ سال و ۶۰-۵۰ سال و ۶۰-۷۰ 

سال نسبت به اسفندماه سال گذشته 
حدود ۱۲ تا ۱۸ درصد کاهش داشته 

است.
 زالی با اشاره به این تغییرات بازتوزیع 
سنی مبتلایان، تاکید کرد: دو گروه 
سنی زیر ۱۰ سال و بالای ۷۰ سال در 

این تغییر باز توزیع سنی بیماری جزو 
گروه‌های پرخطر تلقی می‌شوند و این دو 
طیف سنی به ویژه افراد بالای ۷۰ سال 
نیازمند رعایت پروتکل‌های بهداشتی با 

قاطعیت بیشتری هستند.
به گفته وی در ۲۴ ساعته گذشته  ۲۸۰ 
بیمار جدید کرونایی در بخش‌های عادی 
و ۹۲ بیمار جدید کرونایی در بخش‌های 
ویژه بیمارستان‌های استان تهران بستری 
شده و ۳۴۵ بیمار نیز از بیمارستان‌های 
تهران ترخیص شدند. همچنین ۴۵۰۰ 
بیمار با علایم مشکوک به  کرونا نیز به 
صورت سرپایی به مراکز بهداشتی ۲۴۰۰ 
نفر نیز به بخش‌های سرپایی مراکز 

درمانی مراجعه کردند.
زالی با توجه به وجود ویروس جهش 
یافته، تاکید کرد: باید سخت گیری 
بیشتری اعمال شود؛ زیرا انواع 
ویروس‌های جهش یافته متاسفانه از 

سرعت انتشار بالاتری برخوردار هستند و 
ممکن است منجر به میزان مرگ و میر 

بیشتری شوند.
وی افزود:گروه‌های سنی که قبلا آسیب 
پذیر نبودند در مواجهه با ویروس جهش 
یافته بیشتر در معرض ابتلا قرار می‌گیرند 
و گروه‌های پرخطر نیز در مخاطره 

بیشتری قرار دارند.
زالی با اشاره به دغدغه‌های وزارت 
بهداشت درخصوص بروز طغیان‌های 
جدی بیماری در عرصه ملی و استانی، 
تاکید کرد: مردم و مسئولان باید رعایت 
پروتکل‌های بهداشتی را به عنوان 
راهبرد اصلی پیشگیری از بیماری بیشتر 
مورد توجه قرار دهند. این امر نیازمند 
همگرایی اجرایی در سطوح ملی و استانی 
برای تحقق مقابله با این کرونا است تا 
با آمادگی بیشتر بتوانیم با موج جدید 

بیماری مقابله کنیم.

امانتداری شرط اساسی برای 
یک مشاور است

حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای با تاکید 
بر اینکه امانتداری شرط اساسی و اصلی برای 
یک مشاور است، گفت: باید از نقاط قوت و ضعف 

مشاورها برای آینده استفاده کرد.
به گزارش مهر، حجت الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه‌ای در آئین تحلیف مشاوران خانواده قوه قضائیه 
ضمن گرامیداشت ایام مبارک ماه رجب و با تقدیر از 
ریاست مرکز وکلای قوه قضائیه، بر لزوم بهره‌گیری 
از نیروهای دلسوز، جوان و انقلابی در گام دوم 
انقاب تاکید و اظهار کرد: امروزه اگر می‌خواهیم 
قضاوت به حق داشته باشیم علاوه بر قاضی عادل و 
امانت دار و عاقل، نیاز به وکیل، کارشناس و مشاور 

است.
وی بیان کرد: یک وکیل باید امانت دار و دلسوز باشد 
و بر اساس حق قدم بردارد و قلم بزند و اگر قاضی 
عالم، عادل، امانت دار و دلسوز با وکیل و کارشناس 
که متخصص و دلسوز باشند و بر اساس حق نظر 
دهند عدالت و قضاوت مورد نظر خداوند متعال تحقق 

پیدا می‌کند.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای با اشاره 
به جایگاه بنیاد خانواده در دین مبین اسام و قانون 
اساسی اظهار کرد: رکن بنیاد خانواده زن و شوهر 
است و اگر بخواهد بر یک مبنای صحیح، دقیق و 
قابل دوام پی‌ریزی شود مقدماتی دارد که باید به 
آن‌ها توجه شود و بعد از پایه گذاری صحیح باید 

آموزش‌های لازم انجام شود.
وی با اشاره به نقش پررنگ اخلاق در خانواده بیان 
کرد: اگر تکالیف را با اخلاق همراه نکنیم خیلی 
اوقات ممکن است بنیاد خانواده مطلوب را نداشته 

باشیم.
حجت الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای با بیان 
اینکه اگر یک خانواده سالم شد جامعه و آینده سالم 
است، گفت: اگر یک خانواده دچار فروپاشی شد فقط 
ضرر به زوج و زوجه نمی‌خورد بلکه به فرزند آن‌ها 
و دیگرانی که با آن‌ها ارتباط دارند نیز آسیب وارد 

می‌شود.
معاون اول قوه قضائیه تصریح کرد: باید بدانیم که 
بنیاد خانواده یکی از مسائل بسیار مورد اهتمام است 
و اگر توانستیم از فروپاشی یک خانواده جلوگیری 
کنیم کار بزرگی کرده‌ایم و آسیب بزرگی را از جامعه 

دور کرده‌ایم.
وی تاکید کرد: امروز همه و همه مسئولان نظام و 
مسئولان فرهنگی باید در خصوص ازدواج و خانواده 

اهتمام کنیم.
وی با اشاره به جایگاه مهم مشاوران خانواده، گفت: 
باید برای تحکیم بنیان خانواده مشاوره دهیم و قرار 
است شما مشاوری خوب و امین برای تحکیم خانواده 
شوید؛ اولین کار در این زمینه این است که بر اساس 

آموزه‌های قرآنی و سنت قدم برداریم.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در بخش 
دیگری از سخنان خود، گفت: اولین وظیفه ما این 
است که مطالب مشاوره را بر آموزه‌های دینی 
پایه‌ریزی کنیم و از تجربه‌های عقا در دنیا نیز 

استفاده نمائیم.
معاون اول قوه قضائیه عنوان کرد: لازم است آسیب 
شناسی صورت گیرد تا مشخص شود کسانی که 
مشاوره دادند، نتیجه مشاوره آن‌ها چه شد؛ آیا مشکل 
حل شد یا خیر؟ باید از نقاط قوت و ضعف مشاوره‌ها 

برای آینده استفاده کرد.
معاون اول قوه قضائیه بر کوتاه شدن فرآیندهای 
جذب و معیار داشتن در مصاحبه‌ها و اخبارهای 

شفاهی تاکید کرد.
حجت الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای اذعان 
کرد: باید مبانی و معیارهای علمی منطبق بر مبانی 

خودمان شناسایی شود و بر اساس آن اقدام شود.
معاون اول قوه قضائیه با تاکید بر اینکه امانتداری 
شرط اساسی و اصلی برای یک مشاور است، گفت: 
باید در زندگی افراد قدری ورود کرد که تأثیر در 
جلوگیری از فروپاشی و تزلزل داشته باشد و باید در 

این زمینه امانت دار بود.
در پایان این مراسم، با اهدای پروانه، از سوی 

کارشناسان ادای سوگند انجام شد.

»‎ صدور سند مالکیت 
 اردوگاه باهنر« به نام 

وزارت آموزش و پرورش
وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد که سند مالکیت 
‎اردوگاه شهید باهنر به نام وزارت آموزش و پرورش 

صادر شد.
به گزارش ایسنا، محسن حاجی میرزایی در صفحه 
 ‎شخصی خود در توییتر نوشت: امروز سند مالکیت
اردوگاه شهید باهنر برای همیشه به نام وزارت 

آموزش و پرورش صادر شد.
وی در ادامه هم نوشته است: این اردوگاه تنها یک 
ملک، با ارزش مادی نیست، مدرسه بزرگی است که 
برای بسیاری از دانش آموزان خاطرات شیرین و 

موقعیت‌های یادگیری پایدار ایجاد کرده است.

توزیع ۸۰۰۰ تبلت و 
سیم‌کارت بین دانش آموزان 

تحت پوشش بهزیستی 
رییس سازمان بهزیستی کشور درباره توزیع ۸۰۰۰ 
تبلت و سیمکارت بین دانش آموزان تحت پوشش 
سازمان بهزیستی با حفظ کرامت انسانی بیان کرد: 
باتوجه به اینکه مبلغ تبلت قابل استفاده حدود ۳ 
میلیون تومان بود و مبلغی که بنیاد مستضعفان 
برای این کار اهدا کرد، ۲۴ میلیاردتومان بود، ما 
می توانستیم برای حدود ۸۰۰۰ نفر این اقدام را 

انجام دهیم.
 به گزارش ایسنا، وحید قبادی دانا در مراسم 
توزیع هوشمند ۸۰۰۰ تبلت و سیمکارت بین 
دانش‌آموزان تحت پوشش سازمان بهزیستی با 
حفظ کرامت انسانی، بیان کرد: بنیاد مستضعفان 
انقلاب اسامی مبلغ ۲۴ میلیاردتومان را تامین 
اعتبار کرد. در این زمان همکاری مومنانه بین 
بخش‌های مختلف در کشور شکل گرفت. اینجا 
بود که مجموعه نهاد عمومی و غیردولتی مانند 
رایتل پیشقدم شد و پیشنهاد داد که حاضریم 

سیمکارت لازم را تامین کنیم.
وی افزود: دکتر عباسی در بهزیستی گفتند که 
می‌توان کار را از طریق الکترونیکی انجام دهیم 

و دکتر رضازاده پیشقدم شدند.
قبادی دانا در بخش دیگری به همکاری دیجی 

کالا در این زمینه نیز اشاره کرد.
رییس سازمان بهزیستی کشور در بخش دیگری 
از سخنان خود اظهار کرد: باتوجه به اینکه مبلغ 
تبلت قابل استفاده حدود ۳ میلیون تومان بود و 
مبلغی که بنیاد مستضعفان برای این کار اهدا کرد، 
۲۴ میلیاردتومان بود، ما می توانستیم برای حدود 
۸۰۰۰ نفر این اقدام را انجام دهیم. با بررسی‌های 
همکارانمان به جمعیت ۸۰۰۰ نفره مددجویان 
امدادبگیر که در سن ۱۳ تا ۱۸ سال هستند در 

سراسر کشور رسیدیم. 
قبادی دانا ادامه داد: برای رعایت عدالت، جمعیت 
هدف مشخصی را به طور برابر در کل کشور 
انتخاب کردیم. این اقدام با تلاشهای بسیار خوب 
عزیزانمان در تمام قسمتهای سازمان بهزیستی 
انجام و وارد میدان شدند و کار خوبی به عنوان 
الگو و مدل تعامل در کار خیر شکل گرفت که 
شاید کمتر کاری باشد که مشارکت و مساعی چند 

دستگاه متفاوت را در کنار هم داشته باشد. 
وی ادامه داد: از لحظه اول تمام سعی بر حفظ 
شان و منزلت اجتماعی مددجویان بود. هیچ 
کدام از فرزندان ما با سازمان بهزیستی یا بنیاد 
مستضعفان رو در رو نشدند و مانند شهروند عادی 
این پلتفرم دیجی کالا به آنها ارائه شد و خرید را 
انجام دادند و این تامین اعتبار به صورت هدیه در 
اختیارشان قرار گرفت و هیچ عکس و تصویری 
در هیچ رسانه‌ای از این افراد تولید و تکثیر نشد 
و هیچ بهره‌برداری سیاسی و اجتماعی و اقتصادی 
برای اهدای این ۸۰۰۰ تبلت در میان نبود که در 
اقصی نقاط کشور این کار به صورت شایسته و 

شفاف صورت گرفت.

افزایش ۲۰ تا ۳۰ درصدی 
ترافیک تهران

فرمانده انتظامی تهران بزرگ از افزایش ۲۰ تا ۳۰ 
درصدی ترافیک عصرگاهی پایتخت در روزهای 

پایانی سال خبر داد.
به گزارش ایسنا، سردار حسین رحیمی در حاشیه 
اجرای هم زمان دو طرح »صاعقه و اقتدار« با 
حضور در جمع خبرنگاران درباره وضعیت پایتخت 
در روزهای پایانی سال اظهار کرد: شاهد افزایش 
جمعیت در مراکز خرید و مگامال ها هستیم و از 
سوی دیگر ترافیک عصرگاهی نیز افزایش داشته 

است.
وی ادامه داد: در همین راستا نیز پلیس راهور 
آمادگی بیشتری داشته و تمامی ماموران این 
پلیس در آماده باش هستند تا نسبت به روان 
سازی و مدیریت ترافیک اقدام کنند. در حال 
حاضر برابر آمارهای ما ترافیک در پایتخت ۲۰ تا 
۳۰ درصد افزایش داشته است که پیش بینی می 
شود این وضعیت تا پایان اسفند ماه ادامه داشته 
باشد.رحیمی درباره محدودیت های تردد شبانه و 
احتمال لغو یا تغییر آن در روزهای پایانی سال 
نیز گفت: تاکید می کنم که هیچ تصمیمی درباره 
لغو یا تغییر در محدودیت تردد شبانه اتخاذ نشده 
و تمامی خودروهای غیرمجاز از ساعت ۲۱ تا ۳ 
بامداد جریمه خواهند شد. بنابراین لازم است که 
شهروندان زمان رفت و آمد خود را مدیریت کنند. 
ساعت فعالیت صنوف نیز تا ساعت ۲۰ بوده و 
پس از آن اجازه فعالیت ندارند، اما اگر در روزهای 
شب عید قصد فعالیت بیشتری را دارند می توانند 
ساعات آغاز به کار خود را تغییر داده و از صبح 
فعالیت کنند.رئیس پلیس پایتخت در پاسخ به 
پرسشی درباره ایجاد محدودیت برای تردد عابران 
پیاده در ساعات منع تردد نیز گفت: متاسفانه کرونا 
روندی صعودی داشته و مسئولان و به خصوص 
وزیر محترم بهداشت دغدغه ها و نگرانی های 
جدی دارند، اما تا کنون در این مورد بحثی مطرح 
نشده، بنابراین احتمال آن نیز وجود ندارد. البته 
درخواست ما از مردم این است که پروتکل ها را 
رعایت کنند تا روند ابتلا به این بیماری نیز دوباره 

کاهشی شود.

اخباراخبار

کرونای انگلیسی برای کدام گروه‌ها خطرناک‌تر است؟

۹۱ فوتی جدید کرونا 
در کشو

کمیته‌های راهبردی 
حج ایران و 
افغانستان تشکیل 
می‌شود

سخنگوی وزارت بهداشت از شناسایی ۸هزار و ۳۳۰ مبتلای جدید کووید۱۹ 
در کشور طی ۲۴ ساعت گذشته خبر داد.

به گزارش ایسنا، دکتر سیماسادات لاری گفت: از دیروز تا امروز ۵ اسفند 
۱۳۹۹ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۸ هزار و ۳۳۰ بیمار جدید 
مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که ۷۸۲ نفر از آنها بستری شدند.

وی افزود: مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به یک میلیون و ۵۹۰ هزار 
و ۶۰۵ نفر رسید.

 کمیته‌های راهبردی حج ایران و افغانستان با حضور کارشناسان و مسئولان مربوطه در حوزه‌های 
آموزش، پژوهش و اجرایی به منظور انتقال تجربیات تشکیل می‌شود.   دکتر امین‌الدین مظفر معاون 
وزیر ارشاد، حج و اوقاف و مسئول مستقیم امور حج افغانستان و هیئت همراه امروز با حجت‌الاسلام 
والمسلمین سیدعبدالفتاح نواب نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت در محل سازمان حج و زیارت 
دیدار و گفتگو کردند.نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت مردم کشور افغانستان را افرادی بسیار 
کوشا در جبهه‌های مختلف توصیف و اظهار کرد: افغانستان، کشوری است که شخصیت‌های ارزنده 
ای را در طول تاریخ تربیت کرده است اما از جور روزگار دست خوش حوادث مختلف قرار گرفته و 

متاسفانه برخی از درگیری‌ها، زخم های بزرگی به این کشور وارد کرده است.

هشدار برای روزهای سخت پایان سال

رئیس قوه قضائیه در همایش بین المللی 
مطالبات حقوقی دفاع مقدس گفت: 
ابومهدی المهندس و حاج قاسم سلیمانی 

قهرمان مبارزه با تروریسم هستند.
به گزارش خبرنگار مهر، آیت الله سید 
ابراهیم رئیسی، صبح سه شنبه در همایش 
بین المللی مطالبات حقوقی-بین المللی 
دفاع مقدس اظهار کرد: کار پژوهشی 
نسبت به دفاع مقدس یک ضرورت 
اجتناب ناپذیر است، قرائت‌هایی که ممکن 
است نسبت به این حرکت عظیم انجام 
شود ایجاب می‌کند دست اندرکاران این 

حادثه عظیم را قرائت کنند.
وی افزود: روایت‌ها ممکن است توسط 
راویان مختلفی انجام شود و روایت‌ها 
مسیر مهم و دقیق دفاع مقدس را یک 

مسیر مهم جلوه دهد.
رئیسی گفت: در کار مقتدرانه سپاه در 
مورد عین الاسد چه روایت‌هایی شد؟ یک 
روایت دشمن داشت و یک روایت نیروهای 
مسلح داشتند، اگر در طول تاریخ نگاه کنید 
حوادث و رویدادها روایت‌هایی مختلفی 
داشتند گاهی روایت‌ها تحریف شده است، 
مثلًا عاشورا روایت‌های مختلفی دارد، یک 
روایت، روایت یزیدیان است که می‌گوید 
عده‌ای خارجی شورش کردند، و روایت 
دیگر روایت حضرت زینب و امام سجاد 

است که تمام جزئیات را می‌گوید.
رئیس قوه قضائیه بیان کرد: این مرکز 
پژوهشی دفاع مقدس مسئولیت مهمی 
دارد اینکه دفاع مقدس را برای نسل‌های 

بعدی روایت کند اصل مهمی است، دشمن 
امروز برای گسترش جهل و عدم تعقل و 
عدم تحلیل از ناحیه افراد جامعه در اقصی 
نقاط عالم دنبال تحلیل مخدوش است، 
این روایت مخدوش برای این است که 
نمی‌خواهند جوامع بشری حقیقت جنگ 

تحمیلی را بداند.
وی ادامه داد: ۳۰ هزار کیلومتر از سرزمین 
کشور ما مورد اشغال قرار گرفت و اینجا 
حق دفاع فردی و مشترک و دفاع از 
سرزمین خودش در تمام قوانین بین الملل 

به رسمیت شناخته شده است.
رئیسی خاطرنشان کرد: باید این شرایط 
درست ترسیم شود و معلوم شود صدام 
در این میدان یک آدم است اما کشورهای 
مختلفی به صدام از نظر اطلاعاتی، 
سیاسی، اقتصادی، تسلیحاتی و رسانه‌ای 

کمک بسیار کردند.
رئیس قوه قضائیه گفت: چرا سازمان ملل 
متحد در زمان خود نسبت به اعلام متجاوز 
در جنگ ایران و عراق اقدام نکرد؟ چرا 
سازمان ملل در زمان خودش متجاوز را 

ممانعت از تجاوز نکرد؟
وی گفت: چرا این نهادها اجازه ندادند 
که قطعنامه و بیانیه‌هایی که لازم است 
در زمان خودش برای جلوگیری از تجاوز 
منتشر نشود؟ چرا نه تنها به وظایف خود 
عمل نکردند بلکه به آنها کمک کردند. 
کشورهای عربی باید پاسخگو باشند 
چگونه برخی از آنها که مورد تجاوز 
صدامیان قرار گرفتند خود به وظایفشان 

عمل نکردند.
رئیسی بیان کرد: جامعه باید حقوقدان و 
حقدان باشد، جامعه حقوقی دنیا باید امروز 
مطالبه کند و حق طلبی مردم ایران را 

طلب کند.
رئیس قوه قضائیه گفت: پیگیری مطالبات 
حقوقی یک اراده شرعی، عقلانی و انسانی 
است. اراده‌ای که بعد از ۲۲ بهمن آزاد 
شده است می‌خواهد مستقل باشد اما اراده 
دیگری اجازه نمی‌دهد و برای این است که 
می‌گوئیم ۸ سال جنگ تحمیلی جنگ بین 
اراده‌ها است، این ۸ سال برای این بود تا 

نظام اسلامی شکل نگیرد.
وی گفت: باید برای نسل‌ها روشن شوند 
میدان دفاع مقدس میدان رسوایی نظام 
سلطه است، هر نفسی که بچه‌های 
ایثارگر ما می‌کشند استیصال سلطه 
طلبان است. آلمان، فرانسه و انگلیس باید 
جواب دهند که چگونه مدعی جلوگیری از 
جنگ با سلاح شیمیایی هستند در حالی 
که خودشان به صدام ساح شیمیایی 
می‌دادند.رئیسی بیان کرد: راویان صادق 
دفاع مقدس باید صحنه‌هایی را که دیدند 
بگویند تا در این روایت‌ها تحریف ایجاد 
نشود.رئیس قوه قضائیه بیان کرد: امروز 
جاهلیت مدرن به سه چیز مسلح است؛ 
یک مسلح است به سلاح علم و فناوری، 
دو امپراطوری رسانه‌ای گسترده‌ای دارد و 
سوم قدرت‌هایی هستند که جاهلیت مدرن 

را در جهان ایجاد می‌کنند.
وی ادامه داد: جاهلیت مدرن به این معنی 

نیست که افراد به کلاس درس نروند به 
این معنی است که افکار آنها را مسموم 

کنند.
رئیسی خاطرنشان کرد: جامعه تحریف 
نمی‌خواهد دانشجو و طلبه ما جایگاهی 
در حوزه دفاع مقدس پیدا کند و می‌خواهد 
تعریف خودش را از این ۸ سال داشته باشد 
اما باید ما شیطنت‌ها و ظلم آنها را بیان 
کنیم.رئیس قوه قضائیه گفت: صدام در 
این جنگ مباشر است اما باید شرکای جرم 
معرفی شود و معلوم شود که چه افرادی به 

صدام کمک کردند.
وی گفت: اگر بخواهد کیفرخواستی تنظیم 
شود و در این کیفر خواست تمام جرایم 
آمریکا، فرانسه و دیگر کشورهای سلطه 
تنظیم شود یک کیفر خواست بلندی 

می‌شود.
رئیسی بیان کرد: ما به عنوان دستگاه 
قضائی همان طور که در برابر تمام 

پرونده‌ها مسئولیت داریم در مورد این 
پرونده بزرگ هم مسئولیت داریم، البته 
ممکن است به دلیل نظام سلطه آن 

محکمه عادلانه وجود نداشته باشد.
رئیس قوه قضائیه گفت: بسیار مهم است 
که حقوقدانان مستندات حقوقی این 
جنایات را ذکر و ترسیم کنند. سوال این 
است که حقوقدانان عالم در برابر ترور 
شهید سلیمانی که آمریکا و ترامپ رسماً 
اعلام می‌کند که ما دستور ترور این فرد را 

داده‌ایم چه می‌خواهند کنند؟
وی گفت: شما از هر فردی در منطقه سوال 
کنید که ابومهدی المهندس و حاج قاسم 
سلیمانی چه کسانی هستند، می‌گویند این 
افراد قهرمان مبارزه با تروریسم هستند 
و بعد شمایی که ادعا می‌کنید اهل ترور 
نیستید قهرمانان ملی مبارزه با تروریسم را 
ترور می‌کنید و اسم خودتان را هم انسان 

می‌گذارید؟

داره سامت سالمندان  رییس ا
وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی گفت: بیش از نصف موارد 
بستری و مرگ به علت کرونا در 
کشور مربوط به مردان بوده و این 
به دلیل ارتباط این بیماری با میزان 
حضور در محل‌های شلوغ و سربسته 
و تماس بیشتر با سایر افراد در چنین 
مکان‌هایی در خارج از خانه به نسبت 

زنان است.
محسن شتی درباره ابتلای مردان به 
ویروس کرونا به نسبت زنان افزود: 
اگر همه افراد و به خصوص مردان 
در ساعت فعالیت در خارج از منزل، 
فاصله فیزیکی را رعایت نکرده یا 
ماسک مناسب نداشته باشند یا در 
فضاهای سربسته بدون تهویه حاضر 
باشند، ممکن است به ویروس کرونا 

مبتلا شوند.
وی ادامه داد: در صورت ابتلای فرد 
به نوع کم علامت یا بدون علامت 
این بیماری، فرد به عنوان حلقه انتقال 
ویروس کرونا از بیرون منزل به داخل 
نقش بازی می‌کند و اعضای خانواده 
و فرزندان را به خطر خواهند انداخت. 
زیرا افراد در خانه‌ها بدون ماسک و 
فاصله گذاری در کنار هم حضور 
پیدا می‌کنند. در این صورت، اعضای 
خانواده این فرد حتی بدون تخطی 
در رعایت پروتکل‌های بهداشتی، در 
معرض خطر ابتلا به بیماری کووید 

۱۹ قرار می‌گیرند.
رییس اداره سلامت سالمندان وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
بیان کرد: همچنین در چنین شرایطی 
سالمندانی که با خانواده‌ها زندگی 

می‌کنند بیشتر از سایر اعضای خانواده 
در معرض خطر قرار می‌گیرند. باید 
توجه کرد که سالمندان بیشتر از سایر 
گروه‌های سنی در معرض خطر ابتلا و 

عواقب ناشی از کرونا قرار دارند.
بروز افسردگی در سالمندان در دوران 

کرونا
شتی گفت: در سال جاری سالمندان 
بیشتر از هر زمان دیگری در معرض 
استرس‌های روانی قرار داشته‌اند. به 
طور مثال ۶۰ تا ۷۰ درصد سالمندان 
در دو سه ماه نخست آغاز همه گیری 
به دلیل نگرانی از ابتلا به این بیماری، 

اصلا از منازل خود خارج نشده‌اند.

وی ادامه داد: یکی از مشکلات 
جهانی در دوران کرونا، افزایش خطر 
اضطراب و افسردگی به ویژه در گروه 

سنی سالمندان است. زیرا این افراد 
بیشتر از سایرین  در منازل مانده و 
تحرک بدنی آنها کمتر شده است. 
این تغییرات در کنار نگرانی از ابتلا 
به بیماری و عوارض و عواقب وخیم 
آن وضعیت روحی روانی آنها را در 
وضعیت نامناسبی قرار داده است. 
همچنین کاهش روابط اجتماعی 
و کاهش شدید دید و بازدیدهای 
خانوادگی و سرکشی فرزندان و 
دوستان و آشنایان می‌تواند منجر به 
افزایش احتمال بروز افسردگی در 

سالمندان ‌شود.
ارتباط مستمر مجازی با سالمندان را 

حفظ کنید
رییس اداره سلامت سالمندان وزارت 
بهداشت بیان کرد: بارها توصیه شده 
که اگر نمی‌توانیم به دلیل رعایت 

پروتکل‌های بهداشتی مثل قبل 
دورهمی‌های خانوادگی با سالمندان 
خانواده داشته باشیم، لازم است ارتباط 
مستمر به صورت تصویری یا تلفنی یا 

مجازی حتما وجود داشته باشد.
وی اظهار کرد: همچنین باید مراقب 
باشیم محدودیت رفت و آمد و بسته 
بودن مطب‌ها که عمدتا در ماه‌های 
اول شیوع کرونا اتفاق افتاد، منجر به 
کاهش مراقبت‌ها و از کنترل خارج 
شدن بیماری‌های زمینه‌ای سالمندان 

ما نشود.
از زمان شیوع ویروس کرونا در 
کشور)ابتدای اسفند سال 98( تاکنون 
یک میلیون و ۵۸۲ هزار و ۲۷۵ نفر 
به طور قطعی به ویروس کرونا مبتلا 
شده و ۵۹ هزار و ۵۷۲ از هموطنان 

جان خود را از دست داده اند.

در پی دفاع ناهید خداکرمی عضو 
شورای شهر از وزیر بهداشت به دلیل 
حواشی اخیر، نایب رئیس شورای 
شهر به دلیل عصبانیت از سخنان 
خدا کرمی دستور قطع میکروفون و 

سخنان وی را داد.
به گزارش خبرنگار مهر، ناهید خدا 
کرمی در جلسه امروز شورای شهر 

ضمن دلجویی از کارکنان بهشت 
زهرا )س( در پی سخنان اخیر وزیر 
بهداشت، با اشاره به وضعیت دشوار 
سعید نمکی گفت: وزیر محترم 
بهداشت در شرایطی نظام سلامت را 
مدیریت می‌کند که نه امکانات لازم 
برای واردات واکسن کرونا را دارد و 
نه منابع مورد اعتماد و ارز کافی برای 

مدیریت شیوع کرونا.
وی افزود: به عاوه تحریم و دیگر 
موارد نیز در حال تأثیر گذاری بر 
عملکرد ایشان است و وزیر بهداشت 
هر روزه با پر پر شدن کادر درمان 

مواجه است.
عضو شورای شهر تصریح کرد: این 
در حالی است که ادامه مواجهه با 

شیوع کرونا، توان فرسا بوده و نیازمند 
برنامه و تأمین واکسن است اما ایشان 
برای خرید و واردات واکسن مورد نظر 

دست شأن بسته است.
خداکرمی تاکید کرد: طبیعی است 
که ممکن است این فشارها موجب 
می‌شود تا وزیر بار کلمات خود را 
حس نکند و بنده به عنوان عضو 

شورای شهر از هجمه‌های وارد شده 
به وزیر بهداشت به دلیل حواشی اخیر 
و همچنین کارکنان بهشت زهرا )س( 
پوزش می‌طلبم.در ادامه ابراهیم امینی 
نایب رئیس شورای شهر، ضمن انتقاد 
به گفته‌های خدا کرمی گفت: شما 
نباید عذرخواهی کنید بلکه وزیر باید 

عذرخواهی کند.

رئیس قوه قضائیه در همایش حقوقی دفاع مقدس:

ابومهدی المهندس و حاج قاسم سلیمانی قهرمان مبارزه با تروریسم هستند

رییس اداره سلامت سالمندان وزارت بهداشت:

مردان بیش از زنان در معرض ابتلا به کووید۱۹ و عوارض آن هستند

در جلسه علنی شورای شهر رخ داد 

قطع میکروفون خداکرمی به دلیل دفاع از وزیر بهداشت
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رئیس کل اسبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکه بایدن که بیاید اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خود را دلسرد کرد ولی بایدن در 
اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شورای راهبردی روابط خارجی 
و رئیس کل اسبق بانک مرکزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاسی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شبکه افق سیما به 
روی آنتن رفت. شیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ سفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هست و انسان تاموقعی 
که به افزایش سرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاست و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی تواند  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شیبانی با تاکید بر 
اینکه محال است که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایدن ابدا نمی تواند سیاست آمریکا را 
عوض کند چون باید حافظ آن بنیان 
اقتصادی باشد.رئیس کل اسبق بانک 
مرکزی با تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در سال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کرد و در خرداد یک میلیارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتی داخل ایران هم اعتراضی نشد، 
اظهار داشت: بایدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیست که ما فکر می کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هست 
که براساس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافع خود را می جویند.عضو شورای 
روابط خارجی در پاسخ به این سوال که 
اگر با آمدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و سکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییس بانک مرکزی وقت در 
جلسه ای گفت هزار ال سی باز شد در 
حالی که کسی که این حرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانستیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیستم سرمایه 
داری هست، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشد مگر 

این که بتوانیم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایی که باز کرده ایم هم بسته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای است و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شود چون این راه ها بسته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دست 
بدهیم و دلمان خوش باشد که سوئیفت 
باز میشود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشویم 
و هزینه بپردازیم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیستم 
که مذاکره کنیم.شیبانی در پاسخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریم ها را لغو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفته به برجام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این سادگی نیست چون 
در زمان ترامپ بیش از ۷۰۰ تحریم 
شخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابراین این ۱۵۰۰ شخصیت حقیقی 
و حقوقی هست. شیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشتن تحریم ها 
به این سادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پس از روی کار آمدن 
او را نگه داشت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کرد که بگوید با ایران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی است که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
سوئیفت باز نخواهد شد و رئیس بانک 
مرکزی وقت می گفت ما خدماتش را 
از بحرین می خریم، اظهار داشت: ما 
می گفتیم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شما چگونه اعتماد کرده اید و دیدیم 
که سوئیفت هیچ وقت به ما خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هست 
و متعلق به مایکروسافت است.رییس 
اسبق بانک مرکزی با تاکید بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هست و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
سوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کنند. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیسا و کاتسا در زمان اوباما 
و دموکرات ها بود، تصریح کرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طی کنیم اگر قرار 
باشد مثل دفعه پیش ظاهر برگردد و 
یا اینکه بگوییم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هسته ای 
ایران اظهار داشت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کسی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاسی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانستند جزئیات را متوجه 
شوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مسئولینی که برجام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیست گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در سال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هستند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انسانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
سرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شان درواقع به خودشان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در استفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده است که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و سپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر استفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دستگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیر اجرایی پنجمین کنگره انکولوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محسوب می شود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آستانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و سوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امسال به صورت وبینار 
برگزار می شود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
است، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دستور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دستورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطق زرد و آبی با رعایت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشر شد که واکنش های مختلفی را 
از سوی معلمان، والدین و کارشناسان آموزشی 
برانگیخت. این دستورالعمل شامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوسطه 
دارای جمعیت کمتر از ۵۰ نفر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
سوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاست و تجربه بازگشایی 
مدارس در شهریور ماه نشان داد که این تصمیم 
احتمالا تصمیم درستی نیست چرا که جدا از 
رعایت شدن یا نشدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرستادن فرزندان خود به مدرسه 
نیستند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشایی 
مدارس مساوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
با تاکید بر اینکه حضور در مدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرسه با جمعیت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ساعت در هرروز است که آن هم اصلا 
اجباری نیست.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبستان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هستم و فضای 
کلاس های آنلاین به کلی با کلاس درس متفاوت 
است. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

که در آموزش آنلاین تنها به تلاش برای انتقال 
مفهوم درس بسنده می شود و این تعامل ها از بین 
رفته است.او ادامه می دهد: جدای از این موضوع، 
مسائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مسئله، 
بازگشایی مدارس باشد. چرا که از طرفی حتی 
اگر پروتکل از سوی مدرسه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیم، دچار اضطراب خواهند 
شد.ورود به فضای مدرسه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امسال قرار بود مدرسه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناسان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیست و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشتی به زندگی عادی 
برگشت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشی و رئیس پژوهشگاه مطالعات آموزش و 
پرورش به خبرآنلاین می گوید: اگر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آسیب های بیشتری در حال وارد 
شدن به بچه هاست؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتباط متقابل معلم و شاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیری روابط اجتماعی، سحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشد هستند، مفید است و 
اگر آسیب وارد شود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکید بر اینکه هیچ چیزی جای آموزش حضوری 
را نمی گیرد، ادامه می دهد: بهترین راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد است؛ یعنی تا این حد مسئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچه ها باید در مدرسه بیاموزند که در فضای 
مجازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرسه 
تنها برای درس نیست و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشان می آموزند که این تاثیر خیلی 
بیشتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هستیم ولی به عنوان متخصص 
درخواست می کنم که تیم شان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم است در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من استرس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مسئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند که در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این باره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرسه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کسی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطور باشد. در همین چند روز هم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شود؛ من خودم شخصا رفتم مدرسه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دست حتی یک قطره الکل هم 
وجود ندارد. در حالی که گفته می شد پروتکل ها 
رعایت شده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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گزارش

معاون گردشگری گفت: اجازه مختصری را برای سفرهای 
نوروزی مشروط به رعایت پروتکل‌ها گرفته‌ایم. آقای 
مونسان هم برای سفرهای نوروز به صورت محدود 
و کنترل‌شده به ستاد کرونا قول داده است تا فعالان 

گردشگری از درآمدهای گردشگری بهره‌مند شوند.
به گزارش ایسنا، ولی تیموری در مراسم افتتاحیه نمایشگاه 
گردشگری ‌و صنایع دستی تهران با اشاره به دوران سخت 
کرونا در گردشگری و محدودیت‌هایی که برای سفر 
ایجاد شده است، اظهار کرد: الان به فکر گشایش‌های 
جدید هستیم و این نمایشگاه گامی در این راستاست، 
این نمایشگاه یک رزمایش برای برنامه‌های پیش ‌رو 
است. در ادامه وام‌های حمایتی دولتی، اجازه مختصری 
را برای سفرهای نوروزی به صورت محدود و مشروط 
به رعایت پروتکل‌ها گرفته‌ایم. آقای مونسان هم برای 
سفرهای نوروز به صورت محدود و کنترل‌شده به ستاد 
کرونا قول داده است تا فعالان گردشگری از درآمدهای 
گردشگری بهره‌مند شوند.  او با بیان این‌که توزیع سفر در 
کشور از جمله رویکردهای اصلی وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی است، گفت: صنعت گردشگری 
دیگر تک‌محصول و نقطه‌محور نیست. ٢۴٠٠ پروژه فقط 

در اصفهان و شیراز ایجاد نشده؛ گردشگری مویرگی در 
کشور ریشه دوانده است.  

او افزود: هدفمند کردن بازارها رویکرد دوم ما بوده که 
مختص گردشگران خارجی است. آقای مونسان با عدد 
چهار میلیون و ۶۰۰ هزار گردشگر خارجی، سازمان را 
تحویل گرفت. این سال‌ها روی همین عدد درجا می‌زدیم 
اما این عدد در سال ٩٨ با وجود افت گردشگر بین‌المللی در 
سه‌ماهه اخر، نزدیک به ٩ میلیون شد و تعداد گردشگران 

بین‌المللی دوبرابر شد.
معاون گردشگری با اشاره به توقف سفرهای بین‌المللی 
با شیوع ویروس کرونا، اظهار کرد: در همین یک سال 
با حفظ آمادگی همه خلاءها را پوشش دادیم. اسنادی در 
سطح ملی، منطقه‌ای، استان‌ها و روستاها آماده کردیم و 
خدمات و محصولات را متنوع و استاندارد کردیم. الان 

به‌روزترین خدمات گردشگری دنیا را داریم.
او درباره نمایشگاه گردشگری گفت: به خاطر شرایط 
موجود اعام عمومی برای این نمایشگاه نشد،  اما 
کارگاه‌های تخصصی به صورت نیمه‌حضوری و مجازی 
طراحی شده است. نگاه‌مان به این نمایشگاه حمایتی بود. 
مثل سال‌های گذشته دنبال حضور همه فعالان گردشگری 
نبودیم. حتی زمین نمایشگاه را از محل بودجه‌های دولتی 

تامین کردیم که از فعالان گردشگری حمایت شود.
تیموری افزود: نمایشگاه گردشگری در چهار سالن برپا 
شده که همراه با آن، صنایع دستی نیز ارائه شده است تا 

آغازی دوباره برای گردشگری و سفرهای نوروزی باشد.
نمایشگاه گردشگری و صنایع دستی تهران از امروز )پنجم 
اسفند( در محل نمایشگاه بین‌المللی تهران برپا شده است. 

این نمایشگاه تا هشتم اسفند برپا است.

احسان کاوه تهیه کننده انیمیشن سینمایی »یوز، بازگشت 
به خانه« به نویسندگی و کارگردانی رضا ارجنگی به ارایه 

توضیحاتی درباره این اثر پرداخت.
احسان کاوه تهیه کننده انیمیشن سینمایی »یوز، بازگشت 
به خانه« به نویسندگی و کارگردانی رضا ارجنگی با خبرنگار 
مهر درباره زمان ساخت این انیمیشن گفت: ما حدود دو سال 
مشغول انجام کارهای اولیه »یوز، بازگشت به خانه« بودیم. این 
انیمیشن درباره یک یوز ایرانی است که به دلایلی در زمانی 
که بسیار کوچک بوده از ایران خارج شده و حالا می‌خواهد 
به ایران برگردد تا اصالت خود را بازیابی کند به همین ترتیب 
شاهد ماجراهایی می‌شویم که بانمک و بامزه هستند.کاوه ادامه 
داد: مساله محیط زیستی یوز یکی از دلایلی بود که این داستان 
برایمان جذاب شد ضمن اینکه بحث هویت ملی، اصالت افراد، 
بازگشت به هویت اصلی و… برای ما اهمیت داشت.وی افزود: 
حوزه انیمیشن سینمایی به این صورت نیست که افراد پرکار 
باشند و چندین فیلم در کارنامه داشته باشند ما هم بر حسب 
سیاست‌هایی که پیش از این در حوزه هنری داشتیم و هنوز 
هم داریم و با هدف کشف استعدادهایی که خارج از مرکز بودند، 
خواستیم با گروه آقای ارجنگی این انیمیشن را بسازیم. یعنی 
در پی این بودیم تا با افراد توانمندی که بتوانیم به آنها اعتماد 
کنیم و باعث رشد آنها شویم، همکاری کنیم به همین دلیل این 

گروه را انتخاب کردیم. در جست و جوهایی که در شهرهای 
مختلف ایران داشتیم متوجه شدیم که این گروه هم مثل گروه 
»لپتو« در کرمان هستند البته گروه آقای ارجنگی هیچ ربطی 
به گروه تولیدکننده »لپتو« ندارند. آنها یک تیم مستقل هستند 
که مشغول کار هستند.کاوه بیان کرد: مخاطب این انیمیشن 
سینمایی خانواده‌ها هستند البته مخاطب اصلی کودکان بالای 
۸ سال است با این حال »یوز، بازگشت به خانه« یک فیلم 
خانوادگی است و برای خانواده‌ها هم جذابیت دارد. این فیلم 
تولید حوزه هنری است اما ممکن است یک مشارکت کننده 
دیگر هم داشته باشیم.این تهیه‌کننده بیان کرد: ما در این ۲ سال 
در مرحله »گسترش« اثر بودیم پیش بینی ما برای مرحله پیش 
تولید، تولید و پس تولید حدود ۳۰ ماه است. مرحله گسترش 
مرحله‌ای است که بحث‌های فیلمنامه، ارائه نکات اصلی در 
فیلمنامه، انتخاب اعضای تیم سازنده، انتخاب سرمایه گذار و… 
انجام می‌شود. البته این مرحله به دلیل مشکلات مالی متعددی 
که داشتیم کند پیش رفت که معمولًا نباید بیشتر از ۶ ماه طول 
بکشد. ولی حالا می‌توانیم کار را کلید بزنیم چون بخش اصلی 
سرمایه در حال تأمین است و امکان انجام مرحله پیش تولید 
وجود دارد.وی در پایان توضیح داد: من در »لپتو« تهیه کننده 
ارشد بودم. مدیریت در حوزه تولیدات رسانه‌ای مدیریت به این 
صورت نیست که پشت میز بنشینید و سیاستگذاری کنید، یعنی 
حتماً باید دستی بر آتش داشته باشید. کار اصلی من هم تولید 
است ضمن اینکه رشته دانشگاهی‌ام هم سینما بوده است، قبل 
از اینکه وارد عرصه مدیریتی شوم، سابقه تولید داشتم و پیش از 
این تهیه کنندگی یک مجموعه انیمیشن را انجام داده‌ام هرچند 
در این سال‌ها عمدتاً کارهای مدیریتی کرده‌ام اما سوابقی را که 
عرض کردم هم دارم، از سوی دیگر از آنجایی که همکاری من 
با حوزه هنری به عنوان مدیر مرکز انیمیشن خاتمه پیدا کرد به 

حوزه تهیه کنندگی فیلم سینمایی هم ورود کردم.

 علی مطهری، نماینده ادوار مجلس می گوید: خروج 
از پروتکل الحاقی این خطر را دارد که روسیه و چین 
را هم مقداری به سمت امریکا و اروپا سوق دهد 
چون آنها هم راضی نیستند که ایران در صنعت 

هسته‌ای خیلی جلو رود .
علی مطهری را دیگر فقط نمی توان سیاستمداری 
که فرزند یکی از روحانیون پایه گذار نظام جمهوری 
اسلامی است دانست، او همه سال های سیاستمدار 
بودنش تلاش کرده است ضمن آنکه ترویج دهنده 
تفکر پدر بوده است از زیر سایه جایگاه پدر هم 
بیرون بیاید و سیاستمداری مستقل باشد. شاید نتیجه 
همین مستقل و آزاده بودن باشد که او هم به تیر 
ردصلاحیت های شورای نگهبان گرفتار شد و ردای 
نمایندگی مجلس را از تن در آورد. علی مطهری 
که چند روز پیش مهمان کافه خبر خبرگزاری 
خبرآنلاین بود، از ضرورت مشارکت در انتخابات 
سخن گفت و تاکید کرد اگر فضای اقتصادی بازتر 
شود امید و نشاط به مردم بازخواهد گشت. او که 
مردم را توصیه به مشارکت می کند معتقد است، 
یکی از مخاطبان بیانات رهبری درخصوص اهمیت 
مشارکت در انتخابات شورای نگهبان است که باید 
فضا را باز کند. مطهری از تندروی ها هم گلایه دارد 
و معتقد است تندروهای فعلی خوش خیم تر هستند 

و ترمز آنها در مواقع حساس کشیده می شود. 
 *آقای روحانی اخیرا یک نقل قولی از 
رهبری داشتند مبنی براینکه رهبری تاکید 
کردند که بحث مشارکت خیلی در این 
انتخابات اهمیت دارد، به نظر شما مخاطب 
این گفته رهبری در این شرایط چه کسانی 
هستند، منظور من از این شرایط این است 
که در حال حاضر فضایی ایجاد شده است 
که بعضی ها تلاش دارند مشارکت محدود 
را به شکلی نهادینه سازی کنند و بگویند 
که مشارکت محدود هم مشکلی ایجاد 
نمی کند و به نظام آسیب نمی زند. به نظر 
شما مخاطب این بخش از سخنان رهبری 

ممکن است طیف یا عده خاصی باشند؟
مخاطب صحبت ایشان هم می تواند مردم باشند، 
هم شورای نگهبان که خیلی در تایید صلاحیت افراد 
سخت گیری نکنند. شاید شامل کسانی هم باشد که 
به دنبال تحریم انتخابات هستند، بنابراین می تواند 

شامل همه این طیف ها و نهادها باشد.
مساله مهم این است که مشارکت در انتخابات آینده 
خیلی در جایگاه ایران در دنیا مؤثر است؛ یعنی اگر ما 
جایگاه بالایی در انتخابات آینده داشته باشیم در نگاه 
دنیا به کشور و به طور غیر مستقیم در حل مشکلات 
اقتصادی ما مؤثر است. بنابراین باید تلاش کنیم که 
مشارکت بالا بیاید ضمن اینکه مردم هرچه بیشتر 
شرکت کنند نتیجه انتخابات واقعی تر خواهد بود 
یعنی آن کسی که انتخاب می شود به نظر واقعی 
مردم نزدیکتر است و هرچقدر کمتر مشارکت کنند 
آن نتیجه غیر واقعی تر می شود. من شخصا توصیه 
می کنم که مردم  شرکت کنند. درست است که با 
روشی که شورای نگهبان دارد بعضی از افراد مورد 
نظر اکثریت مردم رد می شوند ولی بالاخره در بین 
تایید شده ها افراد معتدل تر و عاقلتر وجود دارند که 

لااقل آنها رأی آورند و این به نفع کشور است.
*فکر می کنید مشکل اصلی فقط شورای 
نگهبان است؟ این سوال را از این بابت می 
پرسم که یک بی توجهی و سرخوردگی در 
افکار عمومی را شاهد هستیم؛ یعنی فکر 
می کنید اگر شورای نگهبان فضا را باز 
کند و کاندیداها را تایید کند آن نشاط به 
مردم بر می گردد و مردم  واقعا امید پیدا 

می کنند؟
عامل مؤثرتر شورای نگهبان است. اگر افرادی 
تایید شوند که مردم آنها را طرفدار حقوق مردم می 
شناسند و آنها را به دور از معاملات سیاسی می دانند، 
بیشتر شرکت می کنند ولی مردم یک دلخوری‌هایی 
هم از سال گذشته دارند که بخشی از آنها  را به 
انتخابات بی‌تفاوت کرد، مثا اتفاقی که در مورد 
افزایش قمیت بنزین افتاد که تصمیم خیلی غلط و نا 
به جا بود و بعد هم نوع برخوردی که با معترضان شد 

و تعدادی از مردم کشته شدند.
از سوی دیگر در این جریان وقتی مجلس خواست 

اصلاحاتی را در مورد بنزین انجام دهد اصلا اجازه 
ندادند و با آن به گونه‌ای رفتار شد که مردم احساس 
کردند مجلس در این میان اصلا کاره‌ای نیست و 

تصمیمات در جای دیگری گرفته می شود؛
حتی زمانی هم که خود ما می‌خواستیم وزیر 
کشور را به دلیل وقوع این قضیه استیضاح کنیم 
)چون مسؤلیت اجرای این تصمیم با وزیر کشور 
بود( این اجازه را حق مسلم مجلس بود را ندادند 
و ما تا روزهای آخر مجلس هم پافشاری کردیم 
و متاسفانه اجازه ندادند)هم آقای لاریجانی و هم 
آقای عارف می گفتند نباید این کار انجام شود(، در 
نهایت مردم احساس کردند که مجلس نقشی در این 
کشور ندارد، یعنی تنها نقشی دکوری دارد، در حالی 
که اگر همان استیضاح انجام می شد مردم احساس 
می‌کردند در کشور آزادی وجود دارد و اگر حکومت 
یک کاری می‌کند مجلسی وجود دارد که انتقاد و 
مخالفت می‌کند و هدف ما هم همین بود که بگوییم 
نمی‌شود چنین اتفاق مهمی بیفتد و حدود ۲۳۰ نفر 
کشته شوند و مجلس همینطور ساکت باشد؛ در این 
صورت بعضی  حرفها گفته می‌شد و این به نفع 

کشور و مردم است.
هدف ما این نبود که حتما وزیر کشور ساقط شود 
بلکه مهم این بود که این حرفها زده شود و مردم 
بدانند کشور، کشوری است که هر نهادی در آن کار 
خودش را انجام می دهد و حرف مردم گفته می‌شود 
ولی متاسفانه اجازه آن را ندادند. اگر این اجازه را 
می دادند فکر می کنم مردم برای انتخابات مجلس 
بیشتر شرکت می کردند ولی بعد از این حوادث و 
بعد که حادثه هواپیمای اوکراینی پیش آمد و .. یک 
حالت دلخوری و دلسردی در مردم ایجاد شد و باعث 
شد که در انتخابات مجلس خیلی کم شرکت کنند، 
ولی الان شرایط مقداری تغییر کرده است، خصوصا 
با رفتن ترامپ یک پیروزی برای مردم ما به حساب 
آمد یعنی یکی از عوامل شکست ترامپ مقاومت 
مردم ایران بود که باعث شد ترامپ در سیاستش 
با ایران شکست بخورد و این در رأی نیاوردن او 

مؤثر بود.
الان مقداری شرایط بهتر شده است و فکر می کنم 
ظرف چند ماه آینده وضع اقتصادی کشور هم بهتر 
خواهد شد، لذا مردم برای اینکه این راه ادامه پیدا 
کند به نظر من بیشتر در انتخابات شرکت خواهند 
کرد، ضمن اینکه ما هم باید تلاش کنیم که مردم 

حضور پیدا کنند.
*این خوب شدن فضا را بر اساس 
اتفاقاتی که در امریکا افتاده است می 

گویید؟
بله. تا حدی زیادی با تحولاتی که در امریکا ایجاد 
شد و بالاخره از شدت تحریم ها کم خواهد شد، 
هرچند هنوز تحریم ها را لغو نکرده اند ولی در اجرای 
تحریم ها آن اصراری که در دولت ترامپ بود الان 
وجود ندارد. همین الان فروش نفت ما بیشتر شده 
است و قطعا ظرف چند ماه آینده بعضی از تحریم ها 
برداشته می شود و احتمال دارد که دو طرف گام به 
گام به هم نزدیک شوند و بایدن تصمیم به بازگشت 
به برجام را دارد البته او هم از داخل کشور خودش 
و کنگره تحت فشار است و باید آنها را راضی کند و 

به زمان احتیاج دارد.
به هر حال شرایط ما از زمان ترامپ خیلی بهتر 
خواهد شد و من فکر می کنم یک امید در مردم 
ایجاد خواهد شد و آنها احساس خواهند کرد که اگر 
یک دولت معتدل و عاقلی روی کار آید به نفع کشور 
است و بنابراین فکر می کنم این انگیزه ای است که 

مردم بیشتر در انتخابات شرکت کنند.

*لغو پروتکل الحاقی براساس مصوبه 
مجلس نمی تواند در روابط بین دو کشور 
مشکل ساز شود؟ یعنی اولین پالس منفی 
باشد؟ چون دولت هم مجبور است آن را 

اجرا کند.
بله این وجود دارد البته باید ببینیم که چه اتفاقی می 
افتد. خروج از پروتکل الحاقی ممکن است روسیه و 

چین را به سمت آمریکا سوق دهد
*آقای مطهری! شما خیلی مخالف مصوبه 
هسته ای مجلس نبودید، یعنی گفته بودید 

که خیلی خللی ایجاد نمی کند و ...
من گفتم این مصوبه یک تیغ دو لبه است یعنی 
ممکن است به نفع ما یا به ضرر ما شود. تا آن حد 
غنی سازی ۲۰ درصد خوب بود که یک فشاری به 
طرف مقابل وارد کنم تا آنها زودتر به برجام برگردند 
و زودتر تحریم‌ها را بردارند ولی خروج از پروتکل 
الحاقی این خطر را دارد که روسیه و چین را هم 
مقداری به سمت امریکا و اروپا سوق دهد چون آنها 
هم راضی نیستند که ایران در صنعت هسته‌ای خیلی 
جلو رود و آنها هم نگران هستند البته چون می‌دانند 
ایران دارد در مقابل تحریم های امریکا این کار را 
می‌کند و می‌دانند که به این شکل باقی نخواهد ماند 
احتمال حل موضوع وجود دارد، امریکا هم اگر عاقل 

باشد حتما کاری می‌کند که این اتفاقات نیفتد.
امکان حل مشکلات در رابطه ایران و آمریکا تا پایان 

دولت روحانی
*حل موضوع از طرف ما یا ازطرف آنها؟ 
چون الان در یک حالت فیریز است، این 
نکته‌ای که شما فرمودید از طرف چه کسی 

باید اتفاق بیفتد؟
از دو طرف است. این احتمال وجود دارد که بگویند 
بیایید گام به گام این کار را انجام دهیم، مثلا امریکا 
تحریم نفتی و بانک مرکزی  را بردارد و ایران فعلا 
غنی سازی ۲۰ درصد را معلق کند و در گام بعدی 
تحریم کشتیرانی و صنایع فولاد را برداشته شود و 
ایران یک قدم به برجام برگردد و همین‌طور جلو 
بروند که این امکان وجود دارد و به نظر من شدنی 

است.
*در همین دولت شدنی است؟

بله. من فکر می‌کنم در همین چند ماه این اتفاق 
می‌افتد چون آنها هم خیلی مایل نیستند که به دولت 
بعدی کشیده شود. من فکر می‌کنم آنها هم مایل 
هستند که این کار زودتر انجام شود ولی همه اینها 

احتمالات است.
راهی به جز جنگ بین ایران و آمریکا باقی نمی 

ماند اگر...
*آقای مطهری خیلی‌ها معتقد به عکس 
این نگاهی هستند که شما دارید، یعنی 
می گویند باید تکلیف دولت بعدی که 
قرار است ۴ سال در مسند قدرت باشد 
معلوم شود  تا دولت امریکا بداند با چه 
کسی طرف است و بتواند یک سیاست 
روشن‌تری را داشته باشد و الان در برزخ 

است.
ببینید آمریکایی ها خیلی روی دولتها حساب نمی‌کنند 
یعنی می‌دانند که در موضوع صنعت هسته‌ای دولتها 
به تنهایی تصمیم‌گیر نیستند و تصمیم اصلی توسط 
شورای‌عالی امنیت ملی و رهبری گرفته می شود، لذا 
خود دولتها خیلی برایشان مطرح نیست ولی بالاخره 
اگر یک دولت معتدل روی کار باشد بهتر می‌تواند با 
آنها حرکت کند.برای همین شاید بیشتر مایل باشند 
که در همین دولت این موضوع حل شود، همه اینها 
حدسیاتی است که ما زده‌ایم ولی ممکن است روند 

به صورت دیگری پیش برود. الان دو طرف مایل 
به جنگ نیستند چون اگر بخواهیم بگوییم به همین 
شکل جلو بروند راهی جز جنگ باقی نمی‌ماند ولی 
الان دو طرف مایل به این کار نیستند و من حدس 
می‌زنم ظرف چند ماه آینده این مشکلات خیلی کم 

شود.
*آقای مطهری شما بحث دولت تندرو 
را مطرح کردید. ما یک پدیده عجیب و 
یکسری رفتارها و ادبیات سیاسی عجیبی 
در این مجلس و بیرون از مجلس داریم 
که شاید متفاوت از یکسری تندروی های 
دهه های قبل باشد. نگاه شما به این جنس 
تندروی‌ها و ریشه این تندروی ها چیست؟ 
به نظر شما این تندروی ها چه تفاوتی با 
تندروی‌ها در دهه ۶۰ دارد؟ الان بعضی 
ها این نگرانی را دارند که شاید دوباره 
یکسری رفتار ها مثل اینکه بعضی ها در 
دهه ۷۰ اجتهاد شخصی می‌کردند و دست 
به ترور می زدند، یا کفن پوش می شدند 
بازهم رخ دهد، شما چقدر احساس خطر و 

نگرانی از این بابت دارید؟
این تندروی که امروز وجود دارد جنسش با تندروی 
های گذشته فرق می کند. ما تجربیات زیادی را 
پشت سر گذاشته‌ایم از قبیل تسخیر سفارت امریکا 
یا حمله به سفارت انگلیس و آتش زدن کنسولگری 
عربستان و .. . خیلی از همین تندروهای فعلی 
این کار را قبول ندارند و زمانی که با آنها صحبت 

می‌کنیم می‌گویند که این کار اشتباه بوده است.
بنابراین بعضی از این تندروهای فعلی مقداری 
کم تجربه هستند و از روی کم تجربگی کاری را 
می‌کنند و خطر اینکه آنها کارهایی مثل کارهای 
دهه ۶۰ انجام دهند وجود ندارد ضمن اینکه اینها 
یک ترمزی دارند و ادعای اطاعت مطلق از رهبری 
را دارند و در خیلی موارد حساس ترمز آنها کشیده 
می‌شود و نمی‌توانند دست به این کارها بزنند. ولی 
اینها بعضا افکار غلط دارند و این ممکن است به 
کشور صدمه بزند مثلا  اینها معتقد هستند تا در 
امریکا یک دولتی طرفدار اسلام نیاید ما نمی‌توانیم با 

امریکا رابطه برقرار کنیم.
*مثلا کاخ سفید را حسینیه کنند...

بله؛  درواقع می‌توان گفت هدف انقلاب را گم کرده 
اند. هدف انقلاب این بود که ما یک کشور اسلامی 
نمونه پیشرفته درست کنیم که این الگویی برای 
کشورهای پیشرفته باشد و در اثر اتحاد کشورهای 
اسامی  به آرمان های خودمان برسیم و مثلا 
آرمان فلسطین را به نتیجه برسانیم و اسلام را در 
دنیا گسترش دهیم اما اینها هدف را نابودی امریکا 
می‌دانند در حالی که چنین چیزی نیست و ما باید 

نوع رفتارمان را با امریکا مشخص کنیم.
اولا از عالم خیالات و توهمات بیرون بیاییم و 
قبول کنیم که امریکا یک قدرت بزرگ اقتصادی 
و نظامی و سیاسی در دنیا است و ما باید بدانیم 
با یک چنین پدیده‌ای چگونه برخورد کنیم و باید 
متناسب با رفتار او عمل کنیم. مثلا باید بدانیم که 
آیا رابطه ما با امریکا به نفع انقلاب است یا به ضرر 
انقلاب است، آیا به نفع آزادی فلسطین است یا به 
ضرر آن است، ممکن است رابطه ما با امریکا به 
آزادی فلسطین کمک کند و ممکن است ارتباطی 
که ایرانی‌ها با کنگره امریکا پیدا می‌کنند همانطور 
که صهیونیست‌ها و عربستان لابی دارد ایران هم 
لابی داشته باشد، شاید اینها به نفع ما باشد و ما نباید 
همینطور بنشینیم و بگوییم که تا امریکا نابود نشود 
ما از پای نمی‌نشینیم و هیچ‌گونه رابطه‌ای برقرار 

نمی‌کنیم به نظر من این کارها اشتباه است.
باید دید که رفتار امریکا چگونه است و متناسب با 
رفتار امریکا عمل کنیم و نگوییم هیچ فرقی بین 
ترامپ و اوباما نیست یا هیچ فرقی بین ترامپ و 
بایدن نیست چون واقعا فرق می‌کند، اوباما فضا را 
برای ایران باز کرد و ما چگونه توانستیم در خاورمیانه 
و سوریه و عراق و یمن و لبنان نفوذ کنیم، همه 
اینها به خاطر اوباما بود که دست اسرائیل را بسته 
بود و در مجموع ما را همراهی کرد و مثلا در مساله 
برجام حتی پیغام داده بود بیایید تا مشکلاتمان را 
حل کنیم و ما با شعار دادن از این فرصت درست 

استفاده نکردیم.
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رئیس کل اسبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکه بایدن که بیاید اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خود را دلسرد کرد ولی بایدن در 
اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شورای راهبردی روابط خارجی 
و رئیس کل اسبق بانک مرکزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاسی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شبکه افق سیما به 
روی آنتن رفت. شیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ سفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هست و انسان تاموقعی 
که به افزایش سرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاست و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی تواند  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شیبانی با تاکید بر 
اینکه محال است که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایدن ابدا نمی تواند سیاست آمریکا را 
عوض کند چون باید حافظ آن بنیان 
اقتصادی باشد.رئیس کل اسبق بانک 
مرکزی با تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در سال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کرد و در خرداد یک میلیارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتی داخل ایران هم اعتراضی نشد، 
اظهار داشت: بایدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیست که ما فکر می کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هست 
که براساس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافع خود را می جویند.عضو شورای 
روابط خارجی در پاسخ به این سوال که 
اگر با آمدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و سکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییس بانک مرکزی وقت در 
جلسه ای گفت هزار ال سی باز شد در 
حالی که کسی که این حرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانستیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیستم سرمایه 
داری هست، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشد مگر 

این که بتوانیم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایی که باز کرده ایم هم بسته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای است و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شود چون این راه ها بسته است.
وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دست 
بدهیم و دلمان خوش باشد که سوئیفت 
باز میشود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشویم 
و هزینه بپردازیم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیستم 
که مذاکره کنیم.شیبانی در پاسخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریم ها را لغو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفته به برجام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شروط دیگری پیوند بدهیم.
وی افزود: اصولا اگر هم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این سادگی نیست چون 
در زمان ترامپ بیش از ۷۰۰ تحریم 
شخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابراین این ۱۵۰۰ شخصیت حقیقی 
و حقوقی هست. شیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشتن تحریم ها 
به این سادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پس از روی کار آمدن 
او را نگه داشت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کرد که بگوید با ایران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی است که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
سوئیفت باز نخواهد شد و رئیس بانک 
مرکزی وقت می گفت ما خدماتش را 
از بحرین می خریم، اظهار داشت: ما 
می گفتیم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شما چگونه اعتماد کرده اید و دیدیم 
که سوئیفت هیچ وقت به ما خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هست 
و متعلق به مایکروسافت است.رییس 
اسبق بانک مرکزی با تاکید بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هست و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
سوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کنند. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیسا و کاتسا در زمان اوباما 
و دموکرات ها بود، تصریح کرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طی کنیم اگر قرار 
باشد مثل دفعه پیش ظاهر برگردد و 
یا اینکه بگوییم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هسته ای 
ایران اظهار داشت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کسی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاسی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانستند جزئیات را متوجه 
شوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مسئولینی که برجام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیست گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در سال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هستند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انسانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
سرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شان درواقع به خودشان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در استفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده است که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و سپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر استفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دستگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیر اجرایی پنجمین کنگره انکولوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محسوب می شود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آستانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و سوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امسال به صورت وبینار 
برگزار می شود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
است، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دستور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دستورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطق زرد و آبی با رعایت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشر شد که واکنش های مختلفی را 
از سوی معلمان، والدین و کارشناسان آموزشی 
برانگیخت. این دستورالعمل شامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوسطه 
دارای جمعیت کمتر از ۵۰ نفر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
سوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاست و تجربه بازگشایی 
مدارس در شهریور ماه نشان داد که این تصمیم 
احتمالا تصمیم درستی نیست چرا که جدا از 
رعایت شدن یا نشدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرستادن فرزندان خود به مدرسه 
نیستند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشایی 
مدارس مساوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
با تاکید بر اینکه حضور در مدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرسه با جمعیت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ساعت در هرروز است که آن هم اصلا 
اجباری نیست.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبستان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هستم و فضای 
کلاس های آنلاین به کلی با کلاس درس متفاوت 
است. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

که در آموزش آنلاین تنها به تلاش برای انتقال 
مفهوم درس بسنده می شود و این تعامل ها از بین 
رفته است.او ادامه می دهد: جدای از این موضوع، 
مسائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مسئله، 
بازگشایی مدارس باشد. چرا که از طرفی حتی 
اگر پروتکل از سوی مدرسه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیم، دچار اضطراب خواهند 
شد.ورود به فضای مدرسه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امسال قرار بود مدرسه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناسان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیست و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشتی به زندگی عادی 
برگشت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشی و رئیس پژوهشگاه مطالعات آموزش و 
پرورش به خبرآنلاین می گوید: اگر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آسیب های بیشتری در حال وارد 
شدن به بچه هاست؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتباط متقابل معلم و شاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیری روابط اجتماعی، سحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشد هستند، مفید است و 
اگر آسیب وارد شود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکید بر اینکه هیچ چیزی جای آموزش حضوری 
را نمی گیرد، ادامه می دهد: بهترین راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد است؛ یعنی تا این حد مسئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچه ها باید در مدرسه بیاموزند که در فضای 
مجازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرسه 
تنها برای درس نیست و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشان می آموزند که این تاثیر خیلی 
بیشتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هستیم ولی به عنوان متخصص 
درخواست می کنم که تیم شان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم است در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من استرس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مسئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.
هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند که در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این باره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرسه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کسی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطور باشد. در همین چند روز هم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شود؛ من خودم شخصا رفتم مدرسه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دست حتی یک قطره الکل هم 
وجود ندارد. در حالی که گفته می شد پروتکل ها 
رعایت شده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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رئیس کل اسبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکه بایدن که بیاید اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خود را دلسرد کرد ولی بایدن در 
اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شورای راهبردی روابط خارجی 
و رئیس کل اسبق بانک مرکزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاسی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شبکه افق سیما به 
روی آنتن رفت. شیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ سفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هست و انسان تاموقعی 
که به افزایش سرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاست و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی تواند  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شیبانی با تاکید بر 
اینکه محال است که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایدن ابدا نمی تواند سیاست آمریکا را 
عوض کند چون باید حافظ آن بنیان 
اقتصادی باشد.رئیس کل اسبق بانک 
مرکزی با تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در سال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کرد و در خرداد یک میلیارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتی داخل ایران هم اعتراضی نشد، 
اظهار داشت: بایدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیست که ما فکر می کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هست 
که براساس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافع خود را می جویند.عضو شورای 
روابط خارجی در پاسخ به این سوال که 
اگر با آمدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و سکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییس بانک مرکزی وقت در 
جلسه ای گفت هزار ال سی باز شد در 
حالی که کسی که این حرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانستیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیستم سرمایه 
داری هست، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشد مگر 

این که بتوانیم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایی که باز کرده ایم هم بسته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای است و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شود چون این راه ها بسته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دست 
بدهیم و دلمان خوش باشد که سوئیفت 
باز میشود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشویم 
و هزینه بپردازیم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیستم 
که مذاکره کنیم.شیبانی در پاسخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریم ها را لغو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفته به برجام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این سادگی نیست چون 
در زمان ترامپ بیش از ۷۰۰ تحریم 
شخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابراین این ۱۵۰۰ شخصیت حقیقی 
و حقوقی هست. شیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشتن تحریم ها 
به این سادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پس از روی کار آمدن 
او را نگه داشت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کرد که بگوید با ایران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی است که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
سوئیفت باز نخواهد شد و رئیس بانک 
مرکزی وقت می گفت ما خدماتش را 
از بحرین می خریم، اظهار داشت: ما 
می گفتیم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شما چگونه اعتماد کرده اید و دیدیم 
که سوئیفت هیچ وقت به ما خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هست 
و متعلق به مایکروسافت است.رییس 
اسبق بانک مرکزی با تاکید بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هست و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
سوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کنند. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیسا و کاتسا در زمان اوباما 
و دموکرات ها بود، تصریح کرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طی کنیم اگر قرار 
باشد مثل دفعه پیش ظاهر برگردد و 
یا اینکه بگوییم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هسته ای 
ایران اظهار داشت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کسی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاسی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانستند جزئیات را متوجه 
شوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مسئولینی که برجام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیست گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در سال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هستند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انسانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
سرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شان درواقع به خودشان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در استفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده است که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و سپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر استفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دستگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیر اجرایی پنجمین کنگره انکولوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محسوب می شود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آستانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و سوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امسال به صورت وبینار 
برگزار می شود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
است، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دستور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دستورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطق زرد و آبی با رعایت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشر شد که واکنش های مختلفی را 
از سوی معلمان، والدین و کارشناسان آموزشی 
برانگیخت. این دستورالعمل شامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوسطه 
دارای جمعیت کمتر از ۵۰ نفر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
سوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاست و تجربه بازگشایی 
مدارس در شهریور ماه نشان داد که این تصمیم 
احتمالا تصمیم درستی نیست چرا که جدا از 
رعایت شدن یا نشدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرستادن فرزندان خود به مدرسه 
نیستند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشایی 
مدارس مساوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
با تاکید بر اینکه حضور در مدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرسه با جمعیت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ساعت در هرروز است که آن هم اصلا 
اجباری نیست.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبستان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هستم و فضای 
کلاس های آنلاین به کلی با کلاس درس متفاوت 
است. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

که در آموزش آنلاین تنها به تلاش برای انتقال 
مفهوم درس بسنده می شود و این تعامل ها از بین 
رفته است.او ادامه می دهد: جدای از این موضوع، 
مسائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مسئله، 
بازگشایی مدارس باشد. چرا که از طرفی حتی 
اگر پروتکل از سوی مدرسه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیم، دچار اضطراب خواهند 
شد.ورود به فضای مدرسه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امسال قرار بود مدرسه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناسان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیست و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشتی به زندگی عادی 
برگشت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشی و رئیس پژوهشگاه مطالعات آموزش و 
پرورش به خبرآنلاین می گوید: اگر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آسیب های بیشتری در حال وارد 
شدن به بچه هاست؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتباط متقابل معلم و شاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیری روابط اجتماعی، سحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشد هستند، مفید است و 
اگر آسیب وارد شود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکید بر اینکه هیچ چیزی جای آموزش حضوری 
را نمی گیرد، ادامه می دهد: بهترین راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد است؛ یعنی تا این حد مسئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچه ها باید در مدرسه بیاموزند که در فضای 
مجازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرسه 
تنها برای درس نیست و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشان می آموزند که این تاثیر خیلی 
بیشتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هستیم ولی به عنوان متخصص 
درخواست می کنم که تیم شان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم است در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من استرس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مسئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند که در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این باره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرسه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کسی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطور باشد. در همین چند روز هم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شود؛ من خودم شخصا رفتم مدرسه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دست حتی یک قطره الکل هم 
وجود ندارد. در حالی که گفته می شد پروتکل ها 
رعایت شده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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رئیس کل اسبق بانک مرکزی با تاکید 
بر اینکه بایدن که بیاید اتفاق خاصی 
نمی افتد و حتی ممکن است از یک نظر 
بدتر هم باشد، گفت: ترامپ هم پیمانان 
خود را دلسرد کرد ولی بایدن در 
اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را 
جمع و جور کند. به گزارش گروه سیاسی 
خبرگزاری فارس، برنامه جهان آرا دوشنبه 
ابراهیم شیبانی  با حضور  شب)۲۹دیماه( 
عضو شورای راهبردی روابط خارجی 
و رئیس کل اسبق بانک مرکزی با 
موضوع »بررسی تحولات آمریکا، برجام و 
راهبرد سیاسی و اقتصادی دولت بایدن 
در مقابل ایران« از شبکه افق سیما به 
روی آنتن رفت. شیبانی در ابتدای این 
برنامه درپاسخ به سوالی درخصوص تبعات 
حضور بایدن در کاخ سفید با بیان اینکه 
باید ما نظام سیاسی و اقتصادی آمریکا را 
بشناسیم، گفت: سیاست آمریکا از اقتصاد 
نشات می گیرد و بنای اقتصاد آمریکا بر 
اصالت سرمایه هست و انسان تاموقعی 
که به افزایش سرمایه خدمت می کند 
به حساب می آید. وی افزود: شرکت های 
بزرگ آمریکا را شکل می دهند و قدرت 
دست کمپانی هاست و هیچ کس بدون 
و  فرماندار  نمی تواند  حمایت کمپانی ها 
رییس جمهور شود. شیبانی با تاکید بر 
اینکه محال است که یک رییس جمهور 
آمریکا بیاید و مخالف روال گذشته عمل 
کند  و  سیاست ها عوض شود گفت: آمدن 
بایدن ابدا نمی تواند سیاست آمریکا را 
عوض کند چون باید حافظ آن بنیان 
اقتصادی باشد.رئیس کل اسبق بانک 
مرکزی با تاکید بر اینکه بایدن که بیاید 
اتفاق خاصی نمی افتد و حتی ممکن است 

از یک نظر بدتر هم باشد، گفت: ترامپ 
هم پیمانان خود را دلسرد کرد ولی بایدن 
در اجماع سازی موفق تر است و می تواند 
هم پیمانان اروپایی و آسیایی خود را جمع 
و جور کند. وی افزود: بوش در سال ۸۷ 
یک میلیارد و هفتصد شصت میلیون دلار 
از اموال بانک مرکزی را بلوکه کرد و تا 
سال ۹۵سرقت دیگری نبود تا اینکه اوباما 
۹سال بعد در تیرماه با ما برخاک را امضا 
کرد و در خرداد یک میلیارد و هفتضد 
هزار دلار پول بانک مرکزی را سرقت کرد 
و حتی داخل ایران هم اعتراضی نشد، 
اظهار داشت: بایدن همان موقع معاون 
اوباما بود و الان اوباما مشاور بایدن هست 
و این نیست که ما فکر می کنیم دنیا 
عوض می شود و هرچند شعارها مقداری 
فرق دارد و بایدن نگهبان نظامی هست 
که براساس سرمایه داری هست و درون 
آن سرمایه داری کسانی هستند که کاملًا 
منافع خود را می جویند.عضو شورای 
روابط خارجی در پاسخ به این سوال که 
اگر با آمدن بایدن تغییر رخ نخواهد داد 
علت تغییر و تحول در بازار ارز و سکه و 
خودروی ایران چیست، تصریح کرد: اول 
که برجام امضا شد، جشن در خیابان ها 
راه افتاد و رییس بانک مرکزی وقت در 
جلسه ای گفت هزار ال سی باز شد در 
حالی که کسی که این حرف را میزند 
اساسا نمی داند ال سی چیست و بعد همه 
دیدیم که حتی یک معامله ۲۰ میلیون 
دلاری نتوانستیم از طریق بانکهای شان 
انجام دهیم.وی با تاکید بر اینکه آمریکا 
حافظ منافع خودش و سیستم سرمایه 
داری هست، گفت: الان ممکن است که 
قیمت ها از نظر روانی پایین بیاید ولیاین 
نمی تواند آنچنان بلند مدت باشد مگر 

این که بتوانیم در مذاکراتی که بعداً به 
وجود می آید چیزی را بگیریم. شیبانی 
با اشاره به اینکه ما در این مدت مقداری 
تولید قدرت کرده و برای خود راه باز کرده 
ایم گفت: من نگران هستم که با دلخوشی 
آن راه هایی که باز کرده ایم هم بسته 
شود.رئیس اسبق بانک مرکزی با اشاره به 
راههای عبور از تحریم ها در شرایط فعلی 
اظهار داشت: الان راه هایی را پیدا کردیم 
و عمل می کنیم و سیستم پایاپای و غیره 
پایاپای است و الان صادرات حدود ۳۸ 
میلیارد دلاری غیر نفتی ما انجام می شود 
و از کانال های دلاری و یوترِن و یورو رد 
نمی شود چون این راه ها بسته است.

وی تاکید کرد: اگر این راه ها را از دست 
بدهیم و دلمان خوش باشد که سوئیفت 
باز میشود اگر مجدد بخواهیم برگردیم 
هزینه دارد و باید مجدداً معطل بشویم 
و هزینه بپردازیم و ما باید این راه ها را 
نگه داریم و البته من مخالف این نیستم 
که مذاکره کنیم.شیبانی در پاسخ این 
پرسش که آیا بایدن به برجام بر می گردد 
و تحریم ها را لغو می کند و آیا با عمل 
بایدن به تعهدات آمریکا در برجام معجزه 
ای در اقتصاد رخ خواهد داد، تصریح کرد: 
بایدن گفته به برجام برمی گردم ولی 
شرط و شروطی مطرح میکند و این یک 
مانع هست چون ما حاضر نیستیم این را 
به شرط و شروط دیگری پیوند بدهیم.

وی افزود: اصولا اگر هم بخواهد بردارد 
برای بایدن به این سادگی نیست چون 
در زمان ترامپ بیش از ۷۰۰ تحریم 
شخص حقیقی و حقوقی علیه ما انجام 
شد و زمان اوباما حدود ۸۰۰تحریم هم 
آنها داشتند که برچسب هسته ای ندارد و 
مثلا بعنوان تروریسم و حقوق بشر است، 

بنابراین این ۱۵۰۰ شخصیت حقیقی 
و حقوقی هست. شیبانی تاکید کرد: 
بایدن  برای  بنابراین برداشتن تحریم ها 
به این سادگی نیست چون نظام آمریکا 
مانع می شود و صهیونیست ها دنبال این 
مسئله هستند.وی با تاکید بر اینکه یکی 
از بدترین چیزها در بازار عدم ثبات است، 
گفت: جان بولتون کتابی نوشته که در 
آن استفان لوی معاون خزانه داری آمریکا 
در زمان بوش هست و در مورد ایران کار 
می کرد که اوباما پس از روی کار آمدن 
او را نگه داشت و او  ۱۰۰سفر محرمانه 
کرد که بگوید با ایران کار نکنید و این 
پنهانکاری ها چیزی است که در برجام 
نیست.شیبانی با بیان اینکه من می گفتم 
سوئیفت باز نخواهد شد و رئیس بانک 
مرکزی وقت می گفت ما خدماتش را 
از بحرین می خریم، اظهار داشت: ما 
می گفتیم بحرین اختیاری از خود ندارد 
و شما چگونه اعتماد کرده اید و دیدیم 
که سوئیفت هیچ وقت به ما خدمت 
نداد. گفتم نرم افزارش آمریکایی هست 
و متعلق به مایکروسافت است.رییس 
اسبق بانک مرکزی با تاکید بر اینکه 
برای مذاکره دو چیز اولین شرط است 
که اول نفت مان را راحت بتوانیم بفروشیم 
و دوما بتوانیم پولش را بچرخانیم، گفت: 
اگر این دوتا برآورده شود، اصل کار اینها 
هست و بعد فرعیات هم می ماندو باید 
سوئیفت هم به ما کمک کند و بانک ها 
هم کار کنند. وی ضمن تاکید بر اینکه 
تمام قوانینی که کنگره ضد ما تصویب 
کرد مثل آیسا و کاتسا در زمان اوباما 
و دموکرات ها بود، تصریح کرد: یک 
راهش این هست که بگویم اگر به برجام 
برمیگردید اول باید طی کنیم اگر قرار 
باشد مثل دفعه پیش ظاهر برگردد و 
یا اینکه بگوییم قدم به قدم و مرحله به 
مرحله جلو برویم تا شاید بتوانیم بر اساس 
قدرت چانه زنی مان چیزی بگیریم.شیبانی 
با انتقاد از تیم مذاکره کننده هسته ای 
ایران اظهار داشت: تیمی که رفتیم تیم 
مربوطی نبود و از بانک مرکزی و بیمه 
مرکزی و نفت کسی نبود و کسانی که 
بودن بیشتر سیاسی به امور خارجه ای 
بودند و نتوانستند جزئیات را متوجه 
شوند.وی با تاکید بر اینکه اگر خوشبین 
فکر کنم مسئولینی که برجام را امضا 
کردند دقیق نمی توانستند در متن برجام 
چیست گفت: این کار با عجله انجام شد 
ولی حداقل باید از بانک مرکزی و نفت دو 

یا سه کارشناس می رفتند.

 ابراهیم شیبانی: دیپلماسی اقتصادی ما فلج است
شاید آمدن بایدن، شرایط را برای ایران بدتر هم بکند

سلبریتی ها حتی با کمک به فقرا هم در 
حال خدمت به خود هستند

شاه قاسمی گفت:سلبریتی ها، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند درواقع به خودشان خدمت می کنند 
بنابراین اگر قبول نمی کنیم که در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.به 
گزارش خبرگزاری مهر، به همت پژوهشکده مطالعات فرهنگی و ارتباطات پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی و با همکاری کرسی ارتباطات علم یونسکو و انجمن مطالعات فرهنگی و ارتباطات وبینار »فرهنگ 
شهرت و پورنوگرافی فقر« برگزار شد.در این نشست احسان شاه قاسمی، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران 
در ابتدا به فرهنگ شهرت در جوامع مختلف و ازجمله ایران اشاره کرد و گفت: سلبریتی ها یا افراد مشهور 
در همه ی جوامع افراد تأثیرگذاری هستند و حتی از افراد علمی نیز مهم تر هستند و نقش مهمی در بسیج 
افکار عمومی دارند. در سال های اخیر سلبریتی ها بنا بر توصیه ی مشاوران تبلیغاتی خود در حوزه هایی 
وارد شدند که اساساً هیچ تخصص و مدرکی ندارند و از این طریق می خواهند بیشتر خود را مطرح کرده 
و از این طریق ثروت خود را افزایش دهند. به عنوان مثال، در حوزه ی حقوق حیوانات یا بحث های محیط 
زیست وارد می شوند یا به عنوان سفیر ایدز و انرژی پاک مطرح می شوند، در حالی که در این حوزه ها اصلًا 
تخصصی ندارند.وی خاطر نشان کرد: متفکران چپ اساساً معتقدند که سلبریتی ها در خدمت سرمایه داری 
هستند و کمک می کنند که سرمایه داری از خود تصویری انسانی و نیک خواه ارائه دهد. علاوه بر این، 
سرمایه داری از این طریق فقر را نه به عنوان یک مشکل ساختاری در جوامع، بلکه مشکل فردی معرفی 
می کند. شاه قاسمی به نظرات »ژیژک« در این رابطه اشاره کرد و افزود: وی معتقد است که سلبریتی ها بین 
جهان سرمایه داری و جهان فقر پل می زنند. پول می آورند و مدرسه می سازند. بچه ای را به فرزندی قبول 
می کنند، به افراد فقیر پول توزیع می کنند و کارهایی نظیر این انجام می دهند که نام این، سرمایه داری بدون 
کافئین است! سرمایه داری را بدون سرمایه داری نشان می دهند. در واقع سرمایه داری بسیار متجاوز است و 
در آن همه چیز »خوار« به نظر می آید، اما به کمک سلبریتی ها آرام به نظر می رسد. لذا جامعه ای که ممکن 
است شورش کند را آرام می کنند. شاه قاسمی در ادامه به بعُد دیگر این فرهنگ پرداخت و گفت: سلبریتی ها 
با خدمت شان درواقع به خودشان خدمت می کنند، حتی اگر صادقانه پول به فقرا بدهند. نمونه ی آن 
کنسرتی بود که چندسال پیش خواننده ها با هزینه ی خودشان آواز خواندند و پول زیادی که جمع شد را 
به آفریقا فرستادند. آن ها نمی گویند که چگونه از این طریق سود شخصی به دست آوردند و درواقع در حال 
فریب ما هستند. در بعد از همین کنسرت، فروش محصولات همه بی این خواننده هایی که در این کنسرت 
مشارکت داشتند، چندین برابر شد. لذا تیم نامورساز برای آنها تعیین می کند که جلوی دوربین برود و با 
بیشترین نمایش، کمترین هزینه را بدهد و سود خود را نیز به دست آورد. بنابراین اگر قبول نمی کنیم که 
در خدمت سرمایه داری هستند، قطعاً در حال خدمت به خود هستند.وی با ذکر نمونه های متعددی از 
فعالیت های سلبریتی ها در ایران تصریح کرد: در ایران سلبریتی ها اگر سیاسی نباشند، می توانند برخی کارها 
را انجام دهند و در بسیاری از موارد رسماً تخلف هم می کنند. از مردم پول گرفتند، اما به همان اندازه خرج 
نکردند. بنگاه های خیریه هم گاهی از این طریق پول شویی می کنند. در این رابطه ما هم مقصر هستیم که از 
آن ها می خواهیم که به مناطقی که وضع بدی دارند، بروند. ما گاهی با آن ها هم دست هستیم. رنج مردم را 
می بینیم و کمک به آن ها را به سلبریتی ها می سپاریم و خیال خودمان را راحت می کنیم تا از احساس گناه 
خود بکاهیم. کنش خود را با آن ها هماهنگ می کنیم و حتی انفعال خودمان را به سلبریتی می دهیم با این 
تصور که مشکل حل خواهد شد. این پژوهشگر فرهنگ شهرت افزود: من این صنعت نیکوکاری را ساختار 
علمی دادم و از آن تشبیه به پورنوگرافی کردم. پورن یک واژه ی تحقیرآمیز است و ارزان ترین طبقه ی مردم 

هستند که هیچ هنری ندارند و در نهایت تنها بدن شان را در اختیار دیگران قرار می دهند. 

 زنان بیشتر از مردان فیلم و سریال 
تماشا می کنند

بر اساس پژوهش های انجام شده زنان نسبت به مردان، بیشتر فیلم و سریال و کارتون نگاه می کنند و کمتر 
موسیقی و شو و مستند می بینند. همچنین با افزایش سطح تحصیلات، تماشای برنامه های موسیقی، شو و 
آموزشی افزایش پیدا می کند.  به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، شناخت عالمانه مصرف 
فرهنگی، پژوهش»موج سوم پیماش سنجش وضعیت مصرف کالاهای فرهنگی در ایران« به کوشش دکتر 
سعید معیدفر )مدیر علمی(، محمد سلگی )مدیر طرح( و عباس وریج کاظمی )ناظر علمی( انجام شده که 
توسط پژوهشگاه فرهنگ، هنر و ارتباطات در سال ۱۳۹۹ منتشر شده است.داده  های این پژوهش به شیوه 
پیمایش گردآوری شده است. اطلاعات مربوط به شهروندان ایرانی از طریق پرسشنامه ساختاریافته به صورت 
مصاحبه رودرو، جمع آوری شده است. همچنین جمعیت آماری این پژوهش، شامل تمامی افراد ۱۵ سال 
به بالای ساکن شهر و روستاهای کشور است.تعداد نمونه در این بررسی ۱۵۶۰۶ نفر در ۳۱ استان کشور 
هستند. در بخش »دستگاه های شنیداری و دیداری« این پیمایش درباره استفاده از دستگاه های شنیداری 
و دیداری، از پاسخ گویان پرسیده شده است: کدام یک از دستگاه های صوتی و تصویری را استفاده می کنید؟ 

که به شرح ذیل نگاشته شده است: 
۲۳.۱ درصد گفته اند که از رایانه استفاده می کنند. ۱۹.۷ درصد گفته اند از سینمای خانگی، ۱۵.۶ درصد 
سی دی یا دی وی دی پلیر، ۳.۶ درصد ستاپ باکس، ۵ درصد ام پی تری پلیر، ۳.۶ درصد بلندگوهای بلوتوثی و 
۲.۶ درصد دستگاه ام پی فورپلیر استفاده می کنند. ۵۴.۱ درصد هم گفته اند که از هیچ یک از این دستگاه ها 

استفاده  نمی کنند.
اولویت در استفاده از دستگاه های شنیداری و دیداری نیز پرسش شده است که در اولویت اول، ۳۶.۳ 
درصد استفاده کنندگان از این دستگاه ، گفته اند از رایانه،  ۳۳.۹ درصد از سینمای خانگی، ۱۵.۲ درصد از 
سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۵.۰ درصد از ستاپ باکس و سپس حدود ۰.۶ تا ۱.۶ درصد از ام پی تری پلیر و 

بلندگوی بلوتوثی و ام پی فورپلیر استفاده می کنند.
اما در اولویت دوم،۲۹.۳ درصد از رایانه، ۲۸.۵ درصد از سی دی پلیر یا دی وی دی پلیر، ۱۶.۳ درصد از سینمای 
خانگی و سپس ۹ درصد از ام پی تری پلیر، ۶.۸ درصد از بلندگوهای بلوتوثی، ۴.۶ درصد از ستاپ باکس و 
۴/۴ درصد از ام پی فورپلیر استفاده می کنند . همچنین در ادامه بخش »نوع برنامه های مورد استفاده از 
دستگاه های شنیداری« این پیمایش در مورد اینکه از دستگاه های شنیداری، معمولاً چه برنامه هایی را 
گوش می کنید؟ در اولویت اول، ۷۹.۳ درصد استفاده کنندگان از دستگاه های شنیداری، از این دستگاه ها، 
موسیقی گوش می کنند. برنامه های آموزشی، قرآن، برنامه های سرگرمی و صداهای مذهبی با به ترتیب ۵.۴، 

۴.۹، ۳.۸، ۳.۵ درصد در ردیف های بعدی شنیدن برنامه های شنیداری هستند.
اما در اولویت دوم، برنامه های آموزشی با ۲۹.۹ درصد و برنامه های سرگرمی با ۲۱.۵ درصد بیشترین شنونده 
و سپس صداهای مذهبی با ۱۷.۳ درصد، قرآن با ۱۰.۹ درصد، سخنرانی با ۸/۸ درصد و قصه و داستان با ۸ 

درصد در ردیف های بعدی برنامه های شنیداری پرمخاطب هستند.
لذا مشخص شد با کاهش سن، شنیدن موسیقی و با افزایش سن شنیدن قرآن و نواهای مذهبی، سخنرانی، 

جوک و برنامه های سرگرمی، قصه و داستان، افزایش می یابد.
مردان بیشتر از زنان، موسیقی و سخنرانی می شنوند و زنان بیشتر از مردان، قرآن گوش می دهند.

با افزایش سطح تحصیلات، شنیدن موسیقی و برنامه های آموزشی افزایش و شنیدن نواهای مذهبی، جوک 
و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.با افزایش منزلت شغلی، شنیدن برنامه های آموزشی افزایش پیدا 

می کند و شنیدن موسیقی و جوک و برنامه های سرگرمی کاهش می یابد.

سرطان معده کُشنده ترین سرطان در ایران
دبیر اجرایی پنجمین کنگره انکولوژی ایران 
گفت: سرطان معده کشنده ترین سرطان در ایران 
محسوب می شود.  به گزارش خبرگزاری مهر، 
محمدعلی برومند در آستانه برگزاری پنجمین 
کنگره بین المللی و پانزدهمین کنگره سالانه انجمن 
کلینیکال انکولوژی ایران که دوم و سوم و نهم و 
دهم بهمن برگزار می شود اظهار داشت: به دلیل 
همه گیری کرونا، کنگره امسال به صورت وبینار 
برگزار می شود و ما تلاش کردیم محدودیت های ناشی از آن را در این زمینه تبدیل به فرصت کنیم. بر 
همین اساس، حضور اساتید بین المللی را در مقایسه با سال های گذشته که مشکلاتی در رفت و آمد و حضور 
آنها وجود داشت، افزایش دادیم.وی با اشاره به اینکه شعار کنگره امسال »درمان سرطان ورای محدودیت ها« 
است، گفت: با حضور اساتید و صاحبنظران برجسته داخلی و خارجی، در خصوص موضوعاتی همچون 

سرطان های سینه، معده، رحم، سر و گردن، پروستات، تومور مغزی و لنفوم بحث و تبادل نظر می شود.

اذان ظهر:۱۲:۱۵
غروب آفتاب:۱۷:۱۸

اذان مغرب:۱۷:۳۷
نیمه شب:۲۳:۳۱

اذان صبح فردا:۰۵:۴۴
طلوع آفتاب فردا:۰۷:۱۲

الهه صالحی 
براساس دستور آموزش و پرورش برخی مدارس در 

نقاط زرد و آبی از اول بهمن ماه باز خواهند شد.
در هفته ای که گذشت، دستورالعملی از سوی وزیر 
آموزش و پرورش در رابطه با بازگشایی مجدد مدارس 
در مناطق زرد و آبی با رعایت کامل پروتکل های 
بهداشتی منتشر شد که واکنش های مختلفی را 
از سوی معلمان، والدین و کارشناسان آموزشی 
برانگیخت. این دستورالعمل شامل دانش آموزان 
پایه های اول و دوم ابتدایی در مناطق دارای وضعیت 
زرد و آبی، دانش آموزان مدارس ابتدایی و متوسطه 
دارای جمعیت کمتر از ۵۰ نفر در وضعیت آبی 
وهنرجویان هنرستان های فنی وحرفه ای و کاردانش 

در وضعیت زرد و آبی می شود.
حضور در مدرسه اجباری نیست

انتشار همین خبر، واکنش های زیادی را به ویژه از 
سوی والدین دانش آموزان برانگیخت. برخی گفتند 
که آزموده را آزمودن خطاست و تجربه بازگشایی 
مدارس در شهریور ماه نشان داد که این تصمیم 
احتمالا تصمیم درستی نیست چرا که جدا از 
رعایت شدن یا نشدن پروتکل ها در مدارس، اغلب 
والدین حاضر به فرستادن فرزندان خود به مدرسه 
نیستند. برخی دیگر هم گفته بودند که بازگشایی 
مدارس مساوی با موج چهارم کروناست.روز گذشته 
علیرضا رئیسی، سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا 
با تاکید بر اینکه حضور در مدارس به هیچ عنوان 
اجباری نخواهد بود، گفت: برای پایه های اول و دوم 
در مناطق آبی و زرد به صورت اختیاری خانواده ها 
می توانند دانش آموزان را به مدرسه بفرستند؛ کلاس 
کمتر از ۱۰ نفر و مدرسه با جمعیت کمتر از ۵۰ 
نفر هم جزو شاخص هایی بود که اعلام شد. برنامه 
ریزی خود آموزش و پروش حداکثر دو روز در هفته 
و یکی دو ساعت در هرروز است که آن هم اصلا 
اجباری نیست.در همین رابطه محمد که معلم پایه 
چهارم دبستان است، به خبرآنلاین می گوید: من به 
عنوان معلم دلتنگ دانش آموزانم هستم و فضای 
کلاس های آنلاین به کلی با کلاس درس متفاوت 
است. در فضای کلاس تعامل ها شکل دیگری دارند 

که در آموزش آنلاین تنها به تلاش برای انتقال 
مفهوم درس بسنده می شود و این تعامل ها از بین 
رفته است.او ادامه می دهد: جدای از این موضوع، 
مسائل دیگری هم وجود دارد که خود این آموزش 
را هم مخدوش می کنند. مانند قطعی اینترنت، برق 
یا نامناسب بودن بستر آموزشی؛ اما واقعیت این است 
که به عنوان معلم فکر نمی کنم راهکار حل مسئله، 
بازگشایی مدارس باشد. چرا که از طرفی حتی 
اگر پروتکل از سوی مدرسه رعایت شود، بچه های 
دبستانی ممکن است چندان در رعایت این پروتکل ها 
موفق نباشند و اگر هم زیاد از حد برای آموختن این 
رفتارها به آنها اصرار کنیم، دچار اضطراب خواهند 
شد.ورود به فضای مدرسه و اجتماعی شدن برای 
کودکانی که تازه امسال قرار بود مدرسه را تجربه 
کنند، یکی از دلایل بازگشایی مدارس است. چرا که 
به گفته کارشناسان این حوزه، آموزش تنها وظیفه 
مدارس نیست و علاوه بر این از آنجایی که مشخص 
نیست وضعیت فعلی تا چه زمانی طول بکشد باید کم 
کم با رعایت پروتکل های بهداشتی به زندگی عادی 
برگشت.در همین باره هاجر نیک صفت، کارشناس 
آموزشی و رئیس پژوهشگاه مطالعات آموزش و 
پرورش به خبرآنلاین می گوید: اگر از حوزه تعلیم 
تربیتی نگاه کنیم، آسیب های بیشتری در حال وارد 
شدن به بچه هاست؛ به طور مثال رابطه رو در رو 
و ارتباط متقابل معلم و شاگرد بین دانش آموزان، 
یادگیری روابط اجتماعی، سحرخیزی، تحرک و... 
برای بچه ها که در حال رشد هستند، مفید است و 
اگر آسیب وارد شود، قابل جبران نخواهد بود.او با 
تاکید بر اینکه هیچ چیزی جای آموزش حضوری 
را نمی گیرد، ادامه می دهد: بهترین راه آموزش، 
آموزش فرد به فرد است؛ یعنی تا این حد مسئله 
حضور اهمیت بالایی دارد و موثر است. ما قرار نیست 
چهار کلمه و فرمول به بچه یاد بدهیم. درس زندگی 
را بچه ها باید در مدرسه بیاموزند که در فضای 
مجازی نمی توان آن را یاد گرفت. چرا که مدرسه 
تنها برای درس نیست و بچه ها خیلی مسائل را در 
جمع همسالانشان می آموزند که این تاثیر خیلی 
بیشتر از معلمان و خانواده است. نیک صفت ادامه 

می دهد: اصل سلامتی مردم است، ولی امید است که 
مسئولین راه های آسان را انتخاب نکنند و در عین در 
نظر گرفتن سلامتی مردم، تلاش کنند به ابعاد دیگر 
وجودی آنها آسیبی نرسد. ما مطیع تصمیمات ستاد 
ملی مقابله با کرونا هستیم ولی به عنوان متخصص 
درخواست می کنم که تیم شان همه جانبه باشد و 

همه ابعاد را ببیند.
رعایت پروتکل ها شعار است

با این حال الهام که مادر دو دانش آموز پایه چهارم 
و دوم است در این باره به خبرآنلاین می گوید: من 
به هیچ عنوان فرزندانم را به مدرسه نخواهم فرستاد. 
به نظر من استرس ابتلا به کرونا و حضور در فضای 
مدرسه نمی ارزد. از طرفی وقتی کلاس کمتر از ده نفر 
جمعیت داشته باشد، همین فرایند اجتماعی شدن 
هم برای بچه ها اتفاق نمی افتد. اگر مسئله آموزش 
باشد که در خانه هم آموزش می بینند. شرایط فعلی 
طوری نیست که بخواهم با جان فرزندانم بازی کنم.

هرچند که به طور کلی متخصصان حوزه آموزش، نوع 
حضوری آموزش را بر نوع آنلاین ارجح تر می دانند، 
اما برخی معتقد اند که در حال حاضر چیزی بیش 
از جنبه علمی مطرح است. مهدی بهلولی، کارشناس 
آموزش در این باره به خبرآنلاین می گوید: آیا واقعا 
شرایط جوری است که بخواهیم با این وضعیت دانش 
آموز و معلم را به مدرسه بکشانیم و مطمئن باشیم 
که برای کسی اتفاقی نمی افتد؟ من فکر نمی کنم 
اینطور باشد. در همین چند روز هم برخی از 
کارشناسان زمینه سلامت هشدار داده اند که این کار 
غلط است.بهلولی رعایت پروتکل ها را در عمل چیزی 
شبیه شعار می داند و ادامه می دهد: ما قبلا هم این را 
شنیده ایم؛ می گویند مدارس با رعایت پروتکل ها باز 
می شود اما این حرف ها در عمل صحت ندارد و تجربه 
نشان داده است که این اتفاق نمی افتد.این کارشناس 
آموزش توضیح می دهد: دفعه قبل گفتند مدارس باز 
شود؛ من خودم شخصا رفتم مدرسه و دیدم برای 
ضدعفونی کردن دست حتی یک قطره الکل هم 
وجود ندارد. در حالی که گفته می شد پروتکل ها 
رعایت شده است. قطعا شرایط، خصوصا در مدارس 

دولتی، مناسب بازگشایی نیست.

دوراهی بد و بدتر: آموزش آنلاین یا حضوری
 موافقان و مخالفان بازگشایی مدارس چه می گویند؟
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کاریکاتور

عینکی‌های خوش‌شانس!
طبق تحقیق جدید دانشمندان، افرادی که عینک دارند نسبت به دیگر کسانی که از عینک استفاده نمی‌کنند تا سه برابر 
کمتر به ویروس کرونا مبتلا می‌شوند زیرا کمتر به چشمان خود دست می‌زنند. موضوعی که سوژه کارتونی از فیروزه 

مظفری در خبرآنلاین شد.

علی مطهری: نباید در عالم رویا و تخیلات باشیم که بخواهیم آمریکا را نابود کنیم 

قطعا تحریم‌های آمریکا برداشته می‌شود

وزیر میراث فرهنگی و گردشگری گفت: در دوران 
شیوع ویروس کرونا صنعت گردشگری ۲۲ هزار 
میلیارد تومان خسارت دید و از محل وام های 
کرونایی تاکنون بیش از ۶۰۰ میلیارد تومان تزریق 

شده است.
به گزارش خبرنگار مهر، نمایشگاه بین‌المللی 
گردشگری و صنایع دستی از امروز ۵ اسفندماه تا سه 
روز در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران 
آغاز به کار کرد.در مراسم افتتاحیه این نمایشگاه 
که پیش از ظهر امروز در سالن خلیج فارس برگزار 
شد علی اصغر مونسان وزیر میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری با بیان اینکه صنعت گردشگری 
۲۲ هزار میلیارد تومان خسارت دیده است، گفت: 

حمایت ما از این صنعت کم بود ولی انصافاً من و 
همکارانم در دولت تمام توان مان را گذاشتیم. ما 
در ایجاد اشتغال نقش مهمی ایفا کردیم، بسیاری از 
جوانان تحصیل کرده اکنون مشغول به کار شده‌اند 
و حتی با سرمایه‌های اندک توانستند فعالیت کنند. 
ما برای پروژه‌های بزرگ از محل صندوق توسعه 
ملی حمایت‌های ویژه‌ای کرده‌ایم، برای پروژه‌های 
کوچک نیز از محل وام اشتغال روستایی هزار میلیارد 
تومان به این صنعت تزریق شد، از محل وام‌های 
کرونایی نیز بیش از ۶۰۰ میلیارد تومان وام اختصاص 
داده شده و ۸۰۰ میلیارد تومان در نوبت پرداخت قرار 

دارد.
در این مراسم که با حضور رایزن فرهنگی ازبکستان، 

مدیر بخش بازرگانی ایتالیا، سفیر عراق، سفیر انگلیس 
و سفیر اتریش با هیأت همراه برگزار شد، مونسان 
گفت: از ۲۱۹ هزار تخت اکنون در کشور به تعداد 
۴۱۷ هزار تخت اقامتی رسیده‌ایم. بخش عمده 
آنها در شرایطی ایجاد شده که در تحریم حداکثری 
بوده‌ایم.مونسان بیان کرد: این کشور پر از جاذبه 
است اما تنها روی جاذبه‌های تاریخی و فرهنگی کار 
نکرده‌ایم بلکه اکنون بخش طبیعت گردی مهمترین 
جاذبه کشور شده است. همچنین توانسته‌ایم از 
گردشگری صنعتی و معدنی و ظرفیت‌های دیگر 

کشور بهره برداری کنیم.
وی گفت: در حوزه صنایع دستی حجم بالای فروش 
از طریق گردشگران داخلی و خارجی اتفاق می‌افتاد 

اما به واسطه شیوع ویروس کرونا این بخش هم دچار 
مشکل شد. با این وجود طرح تجاری سازی را در 
این بخش آغاز کردیم و تنها یک و نیم میلیارد دلار 
صادرات صنایع دستی ما از طریق گمرک انجام شده 
است.مونسان گفت: در بدترین شرایط شاهد افتتاح 
نمایشگاه گردشگری هستیم تا بگوییم هنوز پا داریم، 
پر رونق هستیم، اگرچه ضربات زیادی خوردیم اما از 
پا نیفتاده‌ایم فکر نمی‌کنم جمع این اتفاقات از جمله 
تنش‌های منطقه، اتفاقات داخلی و کرونا را در آینده 
داشته باشیم. هر چه می‌خواست اتفاق بیفتد افتاد اما 
هنوز صنایع دستی و گردشگری پررونق است. به 
همان میزان هم مردم مقاومت نشان دادند و دولت 

نیز تا جایی می‌توانست پای میدان آمد.

مونسان:

گردشگری ۲۲ هزار میلیارد تومان از کرونا خسارت دید

معاون گردشگری خبر داد

اجازه مختصر سفرهای نوروزی را گرفته‌ایم

احسان کاوه مطرح کرد

روایت انیمیشنی بازگشت »یوز ایرانی« به خانه


